
COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 62 del 18-12-2019
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

Oggetto:
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022.

L’anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di dicembre alle ore 18:30 nella sala delle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti notificati ai sensi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE MERLO ANNALISA.
Il Sig. SCHIAVON MARTINO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i Signori:
BASSAN ALESSANDRO
PEGORARO NICOLO'
RENNA FILIPPA
Alla trattazione del presente argomento iscritto all’ordine del giorno sono presenti i Signori:

SCHIAVON MARTINO P BASSAN ALESSANDRO P
RINUNCINI ENRICO P NARIUZZI ANASTASIA P
RAVAZZOLO EMY P PEGORARO NICOLO' P
NARDO ROBERTO P ORLANDO CARMELO A
ZOPPELLO CATIA A SCHIAVON MARCO A
SALMASO LAURA A DEL NEGRO CLAUDIO A
ZIGLIO ALESSIA P RENNA FILIPPA P
DE BONI GABRIELE P VOLPIN LEONARDO P
GASPARIN ALESSIA P

Presenti   12      Assenti    5

Verbale letto, approvato e firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCHIAVON MARTINO MERLO ANNALISA

[firma digitale sull’originale] [firma digitale sull’originale]

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 1



Il SINDACO introduce l’argomento ed invita l’Assessore al Bilancio, Gabriele DE BONI, a dare lettura
dell’emendamento tecnico già preannunciato durante la discussione del secondo punto all’O.d.G.

DE BONI GABRIELE – Assessore Comunale
Dà lettura dell’emendamento proposto dalla Giunta Comunale (Allegato “C”):
«I dati della colonna “Residui presunti al termine dell’esercizio precedente quello cui si riferisce il
bilancio (il 2019)”, la colonna “Previsioni definitive dell’anno precedente quello cui si riferisce il
bilancio (il 2019)”; le variazioni di esigibilità (Fondo pluriennale vincolato) e le previsioni di cassa dello
schema di bilancio 2020-2022, allegato alla proposta di deliberazione n. 59, sono aggiornati secondo il
nuovo Allegato sub “A” al fine di allineare le previsioni definitive ed i residui presunti alla data più
prossima alla chiusura dell’esercizio e creare conseguentemente minori problematiche con la gestione dei
residui in sede di apertura dell’esercizio 2020».

Il Sindaco pone in votazione l’emendamento.

Con voti:
FAVOREVOLI 10 (Comunità Viva)
ASTENUTI 2 (Comunità Viva; Lega-Liga Veneta; Facciamo Ponte)
espressi per alzata di mano, controllati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente,
l’emendamento è approvato.

Viene richiesta l’immediata eseguibilità dell’emendamento.

Con voti:
FAVOREVOLI 10 (Comunità Viva)
ASTENUTI 2 (Comunità Viva; Lega-Liga Veneta; Facciamo Ponte)
espressi per alzata di mano, controllati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente,
l’emendamento è dichiarato immediatamente esecutivo.

Successivamente il SINDACO pone in votazione la proposta di approvazione del Bilancio di Previsione
2020-2022 emendata.

Il verbale del dibattito riguardante tutti gli argomenti relativi al Bilancio di Previsione 2020/2022,
punti dal n. 2 al n. 9 dell’Ordine del Giorno e quindi comprensivo anche del presente, è riportato
nella deliberazione consiliare n. 57 del 18.12.2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore al Bilancio;

Considerato che:
sulla base della normativa in materia vigente la Giunta Comunale ha predisposto il progetto di bilancio
di previsione per l’anno 2020/2022, progetto che tiene conto degli indirizzi inseriti nel Documento
Unico di Programmazione 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 39 del
23.09.2019 ed aggiornato in questa seduta con deliberazione n. 57, dichiarata immediatamente
eseguibile;
dalla bozza della legge di Bilancio 2020, DDL “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” in corso di approvazione dal
Parlamento, si prevede il consolidamento dei trasferimenti da parte dello Stato con una modifica
strutturale sui criteri con ripercussioni negative in fatto di quantificazione oltre a possibili modifiche
strutturali della tassazione locale non ancora definite delle componenti IMU e TASI dell’Imposta
Unica Comunale (di seguito IUC) istituita a decorrere dal 01.01.2014 con l’art.1, comma 639, della
Legge 27.12.2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014) e s.m.i. che se approvate comporterà il suo
recepimento entro i termini che saranno fissati;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2



Rilevato che ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 entro il 31 dicembre deve essere deliberato il
bilancio di previsione per l’anno successivo, salvo differimento dei termini disposto con specifici
provvedimenti dal Legislatore;

Visto lo schema di Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati, predisposti dalla Giunta Comunale
redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 118/2011;

Visto che:
-l’Imposta Municipale Propria e per la TASI, per la parte ancora impositiva, è stata rideterminata sulla
base dei criteri di legge, ed alle aliquote fissate dalla legge medesima, confermando per l’anno 2020 le
aliquote in vigore nel 2019, al fine di prevedere il pareggio di bilancio per il mantenimento dei servizi
offerti fatto salvo, in un contesto normativo della finanza locale non ancora definito (la legge di
bilancio 2020 è ancora nel suo iter di approvazione e non ancora definita che verrà licenziata dal
parlamento) la possibilità di procedere, se del caso, ad un riequilibrio del documento contabile con le
modalità ed i termini previsti dalla vigente normativa;

-relativamente alla Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP) sono state confermate
per l’anno 2020 le tariffe in vigore per l’anno 2019 (Delibera di Giunta Comunale n. 118 del
20.11.2019);

-relativamente all’Imposta sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni sono state confermate per
l’anno 2020 le tariffe in vigore per l’anno 2019 (Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 20.11.2019
rettificata con Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 27.11.2019);

-relativamente all’addizionale comunale IRPEF viene confermata per l’anno 2020 l’aliquota in vigore
nel 2019 nella misura di 0,8% con la fascia di esenzioni in vigore in € 15.000,00;

-i servizi a domanda individuale, le cui singole contribuzioni sono state determinate con atto di Giunta
Comunale n. 117 del 20.11.2019 comportano un recupero complessivo di spesa pari al 57,93%;

-il Piano triennale delle alienazioni del patrimonio comunale;
-il Piano triennale delle opere pubbliche;
-il Piano biennale degli acquisti dei beni e servizi;
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 20.11.2019 sono stati destinati i proventi del codice
della strada per l’anno 2020”;

A destare preoccupazione è la deliberazione n. 443 del 31.10.2019, approvata dall’ARERA, che prevede
di riformulare interamente i piani finanziari dei rifiuti con la modalità dei costi efficienti e attivare un
percorso di approvazione che prevede:
1)la proposta del gestore (da applicare in ragione della realtà territoriale di zona);
2)la validazione dall’ente territoriale che svolge le “funzioni di organizzazione dei servizi pubblici locali
a rete di rilevanza economica, compresi quelli appartenenti al settore dei rifiuti urbani, di scelta della
forma di gestione, di determinazione delle tariffe all’utenza per quanto di competenza, di affidamento
della gestione e relativo controllo, ai sensi dell’articolo 3 bis del dl 138/2011,

3)l’approvazione di ARERA.
Solo al termine di questo procedimento sarà possibile disporre del PEF definitivo per la definizione delle
tariffe TARI, di competenza dei Comuni stravolgendo di fatto il format che si era consolidato negli ultimi
anni e che poneva il Comune al centro del processo di approvazione dell’impianto TARI. La deliberazione
riporta in primo piano il ruolo dell’ente territoriale competente citato nel comma 683 dell’articolo 1 della
Legge 147/2013, in un’epoca storica caratterizzata dalla timida presenza dei Consigli di Bacino (e simili),
nati dall’esercizio della legislazione regionale in attuazione del D.L. citato.
I tratti salienti del Metodo (MTR 2018-2021) prevedono tra l’altro:
La possibilità di mantenere costi di pertinenza del servizio rifiuti, indicate dall’articolo 1, del metodo
allegato (con esclusione quindi di smaltimento amianto, derattizzazione, disinfestazione zanzare,
spazzamento e sgombero neve, cancellazione scritte vandaliche, defissione manifesti abusivi, servizi
igienici pubblici, gestione del verde pubblico, manutenzione fontane);
Limite alla crescita delle entrate tariffarie. Il totale delle entrate tariffarie non potrà eccedere
l’ammontare delle entrate dell’anno precedente cui aggiungere: il tasso di inflazione programmato pari
a 1,7%; sottrarre il recupero di produttività almeno pari a 0,1%; aggiungere il miglioramento dei livelli
di qualità fino a un massimo del 2%; aggiungere solo in presenza di variazioni del perimetro gestionale
fino a un massimo del 3%;
L’ente territorialmente competente può presentare una relazione all’autorità per giustificare il
superamento dei limiti del punto precedente (totale entrate) anche per il superamento di situazioni di
squilibrio;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3



Le componenti tariffarie sono tre: costi operativi di gestione, costi d’uso del capitale, conguaglio
annualità 2018, 2019;
La variazione della componente variabile deve rimanere all’interno del 20% (tra 0,8 e 1,2) tenuto conto
del possibile incremento della parte variabile come esito della riclassificazione che mira a valorizzare
la premialità verso l’utente;
L’autorità non si esprime sul metodo di calcolo delle tariffe confermando il D.P.R. 158/99 che,
ricordiamo, essere fondato su dei coefficienti di produzione da applicare in assenza di un sistema di
misurazione;
Si prevede l’applicazione di un conguaglio pluriennale fino a un massimo di 4 anni, calcolato sull’anno
2018 per il 2020;
In merito al fondo svalutazione, si prevedono regole diverse a seconda del prelievo applicato: i comuni
in TARI potranno determinare il fondo fino al limite massimo dell’80% del FCDE mentre in caso di
tariffa corrispettiva vale la regola fiscale dello 0,5% del valore dei crediti fino a un massimo del 5% del
totale crediti;

Considerato che il soggetto gestore alla data odierna non ha ancora provveduto alla riclassificazione delle
spese sulla base delle indicazioni fornite da ARERA e in assenza del Piano Economico Finanziario non
risulta possibile procedere all’approvazione delle tariffe per l’anno 2020;

Premesso che nelle more dell’approvazione delle tariffe l’ente può mantenere l’assetto dell’anno 2019 in
applicazione del comma 169 dell’articolo 1 della Legge 296/2006, (“gli enti locali deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione
del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell’anno di
riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno”) ovvero rivedere successivamente le sue decisioni sulla base del nuovo PEF
approvato dall’Autorità che confermerà l’applicazione del nuovo assetto dal 2020, e comunque con
l’obbligo di mantenere l’equilibrio dei conti la cui verifica obbligatoria da effettuarsi entro il 31/7 di
ciascun anno considerando comunque che le nuove regole di efficacia delle delibere del decreto crescita
34/2019 non permetterebbero di applicare le nuove tariffe prima di dicembre 2020;

Considerato che:
-l’art. 174 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche prescrive che lo schema del bilancio di
previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione sono predisposti dall’organo
esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati entro il 15 novembre
(termine non perentorio) di ogni anno;

-nella seduta del 23/09/2019 il Consiglio Comunale ha approvato, giusta deliberazione n. 39, il
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022 ed aggiornato da questa assemblea in
data odierna con deliberazione n. 57, dichiarata immediatamente eseguibile

-ai sensi dell’art. 39 del vigente Regolamento di Contabilità il progetto di bilancio e l’aggiornamento del
D.U.P. è stato presentato al Consiglio Comunale a mezzo trasmissione via e-mail in data 26.11.2019 ed
inviato all’Organo di Revisione per il prescritto parere;

-il provvedimento è stato sottoposto all’esame della Prima Commissione Consiliare in data 02.12.2019;

Preso atto che il Rendiconto di gestione relativo all’esercizio 2018 è stato approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 10 del 09.04.2019, esecutiva.

Preso atto che l’Organo di Revisione in data 03.12.2019, ha espresso parere favorevole sulla proposta di
bilancio e sui documenti allegati confermando il parere dato dal Responsabile dei servizi finanziari
relativo alla necessità di procedere all’adeguamento del bilancio per effetto delle possibili modifiche allo
studio dal Parlamento nella bozza di legge di bilancio (Allegato “B”);

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267,
sulla proposta di deliberazione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4



Con voti:
FAVOREVOLI 10 (Comunità Viva)
ASTENUTI 2 (Facciamo Ponte)
espressi per alzata di mano, controllati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente,

DELIBERA

1.Di prendere atto delle aliquote di imposte e tasse, delle addizionali, come approvate con le
deliberazioni citate nelle premesse e relative all’approvazione delle tariffe, delle aliquote d’imposta e
relative detrazioni e riduzioni;

2.Di approvare il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 redatto in termini di competenza, le cui
risultanze finali sono riepilogate nel quadro generale riassuntivo sotto riportato:

ENTRATE
CASSA            
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Fondo di cassa presunto all’inizio 
dell’esercizio

 €         5.800.000,00 

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

 €                          -    €                          -    €                          -    €                          -   

Fondo pluriennale vincolato  €                          -    €                          -    €                          -    €                          -   

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributi

 €         9.894.291,44  €         6.613.000,00  €         6.613.000,00  €         6.613.000,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti  €            390.664,53  €            303.600,00  €            235.600,00  €            235.600,00 

Titolo 3 - Entrate extratributarie  €         1.545.107,53  €         1.040.460,60  €         1.040.415,60  €         1.040.415,60 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  €            539.759,12  €            345.000,00  €         1.100.000,00  €            250.000,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

 €              35.323,53  €              30.000,00  €              30.000,00  €              30.000,00 

Totale entrate finali €       12.405.146,15  €         8.332.060,60  €         9.019.015,60  €         8.169.015,60 

Titolo 6 - Accensione prestiti  €         2.320.000,00  €         2.320.000,00  €                          -    €         3.000.000,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

 €         1.000.000,00  €         1.000.000,00  €         1.000.000,00  €         1.000.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite 
di giro

 €         2.261.523,16  €         2.220.000,00  €         2.220.000,00  €         2.220.000,00 

Totale titoli €       17.986.669,31  €       13.872.060,60  €       12.239.015,60  €       14.389.015,60 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  €       23.786.669,31  €       13.872.060,60  €       12.239.015,60  €       14.389.015,60 

SPESE CASSA            
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Disavanzo di amministrazione  €                          -   

Titolo 1 - Spese correnti  €         9.079.501,12  €         7.879.570,60  €         7.820.625,60  €         7.775.565,60 

Titolo 2 - Spese in conto capitale  €         5.937.387,81  €         2.690.500,00  €         1.113.500,00  €         3.263.500,00 

Titolo 3 - Spese per incremento attività 
finanziarie

 €              30.150,00  €              30.000,00  €              30.000,00  €              30.000,00 

Totale spese finali €       15.047.038,93  €       10.600.070,60  €         8.964.125,60  €       11.069.065,60 

Titolo 4 - Rimborso prestiti  €              51.990,00  €              51.990,00  €              54.890,00  €              99.950,00 

Titolo 5 - Chiusura anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/ cassiere

 €         1.000.000,00  €         1.000.000,00  €         1.000.000,00  €         1.000.000,00 

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di 
giro

 €         2.926.286,37  €         2.220.000,00  €         2.220.000,00  €         2.220.000,00 

Totale titoli €       19.025.315,30  €       13.872.060,60  €       12.239.015,60  €       14.389.015,60 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE  €       19.025.315,30  €       13.872.060,60  €       12.239.015,60  €       14.389.015,60 

Fondo di cassa finale presunto €         4.761.354,01 

T�������....��..

3.Di approvare, in conformità alle nuove modalità previste dal D.Lgs. 118/2011 lo schema di bilancio di
previsione 2020/2022 (Allegato “A”), predisposto in ossequio alle normative vigenti, così composto:
Bilancio di previsione entrata;
Riepilogo generale entrate per titoli;
Riepilogo delle entrate per piano dei conti;
Bilancio di previsione spese;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 5



Riepilogo generale spese per titoli;
Riepilogo generale delle spese per missioni;
Riepilogo delle spese per piano dei conti;
Quadro generale riassuntivo;
Equilibri di bilancio;

e i suoi allegati:
allegato a) Risultato presunto di amministrazione;
allegato b) Composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato;
allegato c) Composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità;
allegato d) Limite indebitamento enti locali;
allegato e) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;
allegato f) Spese per funzioni delegate dalle regioni;
allegato g) Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione e del
bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il
bilancio di previsione;
allegato h) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale
2018;
allegato i) la nota integrativa al bilancio di cui all’art. 11, comma 5, del D.Lgs. 118/2011;
allegato l) indici di bilancio;

nonché le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a
domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi, le tariffe
per la TOSAP e quelle per l’imposta sulla pubblicità, meglio individuate in premessa ed inoltre:

la deliberazione di questo Consiglio n. 58, approvata in data odierna e dichiarata immediatamente
eseguibile con la quale si sono determinate le aliquote e detrazioni IMU e TASI;
la deliberazione di questo Consiglio n. 59, approvata in data odierna e dichiarata immediatamente
eseguibile con la quale si è determinata l’addizionale comunale all’IRPEF;
la deliberazione di questo Consiglio n. 60, approvata in data odierna e dichiarata immediatamente
eseguibile con la quale viene verificata la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinare alla
residenza ed attività produttive e determinazione prezzi ai sensi dell’art. 14 del D.L. 55/83
convertito in Legge 131/83;
la deliberazione di questo Consiglio n. 61, approvata in data odierna e dichiarata immediatamente
eseguibile con la quale viene approvato il piano triennale delle alienazioni e valorizzazione del
patrimonio immobiliare comunale;

Di dare atto che, nelle more dell’approvazione del Piano economico finanziario dei rifiuti, si4.
confermano ai sensi comma 169 dell’articolo 1 della Legge 296/2006, le tariffe TARI 2019, salvo
rivedere successivamente le decisioni sulla base del nuovo PEF approvato dall’Autorità che dovrà
confermare l’applicazione del nuovo assetto dal 2020;

Di accertare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa oggetto del presente atto, ai sensi5.
dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

ALLEGATI:
A)Progetto di bilancio 2020/2022
B)Parere dell’Organo di revisione
C)Emendamento della Giunta

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 6



Successivamente, su conforme proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Con voti:
FAVOREVOLI 10 (Comunità Viva)
ASTENUTI 2 (Facciamo Ponte)
espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 7



Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N.
267, SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di
deliberazione.

11-12-2019
Il Responsabile del Servizio
F.to QUESTORI LUCIO

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di
deliberazione.

11-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to QUESTORI LUCIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 18-12-2019   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 8



  
 
 

 
 
 

COMUNE 
 

PONTE SAN NICOLO’ 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE 
SULLA PROPOSTA DI 

 
BILANCIO DI PREVISIONE  

2020 – 2022 
E DOCUMENTI ALLEGATI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 1 

Ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. n. 267/2000 
 
 

L’Organo di Revisione 
 
 
Il presente Schema di parere del Revisore Unico alla proposta di bilancio di previsione per l’esercizio 2020-2022 
è formulato sulla base della normativa vigente. 
A decorrere dal 2016 gli enti territoriali, i loro organismi strumentali e i loro enti strumentali in contabilità 
finanziaria approvano il bilancio di previsione almeno triennale, secondo lo schema di cui all’allegato n. 9 al 
D.Lgs. n. 118/2011.  
L’allegato 4.1 del d.lgs. 118/2011 prevede l’introduzione del DUP in sostituzione della precedente relazione 
previsionale programmatica. Il Documento Unico di Programmazione deve essere predisposto dalla Giunta 
comunale e presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio il quale ne deve prendere atto con un idoneo 
provvedimento. 
Il DUP contiene l’illustrazione della programmazione delle attività che saranno poste in essere per dare 
attuazione al programma amministrativo del Sindaco; in particolare la sua redazione ha seguito le seguenti tre 
fasi: 

 ricognizione dei dati fisici e illustrazione delle caratteristiche generali; 
 valutazione generale dei mezzi finanziari per le entrate e delle risorse disponibili; 
 esposizione dei programmi di spesa e degli eventuali progetti. 
 
 
 

PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI 
 

 
 
L’organo di revisione del Comune di Ponte San Nicolò nominato con delibera consiliare n. 13 del 18/04/2018. 
 
- Premesso che l’ente deve redigere il bilancio di previsione rispettando il titolo II del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), 

i principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di bilancio di cui all’ allegato 9 al 
D.Lgs. 118/2011. 

 
- Che con riferimento all’arco temporale della prossima programmazione finanziaria, 2020-2022, la 

presentazione del Documento Unico di Programmazione fissata al 31 luglio 2019 è stata di fatto prorogata al 
24/09/2019 per effetto dell’insediamento della nuova amministrazione; la stessa legge fissa al 15 novembre 
2018 (termine ordinatorio) il nuovo termine per la (eventuale) nota di aggiornamento del DUP e il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2020 da parte della Giunta con il termine perentorio del 
31/12/2019 per l’approvazione da parte del Consiglio Comunale. 

 
- Visto il Documento Unico di Programmazione approvato dal Consiglio Comunale con atto 39 del 23/09/2019 

e successivamente aggiornato con atto n. 121 del 25/11/2019. 
 
-  Esaminata la proposta di bilancio 2020 – 2022, unitamente agli allegati di legge, predisposta dalla Giunta 

Comunale ed approvata con atto n. 122 del 25/11/2019 e trasmessa  all’organo di revisione in data 26/11/2019 
dal cui progetto si evince la volontà di approvare il progetto contabile entro il 31/12/2019;  

 
- Visto il D.Lgs. 267/00 e il D.Lgs. 118/11; 



 2 

 
Attesta 

 
- che il Bilancio di Previsione 2020 - 2022, è stato formato seguendo i principi del DUP e nell'osservanza delle 

norme e principi  giuridici, nonché dello statuto dell'ente e del regolamento di contabilità;   
- che il bilancio è stato redatto nel rispetto dei principi contabili di cui al d.lgs. 118/2011 ed in particolare: 

1. unità: il totale delle entrate finanzia indistintamente il totale delle spese, salve le eccezioni di legge; 
2. annualità: le entrate e le uscite sono riferibili all’anno in esame e non ad altri esercizi; 
3. universalità: tutte le entrate e le spese sono iscritte in bilancio; 
4. integrità: le voci di bilancio sono iscritte senza compensazioni; 
5. veridicità e attendibilità: le previsioni sono sostenute da analisi fondate sulla dinamica storica o su 

idonei parametri di riferimento; 
6. pubblicità: le previsioni sono “leggibili” ed è assicurata ai cittadini ed agli organi di 

partecipazione la conoscenza dei contenuti del bilancio; 
7. pareggio finanziario complessivo: viene rispettato il pareggio di bilancio. 

 
- che il progetto di bilancio è composto da: 
1) Bilancio di previsione 2020/2022, con l’aggiornamento degli stanziamenti 2019 del bilancio 2019/2021 

suddiviso nelle seguenti parti: 
 bilancio di previsione entrata; 
 riepilogo generale entrate per titoli; 
 riepilogo entrate secondo struttura del piano dei conti 
 bilancio di previsione spese; 
 riepilogo generale spese per titoli; 
 riepilogo generale delle spese per missioni; 
 riepilogo spese  secondo struttura del piano dei conti 
 quadro generale riassuntivo; 
 equilibri di bilancio; 
e relativi allegati: 
 allegato a) Risultato presunto di amministrazione; 
 allegato b) Composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato; 
 allegato c) Composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità; 
 allegato d) Limite indebitamento enti locali; 
 allegato e) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali; 
 allegato f) Spese per funzioni delegate dalle regioni; 
 allegato g) Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione e del bilancio 

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di 
previsione; 

 allegato h) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista 
dalle disposizioni vigenti in materia (D.M. 18/2/2013) e gli otto parametri individuati dall’Osservatorio 
sulla finanza e contabilità locale del Ministero dell’Interno con atto di indirizzo del 20/02/2018 e ancora 
in fase di sperimentazione ma già inseriti dal decreto del Ministero dell'Interno 17 aprile 2017 (pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale del 30 aprile 2018 n. 99) sulla certificazione del rendiconto 2017; 

 allegato i) la nota integrativa al bilancio di cui all’art. 11 c. 5 del  D.lgs. 118/11 
 allegato l) indici di bilancio 

2) approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2021/2022: revisione struttura 
organizzativa dell'ente, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni 
di personale (art. 91 D.Lgs. 267/2000, art. 35, comma 4 D.Lgs. 165/2001 e art. 19, comma 8 legge 
448/2001), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 20/11/2019 secondo le "Linee di 



 3 

indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della PA" emanate in data 08 
maggio 2018 da parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, registrate dalla 
Corte dei Conti – Reg.ne – Prev. n. 1477 del 09/07/2018 – nota avviso n. 0026020 del 9 luglio 2018; 

3) il Programma  Triennale e l’Elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016  adottato 
dalla Giunta Comunale n. 107 del 23/10/2019, pubblicato per 30 giorni a decorrere dal 24/10/2019, il cui 
schema è stato modificato in sede di approvazione dell’aggiornamento al DUP 2020/2022 da parte della 
Giunta Comunale giusto atto n. 121 del 25/11/2019 relativamente al solo sistema di finanziamento delle 
opere ivi previste;  

4) il Programma  biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 inserito 
all’interno del D.U.P. 2020/2022;  

5) il limite massimo delle spese per incarichi di collaborazione di cui all’art. 46, commi 2 e 3 della legge 
133/2008, inserito all’interno del DUP 2020/2022;  

6) il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari di cui all’art. 58, comma 1 della legge n. 133/2008, il 
cui schema è stato adottato dalla Giunta Comunale con atto n. 115 del 20/11/2019 ed inserito nel DUP 
2020/2022; 

7) le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio 2020, le tariffe TOSAP (DGC n. 118 del 
20/11/2019) e dell’imposta sulla pubblicità (DGC n. 119 del 20/11/2019) nonché, per i servizi a domanda 
individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi (DGC n. 117 del 
20/11/2019); 

9) la deliberazione per la devoluzione dei proventi di cui all’art. 208 del codice della strada adottata dalla 
Giunta Comunale con atto n. 120 del 20/11/2019; 

10) la proposta inserita all’interno della delibera di approvazione del bilancio in cui si evidenzia la volontà espressa in sede 
di approvazione del DUP 2020/2022 di confermare tutte le aliquote e detrazioni di imposte e tasse vigenti nel 2019; 

- che l’Ente non ha in corso incarichi di consulenza in materia informatica né contratti relativi a strumenti 
finanziari anche derivati ; 

 
Tenuto conto 

 
Che il  responsabile del servizio finanziario con parere favorevole sulla deliberazione n. 122 del 25/11/2019 di 
approvazione della bozza di bilancio di previsione 2020-2022 da sottoporre in approvazione al Consiglio 
Comunale si è così espresso in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni 
di spesa ai sensi del quarto comma  dell’art. 153 del T.U.: 
 
“Ai sensi dell’art. 153, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si attesta la veridicità delle 
previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, iscritti nel bilancio 
annuale 2020 / 2022. In un contesto normativo della finanza locale non ancora definito (la legge di bilancio 2020 
è ancora nel suo iter di approvazione e non ancora definita), il bilancio 2020/2022 è stato redatto nel pieno 
rispetto delle norme in materia vigenti nonché del principio di prudenza ai fini della salvaguardia degli equilibri 
finanziari, pertanto alla definizione della legge di stabilità che verrà licenziata dal parlamento si dovrà procedere, 
se del caso, ad un riequilibrio del documento contabile con le modalità ed i termini previsti dalla vigente 
normativa” 
 

Rileva che 
 

L’Ente ha aggiornato gli stanziamenti 2019 del bilancio di previsione 2020/2022 alla data di elaborazione del 
documento e che si provvederà con un emendamento alla data di approvazione prevista entro il mese di dicembre 
2019 ad aggiornarli avvicinandoli il più possibile ai dati definitivi. 
Si conferma il parere dato da Responsabile dei servizi finanziari relativo alla necessità di procedere 
all’adeguamento del bilancio per effetto delle possibili modifiche allo studio dal Parlamento nella bozza di legge 
di bilancio  
 



 4 

  

VERIFICHE DEGLI  EQUILIBRI 
 
 
A) GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2018 
 
L’organo consiliare ha approvato con delibera n. 10 del 09/04/2019 la proposta di rendiconto per l’esercizio 2018. 
Da tale rendiconto, come indicato nella relazione dell’organo di revisione formulata con parere in data 
17/03/2019 risulta che: 

- sono salvaguardati gli equilibri di bilancio; 

- non risultano debiti fuori bilancio o passività probabili da finanziare; 

- si è chiuso con un avanzo di amministrazione 

- è stato rispettato l’obiettivo di finanza pubblica (ex patto stabilità);  

- sono state rispettate le disposizioni sul contenimento delle spese di personale; 

- non sono richiesti finanziamenti straordinari agli organismi partecipati. 

- dalle comunicazioni ricevute non risultavano debiti fuori bilancio da riconoscere e da finanziare 

- gli accantonamenti risultano congrui 

La gestione dell’anno 2018 si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2018  così distinto ai sensi 
dell’art.187 del TUEL: 

31/12/2018
Risultato di amministrazione (+/-) 3.925.674,59€               
di cui:
a) fondi accantonati 1.500.713,56€               
b) fondi vincolati -€                               
c) fondi destinati ad investimento 90.295,87€                    
d) fondi liberi 2.334.665,16€               
TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 3.925.674,59€                

 
La situazione di cassa dell´ Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:  
 

 2017 2018              
2019              

(al 25/11/19) 

Disponibilità 4.599.672,33 6.196.210,76 5.721.390,19 
Di cui cassa vincolata 0,00 0,00 0,00 
Anticipazioni non estinte al 31/12 0,00 0,00 0,00 
 
come evidenziato nell’estratto della tesoreria di seguito elencato: 



 5 

 



 6 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022 
 
L’Organo di revisione ha verificato che tutti i documenti contabili sono stati predisposti e redatti sulla base del 
sistema di codifica della contabilità armonizzata. 
Il bilancio di previsione viene proposto nel rispetto del pareggio finanziario complessivo di competenza e nel 
rispetto degli equilibri di parte corrente e in conto capitale. 
Le previsioni di competenza per gli anni 2020, 2021 e 2022 confrontate con le previsioni definitive per l’anno 
2019 sono così formulate:  

 

TIT. DENOMINAZIONE
PREV. DEF. 

2019
PREVISIONI 

2020
PREVISIONI 

2021
PREVISIONI 

2022
FPV per spese correnti 143.088,91 0,00 0,00 0,00

FPV per spese in conto capitale 3.258.119,17 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo amministrazione 253.927,52 0,00 0,00 0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente 0,00

1 Entrate correnti tributarie 6.588.855,83 6.613.000,00 6.613.000,00 6.613.000,00

2 Trasferimenti correnti 394.765,74 303.600,00 235.600,00 235.600,00

3 Entrate extratributarie 1.059.440,65 1.040.460,60 1.040.415,60 1.040.415,60

4 Entrate in conto capitale 2.334.929,20 345.000,00 1.100.000,00 250.000,00

5 Entrate da rid. prestiti di att. finanziarie 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

6 Accensione di prestiti 0,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

7 Anticipazioni da istituto/tesoriere 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00

TOTALE TITOLI 13.587.991,42 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

 
 
I nuovi schemi di bilancio di previsione ex d.lgs. 118/2011 prevedono un unico schema comprendente le 
previsioni pluriennali. Gli stanziamenti previsti nel bilancio pluriennale tengono conto della politica tributaria e 
tariffaria da deliberarsi contestualmente al bilancio preventivo o attuabile nei successivi anni. 
Le previsioni contenute nel bilancio pluriennale sono improntate al mantenimento degli equilibri finanziari ed in 
particolare alla copertura delle spese di funzionamento e di investimento. 
L’ammontare dei mutui passivi iscritti nel bilancio di previsione 2020/2022 rientra ampiamente nei limiti 
di indebitamento a lungo termine di cui all’art. 204 del d.lgs. n. 267/2000. 
I valori monetari contenuti nel bilancio pluriennale sono espressi con riferimento ai periodi ai quali si riferiscono 
tenendo conto del tasso di inflazione programmato. 
Le previsioni di Entrata e di Spesa nel Bilancio 2020/2022 sono formulate tenendo conto in particolare: 

- delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato approvati 
dal Consiglio con atto n. 38 del  23/09/2019 ai sensi degli artt. 42, comma 3, e 46, comma 3, del Tuel, 
riprese ed inserite nel DUP 2019/2021 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 39 del 23/09/2019 e 
successivo aggiornamento effettuato dalla Giunta Comunale giusto atto n. 121 del 25/11/2019; 

- delle previsioni contenute nel Programma Triennale ed Elenco annuale dei lavori pubblici; 
- del piano biennale di acquisto dei beni e servizi; 
- delle previsioni in materia di assunzione del personale; 
- delle previsioni contenute negli strumenti urbanistici; 
- dei piani economico-finanziari approvati e  dei loro riflessi nel triennio; 
- degli impegni di spesa assunti a norma dell’art. 183, commi 2, 6 e 7 (impegni sugli esercizi successivi),  e 

dell’art. 200, comma 1,  del Tuel; 
- della manovra tributaria e tariffaria deliberata  o attuabile in rapporto alla normativa vigente; 
- del rispetto degli equilibri di bilancio; 



 7 

Il Bilancio 2020/2022, i cui stanziamenti hanno carattere autorizzatorio, per la parte spesa è redatto per Missioni, 
Programmi e indica per ciascuno l’ammontare : 

1) delle Spese correnti di gestione; 
2) delle Spese di investimento distinte per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. 

 

TIT. DENOMINAZIONE
PREV.DEF. 

2019
PREVISIONE 

2020
PREVISIONE 

2021
PREVISIONE 

2022
DISAVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

1 SPESE CORRENTI prev. di competenza 8.068.923,65 7.879.570,60      7.820.625,60      7.775.565,60      

di cui già impegnato 0,00 1.177.796,28 105.092,39 14.522,42

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE prev. di competenza 5.870.248,37      2.690.500,00      1.113.500,00      3.263.500,00      

di cui già impegnato 0,00 14.769,38 10.000,00 10.000,00

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

3
SPESE PER INCREMENTO DI 
ATTIVITA' FINAZIARIE prev. di competenza 30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00           

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RIMBORSO DI PRESTITI prev. di competenza 93.955,00           51.990,00           54.890,00           99.950,00           

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

5
CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA 
TESORIERE prev. di competenza 1.000.000,00      1.000.000,00      1.000.000,00      1.000.000,00      

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

7
SPESE PER CONTO TERZI E 
PARTITE DI GIRO prev. di competenza 2.180.000,00      2.220.000,00      2.220.000,00      2.220.000,00      

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale titoli prev. di competenza 17.243.127,02    13.872.060,60    12.239.015,60    14.389.015,60    

di cui già impegnato 0,00 1.192.565,66 115.092,39 24.522,42

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

prev. di competenza 17.243.127,02    13.872.060,60    12.239.015,60    14.389.015,60    

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui fpv 0,00 0,00 0,00 0,00

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

 
 
Fondo pluriennale vincolato (FPV) 

 
Il fondo pluriennale vincolato, trattato al punto 5.4 del principio contabile applicato della competenza finanziaria, 
è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive 
dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l’entrata. 
 
Nel bilancio 2020/2022 del Comune di Ponte San Nicolò non sono stati previsti FPV in quanto le opere iscritte 
per il 2019 si presumono siano concluse entro l’anno mentre quelle previste successivamente sono ancora oggetto 
di studio e quindi assenti di uno specifico crono programma. L’ufficio ha quindi optato, per semplificazione 
contabile, con la previsione annuale. 

 
 



 8 

Entrate e spese di carattere non ripetitivo 
L’articolo 25, comma 1, lettera b) della legge 31/12/2009, n.196 distingue le entrate ricorrenti da quelle non 
ricorrenti, a seconda che si riferiscano a proventi la cui acquisizione sia prevista a regime ovvero limitata a uno o 
più esercizi. 
E’ definita “a regime” un’entrata che si presenta con continuità in almeno 5 esercizi, per importi costanti nel 
tempo. Tutti i trasferimenti in conto capitale sono non ricorrenti a meno che non siano espressamente definiti 
“continuativi” dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l’erogazione. 
E' opportuno includere tra le entrate “non ricorrenti” anche le entrate presenti “a regime” nei bilanci dell’ente, 
quando presentano importi superiori alla media riscontrata nei cinque esercizi precedenti.  
In questo caso le entrate devono essere considerate ricorrenti fino a quando superano tale importo e devono 
essere invece considerate non ricorrenti quando tale importo viene superato. 
Le entrate da concessioni pluriennali che non garantiscono accertamenti costanti negli esercizi e costituiscono 
entrate straordinarie non ricorrenti sono destinate al finanziamento di interventi di investimento. (vedi punto 3.10 
del principio contabile applicato 4/2) 
Nel bilancio sono previste nei primi tre titoli entrate non ricorrenti e nel titolo I le seguenti spese non ricorrenti  
 
Entrate non ricorrenti destinate a spesa corrente 2020 2021 2022

donazioni, sanatorie, abusi edilizi e sanzioni -€                 -€                 -€                 
condoni -€                 -€                 -€                 
recupero evasione tributaria (parte eccedente) -€                 -€                 -€                 
entrate per eventi clamitosi -€                 -€                 -€                 

TOTALE ENTRATE -€                 -€                 -€                 
Spese del titolo I° non ricorrenti

consultazioni elettorali locali 45.100,00€      -€                 -€                 
ripiani di aziende e altri trasferimenti in c/capitale -€                 -€                 -€                 
eventi calamitosi -€                 -€                 -€                 
sentenze esecutive ed atti equiparati -€                 -€                 -€                 
investimenti diretti 23.500,00€      13.500,00€      13.500,00€      
altre spese non ricorrenti (contributi) -€                 -€                 -€                 

TOTALE SPESE 68.600,00€      13.500,00€      13.500,00€       
 
Le entrate non ricorrenti da alienazione di immobilizzazione e da contributi agli investimenti sono destinate 
interamente ad investimenti diretti con esclusione della quota del 10% derivanti dalle alienazioni che invece sono 
destinati ad estinzione anticipata del debito del Comune. 
 



 9 

 

VERIFICA EQUILIBRO CORRENTE 
 
Il bilancio di previsione viene proposto nel rispetto del pareggio finanziario complessivo di competenza e nel 
rispetto degli equilibri di parte corrente e in conto capitale. 
 
Le previsioni contenute nel Bilancio Pluriennale 2020-2022 consentono il mantenimento degli EQUILIBRI 
FINANZIARI, richiesto dal comma 6 dell’art.162 del TUEL, e in particolare la copertura delle Spese di 
funzionamento e di investimento: 
 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  5.800.000,00    
      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                  0,00                0,00                0,00 
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)         7.957.060,60        7.889.015,60        7.889.015,60 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  7.879.570,60        7.820.625,60        7.775.565,60 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato                  0,00                0,00                0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità            270.000,00          270.000,00          270.000,00 
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)               0,00                0,00                0,00 
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  51.990,00           54.890,00           99.950,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)            25.500,00           13.500,00           13.500,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO 
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI 
ENTI LOCALI 
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
(**) 

(+)                 0,00   

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00   
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base 
a specifiche disposizioni di legge 

(+)                
0,00 

         
     0,00 

              
 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00         0,00                0,00 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)          
 25.500,00 

      
       13.500,00 

              
13.5000,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)      

O=G+H+I-L+M                  0,00                0,00                0,00 
 



 10 

 
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento (**) 

(+)                 0,00   

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                 0,00                0,00                0,00 
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)         2.2695.000,00        1.130.000,00          3.280.000,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base 
a specifiche disposizioni di legge 

(-)               
  0,00 

               
0,00 

           
    0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve 
termine 

(-)           
 30.000,00 

 
         30.000,00 

          
30.000,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-
lungo termine 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)        
   25.500,00 

               
13.500,00 

              
13.500,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)         2.690.500,00        1.113.500,00 3.263.500,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                  0,00                0,00                0,00 
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                 0,00                0,00                0,00 
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)               0,00                0,00                0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                  0,00                0,00                0,00 
 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve 
termine 

(+)            
30.000,00 

          
30.000,00 

          
30.000,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-
lungo termine 

(+)              
   0,00 

          
     0,00 

         
      0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 
di attività finanziaria 

(+)                
 0,00 

           
    0,00 

         
      0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve 
termine 

(-)           
 30.000,00 

         
 30.000,00 

       
   30.000,00 

      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-
lungo termine 

(-)             
    0,00 

          
     0,00 

       
       0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie 

(-)             
    0,00 

            
   0,00 

 
      0,00 

EQUILIBRIO FINALE      

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                  0,00                0,00                0,00 
 
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4): 
 

Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 
Utilizzo risultato di amministra-zione per il 
finanziamento di 
spese correnti (H) 

(-) 
 0,00 0,00 0,00 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura 
degli Investimenti 

  0,00 0,00 0,00 

 
I proventi delle concessioni edilizie pari a €. 130.000,00 trovano collocazione al titolo IV° dell’Entrata e 
finanziano esclusivamente spese d’investimento per €. 126.000,00 e una quota pari ad €. 4.000,00 come 
previsione per rimborso oneri non dovuti e la quota per le confessioni religiose.   
 
 
 
 



 11 

L’equilibrio delle Entrate a destinazione specifica o vincolata per legge con le relative spese è cosi previsto: 
 

 titolo I               titolo II          
per funzioni delegate dalla Regione -€                        -€                        -€                        
per fondi comunitari ed internazionali -€                        -€                        -€                        
per contributi straordinari regionali -€                        -€                        -€                        
per concessioni edilizie 130.000,00€            -€                        130.000,00€            
per condono edilizio -€                        -€                        -€                        
per sanzioni amm.ve pubblicità e p.aff. -€                        -€                        -€                        
per imposta pubblicità sugli ascensori -€                        -€                        -€                        
per canone depurazione acque -€                        -€                        -€                        
per sanzioni amm.ve violaz.codice strada (*) 47.000,00€              25.500,00€              -€                        
per proventi alienazione alloggi e.r.p. -€                        -€                        -€                        
per fondo ordinario investimenti -€                        -€                        -€                        

TOTALE 177.000,00€            25.500,00€              130.000,00€            
(*) Detta entrata ha un vincolo obbligatorio per legge del 50% su art. 208 e del 100% su art. 142 c.d.s.

al netto del F.C.D.D.E.

L'esatto riparto delle somme risulta dalla delibera di devoluzione dei proventi n. 27 del 4/3/15

         Spese PrevisteEntrate Previste    

 
 
l’equilibrio fra Entrate e Spese dei servizi per conto di terzi è così previsto : 
 Entrate  titolo  9° €  2.220.000,00 
 Spese titolo     7° €  2.220.000,00 
 
Verifica iscrizione ed utilizzo dell’avanzo presunto 2019 
L’importo complessivo dell’avanzo di amministrazione presunto 2019 ammonta ad € 4.457.750,03 ed i dati sopra 
indicati potranno subire variazioni a seguito dell’approvazione del conto di bilancio, in particolar modo dal 
riaccertamento dei residui. L’individuazione analitica delle quote vincolate ed accantonate avverrà solo a seguito 
del riaccertamento ordinario dei residui di cui all’art. 3, comma 7, D.Lgs. n. 118/2011. In tale sede si ipotizza un 
accantonamento per €. 1.834.000,00, un avanzo vincolato pari a €. 50.000,00 ed un avanzo libero pari ad €. 
2.573.750.03. In sede di approvazione del bilancio di previsione 2020 non è previsto l’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione presunto, mentre entro il mese di gennaio verranno definite le somme vincolate e con 
l’approvazione del rendiconto i fondi accantonati nonché quelli specifici di legge quali ad esempio il F.C.D.D.E.. 

Il principio contabile 4/2 stabilisce che non è conforme ai precetti dell’art. 81, quarto comma, della Costituzione 
realizzare il pareggio di bilancio in sede preventiva, attraverso l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non 
accertato e verificato a seguito della procedura di approvazione del bilancio consuntivo dell’esercizio precedente 
(sentenza n. 70/2012 della Corte costituzionale).  Tuttavia, in occasione dell’approvazione del bilancio di 
previsione, e con successive variazioni di bilancio, è consentito l’utilizzo della quota del risultato di 
amministrazione presunto costituita dai fondi vincolati, e dalle somme accantonate risultanti dall’ultimo consuntivo 
approvato, secondo le modalità riportate nell’analisi sul rendiconto. 

Nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione, 
l’elenco analitico riguardante le quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 
dicembre dell’esercizio precedente e i relativi utilizzi devono essere obbligatoriamente riportate in sede di 
risultato di amministrazione presunto nelle tabelle   
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate 
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 
Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate 
Tra le entrate del bilancio NON è previsto l’utilizzo dell’avanzo presunto d’amministrazione dell’esercizio 
2019. 
Al riguardo si ricorda che l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione è sempre consentito, 
secondo le modalità di cui al principio applicato 9.2, anche nelle more dell’approvazione del rendiconto della 



 12 

gestione, mentre l’utilizzo delle quote accantonate è ammesso solo a seguito dell’approvazione del rendiconto o 
sulla base dell’approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto aggiornato sulla 
base dei dati di preconsuntivo. 
Per vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili si intendono i vincoli previsti dalle legge statali e 
regionali nei confronti degli enti locali e quelli previsti dalla legge statale nei confronti delle regioni, esclusi i casi 
in cui la legge dispone un vincolo di destinazione su propri trasferimenti di risorse a favore di terzi, che si 
configurano come vincoli derivanti da trasferimenti.   
il pareggio di cassa è così previsto:    
 

CASSA 2020
ENTRATE

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio (presunto) 5.800.000,00€               
Utilizzo avanzo di amministrazione -€                               
di cui Fondo anticipazione liquidità (DL 35/13 es.m.i.) solo regioni -€                               
Fondo pluriennale vincolato -€                               
Titolo 1° - Entrate tributarie  9.894.291,44€               
Titolo 2° - Entrate da trasferimenti correnti 390.664,53€                  
Titolo 3° - Entrate extra-tributarie 1.545.107,53€               
Titolo 4° - Entrate da trasferimento di capitali   539.759,12€                  
Titolo 5° -  Entrate da riduzione di attività finanziarie 35.323,53€                    

Totale entrate finali   12.405.146,15€             
Titolo 6° -  Entrate per accensione di prestiti 2.320.000,00€               
Titolo 7° -  Entrate da istitutotesoriere/cassiere 1.000.000,00€               
Titolo 9° - Entrate per conto terzi e partite di giro 2.261.523,16€               

TOTALE 17.986.669,31€             
Avanzo di amministrazione

TOTALE  ENTRATE                 17.986.669,31€             
SPESE

Titolo 1° - Spese correnti 9.079.501,12€               
di cui fondo pluriennale vincolato -€                               
Titolo 2° - Spese in conto capitale  5.937.387,81€               
di cui fondo pluriennale vincolato -€                               
Titolo 3° - Spese per incremento di attività finanziarie 30.000,00€                    
di cui fondo pluriennale vincolato -€                               

Totale spese finali  15.046.888,93€             
Titolo 4° - Rimborso di prestiti    51.990,00€                    
di cui Fondo anticipazione liquidità (DL 35/13 es.m.i.) -€                               
Titolo 5° - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00€               
Titolo 4° - Uscite per conto terzi    2.926.286,37€               

TOTALE COMPLESSIVO USCITE    19.025.165,30€             
Fondo di cassa finale presunto  €                   4.761.504,01  

 
Il saldo di cassa non negativo assicura il rispetto del comma dell’art.162 del TUEL. 
 
L’organo di revisione ha verificato che la previsione di cassa è stata calcolata tenendo conto del trend della 
riscossione nonché di quanto accantonato al Fondo Crediti dubbia esigibilità di competenza e in sede di 
rendiconto. 



 13 

 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI 
 
 

Verifica della coerenza interna 

 
1. Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di programmazione DUP 

L’organo di revisione ha esaminato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2020/2022 
approvato dalla Giunta Comunale giusto atto n. 121 del 25/11/2019 e verificato che le modifiche apportate sono 
sostanzialmente relative all’aggiornamento del finanziamento della programmazione dei lavori pubblici e 
all’adeguamento degli stanziamenti sulla base delle risorse disponibili incluse la bozza della legge di bilancio 
2020. 

Inoltre gli obiettivi della sezione operativa sono riconoscibili all’interno dello schema di DUP e appaiono coerenti 
con quelli strategici ed in linea con le risorse a disposizione dell’Ente, risorse che sono state recepite nel Bilancio 
di previsione 2020 – 2022 mentre gli obiettivi strategici sono rispettosi, nel loro complesso, dei vincoli di finanza 
pubblica. 
L’organo di revisione ritiene che gli obiettivi indicati nelle previsioni annuali e pluriennali siano coerenti con gli 
strumenti di programmazione di mandato e con il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 sopracitato e 
gli atti di programmazione di settore (piano triennale dei lavori pubblici, piano biennale acquisti beni e servizi, 
programmazione fabbisogno del personale, piano alienazioni e valorizzazione patrimonio immobiliare ecc.) 

 
2. Programma Triennale dei Lavori Pubblici e piano biennale degli acquisti di beni e servizi 
Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del d.lgs. 50/2016, redatto 
conformemente alle indicazioni e agli schemi di cui al decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti e 
adottato dalla Giunta Comunale n. 107 del 23/10/2019, il cui schema è stato modificato in sede di approvazione 
dell’aggiornamento al DUP 2020/2022 da parte della Giunta Comunale giusto atto n. 121 del 25/11/2019,  
limitatamente al sistema di finanziamento, prevede nel primo anno opere per €. 2.320.000,00 mentre sono previsti 
lavori per €. 850.000,00 per il 2° anno e €. 3.000.000,00 per il terzo. Il piano degli acquisti dei beni e servizi è 
stato predisposto conformemente all’art. 21 c. 6 del d.lgs. 50/2016, redatto conformemente alle indicazioni e agli 
schemi di cui al decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti. 
 
3. Verifica contenuto informativo della coerenza del DUP con le previsioni 2020/2022 
Il progetto di bilancio predisposto dall’organo esecutivo e redatto sullo schema approvato con D.Lgs. 118/11, 
contiene l'illustrazione della previsione delle risorse e degli impieghi contenute nel bilancio annuale e pluriennale 
conformemente a quanto contenuto nell'art. 170 del Tuel, nello statuto e nel regolamento di contabilità dell'ente, e 
in particolare : 

a) è stato redatto secondo fasi strategiche caratterizzate da: 
- ricognizione delle caratteristiche generali; 
- individuazione degli obiettivi; 
- valutazione delle risorse; 
- scelta delle opzioni; 
- individuazione e redazione dei programmi; 

b) l'entrata comprende una valutazione generale sulle risorse più significative ed individua le fonti di 
finanziamento della programmazione annuale e pluriennale;  

c) la spesa è redatta per missioni e programmi,  rilevando distintamente la spesa corrente e quella di 
investimento; 

d) ciascun programma  contiene le risorse necessarie per soddisfare le scelte adottate e le finalità da 
conseguire inserite nel DUP; 

e) Dalle comunicazioni ricevute e dalle verifiche effettuate non risultano passività potenziali probabili. 



 14 

 
4. Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari  
In esecuzione dell’art. 58, comma 1 e 2, del D.L. 25/6/2008, n. 112, convertito in L. 6/8/2008, n. 133, l’Ente ha  
provveduto alla ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare redigendo apposito elenco dei beni 
immobili ricadenti nel territorio comunale ritenuti non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali,  
suscettibili di dismissione ed inseriti nel DUP. 
Tale ricognizione, approvata dalla giunta comunale con atto n. 115 del 20/11/19, si concluderà con la proposta da 
sottoporre al Consiglio Comunale in sede di approvazione del Bilancio di previsione. L’inserimento degli 
immobili nel piano ne determina la classificazione come patrimonio disponibile e ne dispone espressamente la 
destinazione urbanistica ai sensi di legge. 
 
5. La nota integrativa 
La nota integrativa allegata al bilancio di previsione indica come disposto dal comma 5 dell’art.11 del D.Lgs. 
23/6/2011 n.118 tutte le seguenti informazioni: 
a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, 
dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;  

b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre 
dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, 
da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto, 
distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri 
finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse 
disponibili;  

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche investimenti 
ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione 
necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;  

f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle 
leggi vigenti;  

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 
finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;  

h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili 
nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'art. 172, comma 1, lettera a) del 
Tuel;  

i) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;  
j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del bilancio. 
 
6. Programmazione del fabbisogno del personale 
La Giunta Comunale con atto n. 116 del 20/11/2019 ha provveduto alla ricognizione annuale di eccedenza del 
personale di cui all’art. 33 del D.Lgs. 165/01 non rilevando personale in eccesso, nonché la programmazione del 
fabbisogno di personale.  
Il fabbisogno di personale nel triennio 2020/2022, tiene conto dei vincoli disposti per le assunzioni e per la spesa 
di personale prevedendo la sola sostituzione del personale cessato per ogni motivo a mezzo di mobilità tra Enti. 
I limiti imposti dalla normativa per il rispetto del tetto alla spesa del personale è dato dalla spesa media sostenuta 
nel triennio 2011/2013 e risulta pari ad € 1.969.140,73. Dalla verifica della tabella riportata nel DUP si evidenzia, 
in sede previsionale, il rispetto del tetto imposto. 
La previsione triennale è coerente con le esigenze finanziarie espresse nell’atto di programmazione del 
fabbisogno. 
 



 15 

 
Verifica della coerenza esterna 

Principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica: Vincoli di finanza pubblica 

La Legge 145/2018 (Legge di Stabilità 2019) ha previsto l’abrogazione delle norme concernenti la disciplina del 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica, a seguito della sentenza della Corte Costituzionale che ha dichiarato 
l’illegittimità di alcuni punti relativi all’esclusione dell’avanzo di amministrazione dalle entrate finali.  
Pertanto questo ha l’obbligo solo di garantire gli equilibri di bilancio di competenza sia di parte corrente che di 
quella capitale, nel rispetto dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11. 
 
 
 
 
 
 
 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E COERENZA DELLE PREVISIONI 
 
Nel Bilancio Preventivo per l’esercizio 2020 – 2022: 
 
L’Entrata corrente distinta per fonte di provenienza presenta la seguente evoluzione: 
 

prev. definitive
2019 2020 2021 2022

F.P.V. corrente 143.088,91€        
Avanzo amm. corrente 13.927,52€          
Tributarie 6.588.855,83€     6.613.000,00€     6.613.000,00€     6.613.000,00€     
Contr..trasf. Correnti 394.765,74€        303.600,00€        235.600,00€        235.600,00€        
Extratributarie 1.059.440,65€     1.040.460,60€     1.040.415,60€     1.040.415,60€     

TOTALE 8.200.078,65€     7.957.060,60€     7.889.015,60€     7.889.015,60€     

Entrate
Previsione

 
 
La spesa corrente distinta per fonte di provenienza presenta la seguente evoluzione: 
 

prev. definitive
2019 2020 2021 2022

Redd. lavoro dipendente 2.225.492,86€     2.162.822,00€     2.142.422,00€     2.142.422,00€     
imposte e tasse 188.314,62€        183.230,00€        181.230,00€        181.230,00€        
Acq. beni e servizi 4.374.775,68€     4.347.900,00€     4.280.150,00€     4.288.193,60€     
Trasf. correnti 705.602,74€        602.620,00€        561.200,00€        561.000,00€        
Interessi passivi 36.925,00€          33.880,00€          30.980,00€          58.920,00€          
Altre spese per redd. da 
capitale -€                     -€                     -€                     -€                     
Rimborsi e poste corret. 13.500,00€          66.000,00€          66.000,00€          66.000,00€          
Altre spese correnti 524.312,75€        483.118,60€        558.643,60€        477.800,00€        

TOTALE 8.068.923,65€     7.879.570,60€     7.820.625,60€     7.775.565,60€     
Rimb. mutui tit. 4° 93.955,00€          51.990,00€          54.890,00€          99.950,00€          
Totale spesa corrente 8.162.878,65€     7.931.560,60€     7.875.515,60€     7.875.515,60€     

Avanzo economico 37.200,00€          25.500,00€          13.500,00€          13.500,00€          
TOTALE 8.200.078,65€     7.957.060,60€     7.889.015,60€     7.889.015,60€     

Macroaggregati 
Spesa corrente

Previsione

 
 
 



 16 

 
L’Entrata per investimenti distinta per fonte di provenienza presenta la seguente evoluzione: 

prev. definitive
2019 2020 2021 2022

F.P.V. capitale 3.258.119,17€       -€                     -€                     -€                     
Avanzo amm. 240.000,00€          -€                     -€                     -€                     
Conto capitale 2.334.929,20€       345.000,00€        1.100.000,00€     250.000,00€        
Accensione Prestiti -€                      2.320.000,00€     -€                     3.000.000,00€     

TOTALE 5.833.048,37€       2.665.000,00€     1.100.000,00€     3.250.000,00€     
Avanzo economico 37.200,00€            25.500,00€          13.500,00€          13.500,00€          
TOTALE ENTRATE 5.870.248,37€       2.690.500,00€     1.113.500,00€     3.263.500,00€     

Entrate
Previsione

 
 
E serve per coprire le spese di investimento così suddivise 

prev. definitive
2019 2020 2021 2022

Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni 5.760.340,27€     2.652.500,00€     1.075.500,00€     3.225.500,00€     

Contributi agli investimenti 28.100,00€          14.000,00€          14.000,00€          14.000,00€          
Altri trasferimenti in conto 
capitale -€                     -€                     -€                     
Altre spese in c/capitale 81.808,10€          24.000,00€          24.000,00€          24.000,00€          

TOTALE 5.870.248,37€     2.690.500,00€     1.113.500,00€     3.263.500,00€     

Macroaggregati 
Spesa corrente

Previsione

 
 
L'importo dei Mutui Passivi  e dei Prestiti Obbligazionari iscritti nel bilancio annuale e pluriennale rientra  nei 
limiti di indebitamento a lungo termine di cui all’art. 204 del Tuel: 
 

Limite di impegno per interessi passivi su mutui (10% delle entrate finanziarie 
correnti accertate nel 2018 e risultante dal conto consuntivo

 €          835.651,04 

Interessi passivi su mutui in ammortamento al 1^ gennaio nell'anno cui si riferisce il 
presente bilancio al netto dei contributi statali o regionali in conto interessi 

 €            33.880,00 

Importo impegnabile per interessi relativo a nuovi mutui da assumere  €          801.771,04 
Percentuale prevista per il 2020 0,460%  

 
Utilizzo proventi alienazioni 
Il comma 866 dell’art.1 della Legge 205/2017 consente che gli enti locali possono avvalersi della possibilità di 
utilizzare i proventi derivanti dalle alienazioni patrimoniali, anche derivanti da azioni o piani di razionalizzazione, 
per finanziare le quote capitali dei mutui o dei prestiti obbligazionari in ammortamento nell'anno o in anticipo 
rispetto all'originario piano di ammortamento. Tale possibilità è consentita esclusivamente agli enti locali che:  
a) dimostrino, con riferimento al bilancio consolidato dell'esercizio precedente, un rapporto tra totale delle 

immobilizzazioni e debiti da finanziamento superiore a 2;  
b) in sede di bilancio di previsione non registrino incrementi di spesa corrente ricorrente, come definita 

dall'allegato 7 annesso al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  
c) siano in regola con gli accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità. 
L’utilizzo di tali risorse in parte corrente richiede una previa verifica delle condizioni previste dall’art.1 comma 
866 della Legge 205/2017, a seguito della stipula dell’atto di vendita. 
L’Ente non si è avvalso della facoltà di cui al co. 866, art. 1, legge n. 205/2017, così come modificato dall'art. 11-
bis , comma 4, d.l. 14 dicembre 2018, n. 135. 
 
PROCEDURA E PUBBLICITÀ 
Nella  formazione del bilancio è stata osservata la procedura disposta nello statuto e nei regolamenti dell’ente. 



 17 

Lo schema di Bilancio 2020 / 2022, predisposto dalla Giunta, è stato presentato al Consiglio per l'informazione ai 
consiglieri, unitamente agli allegati in ossequio alla vigente normativa e secondo le modalità di cui all’art. 39 del 
vigente regolamento di contabilità;                                   

 
PREMESSO 

 
Che con riferimento all’arco temporale della prossima programmazione finanziaria, 2020-2022, la presentazione 
del Documento Unico di Programmazione fissata al 31 luglio 2019 è stata di fatto prorogata al 24/09/2019 per 
effetto dell’insediamento della nuova amministrazione; la stessa legge fissa al 15 novembre 2018 (termine 
ordinatorio) il nuovo termine per la (eventuale) nota di aggiornamento del DUP e il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2020 da parte della Giunta con il termine perentorio del 31/12/2019 per 
l’approvazione da parte del Consiglio Comunale. 

 
Considerato che il comma 169 della Legge 296/06 prevede che “gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote 
relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione 
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 
 

PRENDE ATTO 
 

che la manovra finanziaria che il Comune  intende attuare per conseguire l'equilibrio economico-finanziario della 
parte corrente del bilancio si caratterizza principalmente come segue: 
 
 

ENTRATE 
 

 
ENTRATE TRIBUTARIE 
È stata verificata l’iscrizione in bilancio di tutti i tributi obbligatori. In particolare l’attività per IMU e TASI è 
stata solo tesa a confermare le aliquote in attesa della legge di bilancio 2020 in corso di approvazione dal 
parlamento la cui bozza prevede l’unificazione dei due tributi con conseguente variazione del nuovo tributo che 
avverrà dopo la pubblicazione in gazzetta della predetta legge. 
A tal riguardo si rileva che l’Amministrazione Comunale ha deciso di mantenere comunque invariata la pressione 
fiscale non prevedendo modifiche all’impianto tariffario, salvo poi rivedere il progetto tariffario alla luce della 
legge definitivamente approvata dal Parlamento 
 

a) IMU/ICI 
 Il decreto 201/11 convertito in L. 214/11, e ss.mm.ii. ha istituito l’Imposta Municipale Propria (IMU). Per 
l’esercizio 2020 sarà proposto al Consiglio comunale la conferma delle aliquote e detrazioni del 2019 in attesa 
della nuova norma sopra citata. Il relativo gettito così determinato sulla base della vigente normativa del tributo, 
viene previsto in €  1.130.000,00 al netto della trattenuta da parte dello Stato della quota di compartecipazione al 
finanziamento del Fondo di Solidarietà Comunale previsto in via presuntiva per lo stesso importo del 2019 pari ad 
€. 453.096,70, salvo modifiche. Tale importo viene previsto al ribasso rispetto allo scorso anno in quanto risente 
dell’esclusione dall’imposta dei fabbricati adibiti ad uso abitazione principale e assimilati oltre al calo dei valori 
commerciali delle aree fabbricabili a seguito della crisi economica. 
Inoltre l’Ente dovrà continuare l’attività di controllo delle dichiarazioni IMU  il cui importo è previsto in  
complessivi € 100.000,00 per tributi non pagati al lordo del F.C.D.D.E. quantificato per il 2020 in €. 60.000,00 
pari al 100% della quota prevista. 
 

b) TASSA SERVIZI INDIVISI - TASI 



 18 

La legge di stabilità n. 147/13 ha istituito a decorrere dal 1/1/2014 la tassa sui servizi indivisi. Per l’esercizio 2020 
sarà proposto al Consiglio comunale la conferma delle aliquote e detrazioni del 2019 in attesa della nuova norma 
sopra citata. Il relativo gettito così determinato sulla base della vigente normativa del tributo, viene previsto in €  
340.000,00. Tale importo risente dell’esclusione dall’imposta dei fabbricati adibiti ad uso abitazione principale e 
assimilati. 
Inoltre l’Ente dovrà continuare l’attività di controllo delle dichiarazioni il cui importo è previsto in  complessivi € 
10.000,00 per tributi non pagati al lordo del F.C.D.D.E. quantificato per il 2020 in €. 7.000,00 pari al 100% della 
quota prevista. 
 

c) ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 
Per l’esercizio 2020, ai sensi dell’art. 2, comma 2, del regolamento per l’istituzione dell’addizionale comunale 
IRPEF approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2007 e successive modifiche, sarà 
proposta al Consiglio comunale la conferma dell’addizionale IRPEF 2019 con aliquota unica di 0,8 punti 
percentuali e l’esenzione per i redditi fino a €. 15.000,00. 
Il gettito è previsto al titolo I  in € 1.480.000,00, nei limiti fissati dalla normativa (principio contabile n. 4.2 - punto 
3.7.5).  
 

d) DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI       
Il gettito stimato sulla base delle  tariffe in vigore, confermate per l’anno 2020 dalla G.C. con atto n. 119 del 
20/11/2019 nella stessa misura  del 2019, è previsto in  € 3.000,00, tenuto conto dell’andamento dell’introito dei 
diritti stessi verificatosi nell’esercizio 2019. 
 

e) IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’  
Il Comune, avvalendosi della facoltà di cui al comma 919 della L. 145/18, ha mantenuto l’imposta sulla 
pubblicità ed il gettito, confermando per l’anno 2020 le tariffe 2019 come determinate dalla G.C. con atto n. 119 
del 20/11/2019. Il gettito  previsto al titolo I° è determinato in via presuntiva in € 70.000,00, tenuto conto 
dell’andamento dell’introito dell’imposta verificatosi nell’esercizio 2019. 
 
 

f) ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE 
Il gettito delle altre Entrate Tributarie  è previsto in €  3.350.000,00  tenendo conto dei seguenti elementi : 
-    introiti da TARI       €      1.750.000,00 
-    Fondo solidarietà comunale     €      1.650.000,00 
-    tassa occupazione spazi ed aree pubbliche   €           60.000,00 
                                                                        TOTALE  €      3.460.000,00 
 
In particolare tra le altre entrate spicca l’introito della TARI (in sostituzione dal 2014 della TARES) , la quale, 
secondo normativa, ha  natura tributaria, e pertanto per i principi di bilancio è stata prevista tra le entrate tributarie 
in cat. 1° Imposte. 
A decorrere dal 1° gennaio 2016 l’applicazione e la riscossione della tariffa, precedentemente gestita dal soggetto 
gestore  del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, viene gestita direttamente dal Comune. 
 
ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E DA TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO, 
REGIONE, ECC. 
 
I trasferimenti erariali iscritti in bilancio sono stati verificati sulla base delle disposizioni sui trasferimenti erariali. 
Gli importi sono desunti sulla base dei dati storici comunicati dal Ministero dell’interno e dalle norme che si sono 
accavallate nel corso di questi ultimi anni 
 
ALTRE ENTRATE 
 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA   



 19 

Il relativo provento previsto in €  47.000,00, al netto del F.C.D.D.E., e' destinato per il 50%, agli interventi di 
spesa per le finalità di cui al 4° comma dell'art. 208 del codice stesso, e per il 100% agli interventi di spesa per le 
finalità di cui all'art. 142 come modificato dall’art. 40 della L. 120/2010. La Giunta ha provveduto a stabilire le 
quote da destinare, pari ad €. 25.500,00, ad ogni singola voce di spesa giusto provvedimento n. 120 del 
20/11/2019 e della ripartizione ne verrà data comunicazione al Ministero competente. 
 
PROVENTI DA BENI PATRIMONIALI 
La previsione è effettuata sulla base delle locazioni e concessioni in corso e programmate per il 2020, applicando 
il canone aggiornato ai sensi dell’art. 9 della legge 537/93 e per il patrimonio indisponibile un canone conforme 
all’art. 32 della legge 724/94. La previsione di entrata è di complessivi €  297.646,00 di cui € 199.646,00 da 
immobili, €. 98.000,00 quali proventi per la concessione di loculi cimiteriali. 
 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 
 
Per i servizi pubblici a domanda individuale (G.C. n. 117 del 20/11/2019) la percentuale complessiva di copertura 
risulta del 57,93%, così distinta per servizio: 

PREVENTIVO 2019   
  
  SPESE ENTRATE 

  Personale Acquisto beni Totale   

Asilo Nido (*)  €   43.250,00   € 135.700,00   € 178.950,00   € 130.000,00  

Asilo Nido (**)        € 163.500,00  

Utilizzo palestre comunali    €   83.600,00   €   83.600,00   €   10.000,00  

Corsi di attività motoria    €   30.900,00   €   30.900,00   €   40.000,00  

TOTALE    €                -    €                -    €                -   

Percentuale copertura 
(***) 

      
57,93% 

(*) Le spese sono state rilevate nella misura del 50% e le entrate sono al netto del contributo regionale 

(**) Le entrate sono al lordo del contributo regionale 

(***) La percentuale è calcolata al netto del contributo regionale 

 
 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE, ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE E 
ACCENSIONI DI PRESTITI 
 
In relazione agli investimenti previsti si osserva: 
1. che il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui al d.lgs. 163/2006 è stato redatto 

conformemente alle indicazioni ed agli schemi di cui al decreto ministeriale; 
2. che lo schema di programma è stato adottato dalla Giunta Comunale e pubblicato sull’albo pretorio per 30 

giorni dal 24/10/2019; 
3. E’ previsto nel triennio 2020/2022 il ricorso all’indebitamento per la realizzazione di alcuni investimenti ma 

probabilmente in sede di approvazione del rendiconto risulterà più conveniente procedere al finanziamento di 
alcuni con l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione. 

 
 
Entrate da titoli abitativi (proventi da permessi da costruire) e relative sanzioni 
 
La previsione delle entrate da titoli abitativi e relative sanzioni è la seguente: 



 20 

 

Anno Importo Spesa corrente SPESA C/CAPITALE
2018 

(rendiconto) 613.674,02€                       -€                                    613.674,02€                       
2019 

(assestato) 195.237,52€                       -€                                    195.237,52€                       
2020 130.000,00€                       -€                                    130.000,00€                       
2021 130.000,00€                       -€                                    130.000,00€                       
2022 130.000,00€                       -€                                    130.000,00€                        

 
La legge n. 232/2016 ha previsto che dal 1/1/2018 le entrate da titoli abitativi e relative sanzioni siano destinati 
esclusivamente e senza vincoli temporali a: 

- realizzazione e manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria; 

- risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate; 
- interventi di riuso e di rigenerazione; 
- interventi di demolizione di costruzioni abusive; 
- acquisizione e realizzazione di aree verdi destinate ad uso pubblico; 
- interventi di tutela e riqualificazione dell’ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della 

mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale 
pubblico; 

- interventi volti a favorire l’insediamento di attività di agricoltura in ambito urbano; 
- spese di progettazione. 

 
Le previsioni del Comune di Ponte San Nicolò, per quanto riguarda i contributi per permessi a costruire (ex 
oneri di urbanizzazione), sono quantificate in euro 130.000,00 e sono state interamente utilizzate per spese di 
investimento nell’ambito dei vincoli imposti dalla nuova normativa. 
 
 
Entrate da anticipazione di tesoreria 
 
Nel bilancio risulta iscritta un’anticipazione di tesoreria a breve termine per euro 1.000.000,00 a titolo pura- 
mente cautelativo, non essendo l’Amministrazione mai ricorsa all’anticipazione nel corso degli ultimi 15 anni. 



 21 

SPESE CORRENTI 
 
È stata verificata la congruità delle previsioni di spesa sulla base del rendiconto 2018, delle previsioni definitive del 
bilancio 2019, nonché degli allegati esplicativi. 
In particolare si osserva che: 
 
SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE 
La spesa lorda per il personale dipendente è prevista in  €  2.398.672,00 per un totale di n. 53 dipendenti, incluso 
il Segretario, rapportati ad anno, sulla base del programma triennale di fabbisogno del personale. L’atto non 
prevede assunzioni di nuovo personale nel triennio se non le sostituzioni di personale cessato attraverso l’istituto 
della mobilità o concorso. La programmazione prevede l’aumento della spesa per effetto della previsione del 
nuovo contratto di lavoro che dovrebbe essere sottoscritto nel 2020 quantificando a regime un valore presunto (in 
assenza di norme contrattuali) pari a € 42.100,00 complessivamente per trattamento retributivo, contributivo ed 
Irap, con accantonamento cumulativo in apposito capitolo. 
E’ prevista inoltre la continuazione della convenzione con i comuni di Legnaro e Polverara per il servizio di 
Polizia Municipale, la cui quota pari a €  17.000,00, è stata prevista tra le entrate di personale in comando 
La spesa per il personale rappresenta il  30,24% delle spese correnti.   
Sulla base dei dati si evidenzia che la spesa per il personale per il 2020 rimane sostanzialmente invariata rispetto 
al 2019, con una leggera diminuzione per effetto del tempo necessario alla sostituzione del personale che verrà 
collocato a riposo. 
La Giunta Comunale con apposito atto n. 116 del 20/11/19 ha provveduto alla revisione della struttura 
organizzativa dell'ente, alla ricognizione annuale delle eccedenze di personale e alla programmazione dei 
fabbisogni di personale (art. 91 D.Lgs. 267/2000, art. 35, comma 4 D.Lgs. 165/2001 e art. 19, comma 8 legge 
448/2001) prevedendo che nel caso di cessazione di rapporto di lavoro per personale collocato a riposo, trasferito 
per mobilità volontaria presso altri enti o cessato per altre cause, si provvederà alla sostituzione nel rispetto dei 
limiti di spesa previsti dalla normativa vigente, mediante l’istituto della mobilità esterna. 
La spesa netta del personale prevista nel 2020 ammonta ad €. 1.963.910,39, importo inferiore alla media del 
triennio 2011/2013 ammontante ad €. 1.969.140,73  
 
SPESE PER ACQUISTO BENI, PRESTAZIONE DI SERVIZI ED UTILIZZO BENI DI TERZI 
La spesa complessiva ammonta a € 4.280.150,0 sostanzialmente in linea con la previsione 2019 (4.217.730,00), 
con un leggero aumento riconducibile in parte all’aumento dei costi dei servizi. Il limite di spesa annua per 
incarichi di collaborazione previsto dall’art. 46, comma 3, della legge 133/2008 è stato fissato in complessivi €. 
25.000,00 importo quantificato in deroga ai limiti (questo Ente non ha effettuato spese per collaborazioni 
nell’anno 2009) in quanto si presume di approvare il bilancio prima del 31/12.  
La spesa prevista per acquisto e gestione autovetture rientra nei limiti disposti dall’art.1, comma 143 della legge 
24/12/2012 n.228, dell’art.5 c.2 del D.L. 95/12 conv. In L. 135/12 e dal D.L. 66/14, fermo restando comunque la 
possibilità di incremento della spesa stante la scadenza del limite alla data del 31/12/2017. 
La previsione di spesa non tiene altresì conto delle riduzioni disposte dall’art. 6 del D.L. 78/2010 posto che l’ente 
non rientra nella previsione di cui all’art. 21 bis comma 2 del D.L. 50/2017 (per i comuni e le forme associative 
che approvano il bilancio di previsione entro il 31/12 dell’anno precedente e che rispettano i vincoli del pareggio 
di bilancio). 
 
SPESE PER TRASFERIMENTI  
La spesa complessiva ammonta a € 561.200,00; rispetto alla previsione 2019 (596.400,00) la spesa diminuisce  
per effetto della revisione di alcune voci di spesa 
 
SPESE PER INTERESSI PASSIVI, ONERI FINANZIARI E QUOTE CAPITALE AMM.TO MUTUI  E 
PRESTITI  
Nel corso dell’esercizio 2019 non risultano assunti nuovi mutui. La spesa complessiva per il 2020 per 
l’ammontare dei mutui in essere (quota interessi + quota capitale),  prevista sulla base dei relativi piani 



 22 

d’ammortamento ed ammontante a complessivi € 85.864,60,  beneficia del rimborso da parte del gestore servizio 
idrico integrato per €. 85.864,60, per cui l’effettiva quota a carico del Comune ammonta a €. 0,00. 
La spesa per interessi passivi prevista in € 33.880,00  corrisponde al 0,429% della spesa corrente. 
 
SPESE PER IMPOSTE E TASSE 
La spesa complessiva ammonta a  € 183.230,00 di cui  € 139.550,00 per IRAP relativa al personale dipendente.  
 
FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA’ (FCDDE) 
Il D.Lgs. 118/11 obbliga i Comuni a prevedere a decorrere dal 2015 l’applicazione del nuovo F.C.D.D.E. 
iscrivendo in entrata gli accertamenti complessivamente emessi ed a prevedere in spesa un fondo svalutazione 
crediti  di importo non inferiore al 85% della media della mancata riscossione degli ultimi 5 anni per il 2019, del 
95% per il 2020  e del 100% a decorrere dal  2021.  
I calcoli sono stati effettuati applicando al rapporto tra gli incassi in c/competenza e gli accertamenti degli ultimi 
5 esercizi, la media semplice secondo gli ultimi indirizzi forniti da Arconet. L’Amministrazione ha previsto in 
bilancio la copertura per le voci relative all’attività di accertamento dei tributi IMU, TASI E TARI oltre agli 
introiti derivanti dall’applicazione delle sanzioni al codice della strada ed ai regolamenti comunali e tariffe nido 
per una somma pari ad €. 270.000,00 come da prospetto in atti, pari al 100% della quota prevista. La 
quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2020-2022 appare congrua in relazione 
all’andamento storico delle riscossioni rispetto agli accertamenti ed ai crediti dichiarati inesigibili inclusi tra le 
componenti di costo. 
 
FONDO DI RISERVA     
E’ stato iscritto nell’apposito intervento un fondo di  52.900,00, che  rappresentando  l’0,68% delle spese correnti, 
risulta nei limiti di cui all’art.166 del T.U., come modificato dall’art. 3 c. 1 lett.g), D.L. 174/12  (tra lo 0,30 e 2 
per cento). L’organo di revisione ha verificato che la metà della quota minima del fondo di riserva è riservata alla 
copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi 
all’amministrazione.  
In conformità della vigente normativa lo stesso è stato suddiviso nel modo seguente: 
- fondo di riserva ordinario        €.  40.900,00 
- fondo di riserva per spese imprevedibili (0,15%  del minimo del fondo di riserva) €.  12.000,00 
 
FONDO DI RISERVA DI CASSA 
La consistenza del fondo di riserva di cassa pari ad €. 70.000,00 rientra nei limiti di cui all’art. 166, comma 2 
quater del TUEL. (non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali) 
 
FONDO DI GARANZIA DEI DEBITI COMMERCIALI 
L’art. 1 – Comma 859 – della Legge 145/2018 – Legge di Bilancio 2019. ha previsto che a partire dall’anno 2020, 
le amministrazioni pubbliche, diverse dalle amministrazioni dello Stato e dagli enti del Servizio sanitario 
nazionale, di cui all’articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 devono stanziare nella parte 
corrente del proprio bilancio un accantonamento denominato Fondo di garanzia debiti commerciali, sul quale non 
è possibile disporre impegni e pagamenti, che a fine esercizio confluisce nella quota libera del risultato di 
amministrazione. 
Ai sensi del comma 862, il Fondo di garanzia debiti commerciali, dovrà essere previsto per un importo pari a 
precise percentuali sulla base di comportamenti tenuti dall’Ente. 
Il successivo comma 862 prescrive che entro il 31 gennaio dell’esercizio in cui sono state rilevate le condizioni di 
cui al comma 859 riferite all’esercizio precedente, le amministrazioni, con delibera di Giunta, stanziano nella 
parte corrente del proprio bilancio un accantonamento denominato Fondo di garanzia debiti commerciali, sul 
quale non è possibile disporre impegni e pagamenti, che a fine esercizio confluisce nella quota libera del risultato 
di amministrazione. 
Inoltre, ai sensi del comma 868. a decorrere dal 2020, le misure di cui al comma 862, lettera a), si applicano 
anche alle amministrazioni pubbliche che non hanno pubblicato l’ammontare complessivo dei debiti, di cui 



 23 

all’articolo 33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e che non hanno trasmesso alla piattaforma elettronica 
le comunicazioni di cui al comma 867 e le informazioni relative all’avvenuto pagamento delle fatture. 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha provveduto nel corso dell’esercizio 2019 a: 

- pubblicare l’ammontare complessivo dei debiti di cui all’art.33 del D.Lgs.33/2013 
- trasmettere alla Piattaforma elettronica entro il 30/04/2019 l'ammontare complessivo dello stock di debiti 

commerciali residui scaduti e non pagati alla data del 31/12/2018 e le informazioni relative all’avvenuto 
pagamento delle fatture. 

 
ALTRE VALUTAZIONI DI SPESA 
- Ai sensi del nuovo principio contabile di cui al d.lgs. 118/2011 l’Ente ha proceduto ad effettuare una 
ricognizione dei contenzioni in essere e non ha valutato probabili soccombenze con la necessità ad accantonare 
nell’avanzo accantonato quale quota di  spesa dell’eventuale passività potenziale ; 
- Ai sensi della legge 147/2013 l’Ente, a decorrere dal 2015, deve procedere ad effettuare accantonamenti per 
perdite su società e organismi partecipati. Il Comune ha già provveduto a dismettere tutte le quote di società non più 
coerenti con gli obiettivi dell’Ente mantenendo la sola quota del gestore del servizio idrico, i cui bilanci non registrano 
perdite nell’ultimo triennio e pertanto non si è provveduto ad effettuare alcun accantonamento; 
- Le previsioni delle spese di gestione in genere risultano coerenti con gli stanziamenti dei precedenti esercizi. Si 
raccomanda, in proposito, un attento e costante monitoraggio, considerata la natura non derogabile di tali spese 
in quanto, in caso di insufficiente dotazione finanziaria, le stesse potrebbero causare problemi in ordine 
all’equilibrio economico del bilancio. 
 
SPESA IN CONTO CAPITALE 
Per quanto riguarda le spese in conto capitale, esse pareggiano con le entrate della stessa natura nel rispetto delle 
specifiche destinazioni. 
 
 
INDEBITAMENTO 
L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli anni 
2020, 2021 e 2022 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL e nel rispetto 
dell’art. 203 del TUEL. 

 
L’incidenza degli interessi passivi (non sono presenti garanzie fideiussorie prestate), sulle entrate correnti del 
penultimo rendiconto precedente o su quelle previste è congrua sulla base del riepilogo predisposto dal 
responsabile del servizio finanziario e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL 
come calcolato nel precedente prospetto. 
L’organo di revisione ricorda che ai sensi dell’art.10 della Legge 243/2012: 

a) il ricorso all'indebitamento da parte delle regioni, dei comuni, delle province, delle città metropolitane e 
delle province autonome di Trento e di Bolzano è consentito esclusivamente per finanziare spese di 
investimento; 

b) le operazioni di indebitamento sono effettuate solo contestualmente all'adozione di piani di 
ammortamento di durata non superiore alla vita utile dell'investimento, nei quali sono evidenziate 
l'incidenza delle obbligazioni assunte sui singoli esercizi finanziari futuri nonché le modalità di copertura 
degli oneri corrispondenti; 

c) le operazioni di indebitamento e le operazioni di investimento realizzate attraverso l'utilizzo dei risultati 
di amministrazione degli esercizi precedenti sono effettuate sulla base di apposite intese concluse in 
ambito regionale che garantiscano, per l'anno di riferimento, il rispetto del saldo di cui all'articolo 9, 
comma 1, del complesso degli enti territoriali della regione interessata, compresa la medesima regione. 

 
 



 24 

Investimenti senza esborsi finanziari 
 
Sono programmati per gli anni 2020-2022 altri investimenti senza esborso finanziario (transazioni non monetarie) 
rilevati in bilancio nell’entrata e nella spesa per opere legate a lottizzazioni o convenzioni urbanistiche in corso 
come segue: 
 

2020 2021 2022
Opere a scomputo di permesso a costruire 100.000,00€         100.000,00€       100.000,00€       
Acquisizioni gratuite da convenzioni urbanistiche -€                      -€                   -€                   
Permute -€                      -€                   -€                   
Project financing -€                      -€                   
Trasferimeno di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016 -€                      -€                   

TOTALE 100.000,00€         100.000,00€      100.000,00€       
 



 25 

 

ORGANISMI PARTECIPATI 
 

L’Ente ha provveduto con provvedimento motivato, entro il 31 dicembre 2018, alla ricognizione di tutte le 
partecipazioni possedute, direttamente e indirettamente, non rilevando alcuna partecipazione da dover dismettere 
ai sensi del D.lgs. n. 175/2016. 

A tal riguardo, il Comune ha proceduto al mantenimento della sola partecipata diretta Acquevenete spa, società a 
totale partecipazione pubblica, con controllo analogo da parte dell’assemblea dei soci (tutti Comuni), società che 
gestisce il servizio idrico integrato.  

La società ha approvato il bilancio d’esercizio al 31/12/2018 che è pubblicato sul sito internet dell’Ente il cui link 
è allegato al bilancio di previsione, e che non presenta perdite nell’ultimo triennio. 

Dai dati comunicati dalla società partecipata sulla previsione del risultato dell’esercizio 2019, non si rilevano 
risultati d’esercizio negativi non immediatamente ripianabili che obbligano l’ente a provvedere agli 
accantonamenti ai sensi dell’art. 21 commi 1 e 2 del D.Lgs.175/2016. 

Nel corso del bilancio 2020-2022 l’ente non prevede esternalizzazioni di servizi. 

 

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni (art. 20, D.Lgs. 175/2016)  
 
Si ricorda che l’Ente dovrà provvedere entro il 31.12.2019, con proprio provvedimento motivato, all’analisi 
dell’assetto complessivo delle società in cui detiene partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo un piano di 
riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o cessione, 
ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016.  

 



 26 

  

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 
 

 
 

L’Organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti 
 
 

CONSIDERA 
 
che lo schema di bilancio e i documenti ad esso allegati sono conformi alle norme e ai principi giuridici, nonché 
alle norme statutarie e regolamentari, per quanto attiene alla forma e procedura; 

 
GIUDICA 

 
a riguardo della previsione corrente annuale  
CONGRUE le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base:    
- delle risultanze del rendiconto 2018 e delle previsioni assestate 2019;   
- della salvaguardia degli equilibri  effettuata ai sensi dell'art. 193 del Tuel; 
- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 
- di eventuali reimputazioni di entrata; 
- del bilancio delle aziende speciali, consorzi, istituzioni e società partecipate; 
- della valutazione del gettito effettivamente accertabile per i diversi cespiti di entrata; 
- dei riflessi delle decisioni già prese e di quelle da effettuare descritte nel DUP; 
- degli oneri indotti delle spese in conto capitale; 
- degli oneri derivanti dalle assunzioni di prestiti. 
- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano giuridicamente l’ente; 
- degli effetti derivanti dalla manovra finanziaria che l’ente ha attuato sulle entrate e sulle spese; 
- dei vincoli sulle spese e riduzioni dei trasferimenti erariali; 
- dei vincoli disposti per il rispetto degli equilibri di bilancio; 
- della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
 
a riguardo della previsione corrente pluriennale 
ATTENDIBILI e CONGRUE  le previsioni contenute nel Bilancio Pluriennale in quanto rilevano: 
- i riflessi delle decisioni già prese e di quelle da effettuare descritte nel DUP; 
- gli oneri indotti dalle spese in conto capitale; 

 
a riguardo della previsione per investimenti  
CONFORME la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti, compreso la 
modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato e le reimputazioni di entrata, 
all’elenco annuale degli interventi ed al programma triennale dei lavori pubblici, allegati al bilancio; 
 
COERENTE la previsione di spesa per investimenti con il programma  amministrativo e gli indirizzi dettati dal 
Consiglio, ritenendo che la realizzazione degli interventi previsti per l’anno 2020 sarà possibile a condizione che 
siano concretamente reperiti i relativi finanziamenti;  
 
a riguardo alle previsioni di cassa 
ATTENDIBILI e CONGRUE  le previsioni di cassa in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di 
competenza, tenuto conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione al rispetto dei 



 27 

termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge e agli accantonamenti al 
FCDDE. 
 
 
Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche 

 
L’organo di revisione richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di previsione entro 
trenta giorni dalla sua approvazione alla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 
della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, compresi i dati aggregati per voce del piano dei conti integrato.  
 
 
 
 

CONCLUSIONI 
 
 
In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 del TUEL e tenuto conto: 
- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 
- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 
 

 
DA ATTO 

 
 che nei Servizi per conto terzi non sono state previste impropriamente nell’anno 2020 spese classificabili 

al Titolo I o al Titolo II 
 che l'Ente si è dotato di appositi strumenti adeguati a garantire la corretta effettuazione, ai sensi di quanto 

disposto dal Dlgs. n. 286/99 e del Dl. n. 174/12: 
 del controllo di regolarità amministrativa e contabile 
 del controllo di gestione 
 del controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e della 

gestione di cassa; 
 
Inoltre, come già evidenziato in altre sezioni del presente documento, l’Organo di Revisione fa presente che, in 
considerazione delle modifiche apportate al Tuel dal Dlgs. n. 118/11 e Dlgs. n. 126/14, il bilancio di previsione 
2020 potrà essere oggetto di apposita variazione volta a recepire le risultanze delle operazioni di riaccertamento 
ordinaria dei residui attraverso l’eventuale implementazione della voce di entrata Fondo pluriennale vincolato e 
prestare attenzione all’evoluzione normativa derivante dalla nuova legge di bilancio in corso di approvazione da 
parte del Parlamento.  

 
 

RITIENE 
 
COERENTE, a norma dell'art. 239,comma1 punto b) del D.Lgs. 267/2000, il  Bilancio di Previsione Annuale e 
Pluriennale, con gli atti fondamentali della gestione (linee programmatiche di mandato, PRG, programma opere 
pubbliche, contratti, ecc.) e con quanto esposto nel Documento Unico di Programmazione. 

 
 
Tutto ciò premesso 





BILANCIO DI PREVISIONE

2020—2022

(SCHEMA D.Lgs. 118/11)

Comune di Ponte San Nicolò
*********

Provincia di PADOVA



 

 

 
 
 
 

 BILANCIO DI PREVISIONE 2020 
(schema D. Lgs. 118/11) 

 
Bilancio di previsione Entrate 2020/2022 pagg. da 1 a 2 
Riepilogo delle entrate per titoli .................................................... pagg. 1 
Riepilogo delle entrate per piano dei conti ................................... pagg. da 1 a 6 
Bilancio di previsione Spesa 2020/2022 pagg. da 1 a 11 
Riepilogo generale delle spese per titoli ....................................... pagg.  1  
Riepilogo generale delle spese per missione ................................ pagg.  da 1 a 2 
Riepilogo delle spese per piano dei conti ..................................... pagg. da 1 a 8 
   
Quadro generale riassuntivo ......................................................... pag. 1 
Bilancio di previsione – Equilibri di bilancio................................ pagg. da 1 a 3 
   
Allegati:   
a) composizione presunto dell’avanzo di amministrazione 2020.. pag. 1 
b) composizione del Fondo Pluriennale Vincolato 2020/2022 ..... pagg. da 1 a 18 
c) composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità 
2019/2021 ...................................................................................... 

pagg. da 1 a 6 

d) limite di indebitamento ............................................................. pag. 1 
e) Utilizzo contributi e trasferimenti da organismi comunitari ..... pag. 1 
f) spese per funzioni delegate dalle regioni ................................... pag. 1 
g) elenco indirizzi pubblicazione rendiconti ................................. pag. 1 
h) tabella parametri deficitari anno 2018....................................... pag. 1 
i) nota integrativa al bilancio di previsione 2020 .......................... pagg. da 1 a 10 
l) indicatori di bilancio pagg. da 1 a 17 
   
   
   
   

 
 



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 143.088,91 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 3.258.119,17 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 253.927,52 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 6.196.210,76 5.800.000,00

 TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.674.756,40previsione di competenza 4.911.500,00 4.963.000,00 4.963.000,00 4.963.000,00
previsione di cassa 7.290.628,16 9.637.756,40

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00previsione di competenza 1.677.355,83 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00
previsione di cassa 1.677.355,83 1.650.000,00

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 4.674.756,40previsione di competenza 6.588.855,83 6.613.000,00 6.613.000,00 6.613.000,00
previsione di cassa 8.967.983,99 11.287.756,40

 TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 87.964,53previsione di competenza 386.300,74 296.100,00 235.600,00 235.600,00
previsione di cassa 479.837,40 384.064,53

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 3.750,00previsione di competenza 8.465,00 7.500,00 0,00 0,00
previsione di cassa 11.250,00 11.250,00

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 91.714,53previsione di competenza 394.765,74 303.600,00 235.600,00 235.600,00
previsione di cassa 491.087,40 395.314,53

 TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

62.701,33previsione di competenza 666.856,10 653.091,00 653.046,00 653.046,00
previsione di cassa 749.498,92 715.792,33

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

259.572,84previsione di competenza 94.500,00 94.500,00 94.500,00 94.500,00
previsione di cassa 298.699,67 354.072,84

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00previsione di competenza 10,00 5,00 5,00 5,00
previsione di cassa 10,00 5,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 149.130,77previsione di competenza 298.074,55 292.864,60 292.864,60 292.864,60
previsione di cassa 577.838,32 441.995,37

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 471.404,94previsione di competenza 1.059.440,65 1.040.460,60 1.040.415,60 1.040.415,60
previsione di cassa 1.626.046,91 1.511.865,54

 TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 193.630,00previsione di competenza 460.000,00 95.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 613.962,87 288.630,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00previsione di competenza 615.638,41 20.000,00 870.000,00 20.000,00
previsione di cassa 615.638,41 20.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 1.129,12previsione di competenza 1.259.290,79 230.000,00 230.000,00 230.000,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 1.268.660,08 231.129,12

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 194.759,12previsione di competenza 2.334.929,20 345.000,00 1.100.000,00 250.000,00
previsione di cassa 2.498.261,36 539.759,12

 TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 5.323,53previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
previsione di cassa 32.613,53 35.323,53

 50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 5.323,53previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
previsione di cassa 32.613,53 35.323,53

 TITOLO 6 Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00previsione di competenza 0,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00
previsione di cassa 0,00 2.320.000,00

 60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00
previsione di cassa 0,00 2.320.000,00

 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00previsione di competenza 960.000,00 960.000,00 960.000,00 960.000,00
previsione di cassa 960.000,00 960.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 130.211,43previsione di competenza 1.220.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00
previsione di cassa 1.262.698,92 1.390.211,43

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 130.211,43previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00
previsione di cassa 2.222.698,92 2.350.211,43

TOTALE TITOLI 5.568.169,95previsione di competenza 13.587.991,42 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
previsione di cassa 16.838.692,11 19.440.230,55

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 5.568.169,95previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
previsione di cassa 23.034.902,87 25.240.230,55

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato
sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2020

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 143.088,91 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 3.258.119,17 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 253.927,52 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 6.196.210,76 5.800.000,00

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 4.674.756,40previsione di competenza 6.588.855,83 6.613.000,00 6.613.000,00 6.613.000,00

previsione di cassa 8.967.983,99 11.287.756,40

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 91.714,53previsione di competenza 394.765,74 303.600,00 235.600,00 235.600,00

previsione di cassa 491.087,40 395.314,53

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 471.404,94previsione di competenza 1.059.440,65 1.040.460,60 1.040.415,60 1.040.415,60

previsione di cassa 1.626.046,91 1.511.865,54

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 194.759,12previsione di competenza 2.334.929,20 345.000,00 1.100.000,00 250.000,00

previsione di cassa 2.498.261,36 539.759,12

50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 5.323,53previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

previsione di cassa 32.613,53 35.323,53

60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

previsione di cassa 0,00 2.320.000,00

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 130.211,43previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00

previsione di cassa 2.222.698,92 2.350.211,43

TOTALE TITOLI 5.568.169,95previsione di competenza 13.587.991,42 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

previsione di cassa 16.838.692,11 19.440.230,55

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 5.568.169,95previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

previsione di cassa 23.034.902,87 25.240.230,55

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

 Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

ENTRATE
E.1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequativa

6.613.000,00 11.287.756,40 6.613.000,00 6.613.000,00

E.1.01.00.00.000 Tributi 4.963.000,00 9.637.756,40 4.963.000,00 4.963.000,00

E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 4.963.000,00 9.637.756,40 4.963.000,00 4.963.000,00

E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 1.230.000,00 2.034.874,75 1.230.000,00 1.230.000,00

E.1.01.01.06.001 Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

1.130.000,00 1.667.552,23 1.130.000,00 1.130.000,00

E.1.01.01.06.002 Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di
verifica e controllo

100.000,00 367.322,52 100.000,00 100.000,00

E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 10.858,24 0,00 0,00

E.1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di
attività di verifica e controllo

0,00 10.858,24 0,00 0,00

E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale IRPEF 1.480.000,00 2.596.840,83 1.480.000,00 1.480.000,00

E.1.01.01.16.001 Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

1.480.000,00 2.596.840,83 1.480.000,00 1.480.000,00

E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 60.000,00 71.455,83 60.000,00 60.000,00

E.1.01.01.52.001 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a
seguito dell'attività ordinaria di gestione

60.000,00 71.455,83 60.000,00 60.000,00

E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle
pubbliche affissioni

73.000,00 73.760,89 73.000,00 73.000,00

E.1.01.01.53.001 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito dell'attività ordinaria di
gestione

73.000,00 73.760,89 73.000,00 73.000,00

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.770.000,00 4.275.898,21 1.770.000,00 1.770.000,00

E.1.01.01.61.001 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.750.000,00 4.246.938,09 1.750.000,00 1.750.000,00

E.1.01.01.61.002 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito
di attività di verifica e controllo

20.000,00 28.960,12 20.000,00 20.000,00

E.1.01.01.76.000 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 350.000,00 574.067,65 350.000,00 350.000,00

E.1.01.01.76.001 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito
dell̀attività ordinaria di gestione

340.000,00 513.522,43 340.000,00 340.000,00

E.1.01.01.76.002 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di
attività di verifica e controllo

10.000,00 60.545,22 10.000,00 10.000,00

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00

E.1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00

E.1.03.01.01.000 Fondi perequativi dallo Stato 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00

E.1.03.01.01.001 Fondi perequativi dallo Stato 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00

E.2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti 303.600,00 395.314,53 235.600,00 235.600,00

E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 303.600,00 395.314,53 235.600,00 235.600,00

E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

296.100,00 384.064,53 235.600,00 235.600,00

E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 131.800,00 131.800,00 131.800,00 131.800,00

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 125.100,00 125.100,00 125.100,00 125.100,00

E.2.01.01.01.013 Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca
e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 164.300,00 252.264,53 103.800,00 103.800,00

E.2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 156.000,00 240.556,19 95.500,00 95.500,00

E.2.01.01.02.002 Trasferimenti correnti da Province 500,00 500,00 500,00 500,00

Pag. 1 di 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

E.2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni 6.700,00 10.108,34 6.700,00 6.700,00

E.2.01.01.02.017 Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub
regionali

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E.2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

7.500,00 11.250,00 0,00 0,00

E.2.01.04.01.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 7.500,00 11.250,00 0,00 0,00

E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 7.500,00 11.250,00 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000 Entrate extratributarie 1.040.460,60 1.511.865,54 1.040.415,60 1.040.415,60

E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

653.091,00 715.792,33 653.046,00 653.046,00

E.3.01.01.00.000 Vendita di beni 6.045,00 6.045,00 6.000,00 6.000,00

E.3.01.01.01.000 Vendita di beni 6.045,00 6.045,00 6.000,00 6.000,00

E.3.01.01.01.004 Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento 6.045,00 6.045,00 6.000,00 6.000,00

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di
servizi

349.400,00 368.011,57 349.400,00 349.400,00

E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi 349.400,00 368.011,57 349.400,00 349.400,00

E.3.01.02.01.002 Proventi da asili nido 130.000,00 140.001,44 130.000,00 130.000,00

E.3.01.02.01.006 Proventi da impianti sportivi 10.000,00 10.453,36 10.000,00 10.000,00

E.3.01.02.01.008 Proventi da mense 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

E.3.01.02.01.014 Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione
votiva

11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00

E.3.01.02.01.016 Proventi da trasporto scolastico 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

E.3.01.02.01.018 Proventi dall'uso di locali adibiti stabilmente ed
esclusivamente a riunioni non istituzionali

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

E.3.01.02.01.032 Proventi da diritti di segreteria e rogito 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00

E.3.01.02.01.033 Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00

E.3.01.02.01.035 Proventi da autorizzazioni 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

E.3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c. 90.900,00 99.056,77 90.900,00 90.900,00

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 297.646,00 341.735,76 297.646,00 297.646,00

E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 98.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00

E.3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni 98.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00

E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni 199.646,00 243.735,76 199.646,00 199.646,00

E.3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse
naturali

41.516,00 41.516,00 41.516,00 41.516,00

E.3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili 158.130,00 202.219,76 158.130,00 158.130,00

E.3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

94.500,00 354.072,84 94.500,00 94.500,00

E.3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

89.000,00 311.055,50 89.000,00 89.000,00

E.3.02.02.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a
carico delle famiglie

85.500,00 297.436,10 85.500,00 85.500,00

E.3.02.02.01.002 Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di
polizia amministrativa a carico delle famiglie (dal 2019)

85.000,00 296.936,10 85.000,00 85.000,00

E.3.02.02.01.003 Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme
urbanistiche a carico delle famiglie (dal 2019)

500,00 500,00 500,00 500,00

Pag. 2 di 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

E.3.02.02.99.000 Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e
repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie
n.a.c.

3.500,00 13.619,40 3.500,00 3.500,00

E.3.02.02.99.001 Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione
di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

3.500,00 13.619,40 3.500,00 3.500,00

E.3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

5.500,00 43.017,34 5.500,00 5.500,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a
carico delle imprese

5.500,00 43.017,34 5.500,00 5.500,00

E.3.02.03.01.002 Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di
polizia amministrativa a carico delle imprese (dal 2019)

5.000,00 23.541,34 5.000,00 5.000,00

E.3.02.03.01.999 Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a
carico delle imprese (dal 2019)

500,00 19.476,00 500,00 500,00

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 5,00 5,00 5,00 5,00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 5,00 5,00 5,00 5,00

E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali 5,00 5,00 5,00 5,00

E.3.03.03.04.001 Interessi attivi da depositi bancari o postali 5,00 5,00 5,00 5,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 292.864,60 441.995,37 292.864,60 292.864,60

E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 4.000,00 39.000,00 4.000,00 4.000,00

E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni 4.000,00 39.000,00 4.000,00 4.000,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 10.000,00 40.786,18 10.000,00 10.000,00

E.3.05.02.01.000 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando,
distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

10.000,00 36.677,32 10.000,00 10.000,00

E.3.05.02.01.001 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando,
distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

10.000,00 36.677,32 10.000,00 10.000,00

E.3.05.02.03.000 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 4.108,86 0,00 0,00

E.3.05.02.03.004 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Famiglie

0,00 4.108,86 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 278.864,60 362.209,19 278.864,60 278.864,60

E.3.05.99.02.000 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs.
50/2016) (dal 2020)

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 248.864,60 332.209,19 248.864,60 248.864,60

E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c. 248.864,60 332.209,19 248.864,60 248.864,60

E.4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale 345.000,00 539.759,12 1.100.000,00 250.000,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 95.000,00 288.630,00 0,00 0,00

E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da
amministrazioni pubbliche

95.000,00 288.630,00 0,00 0,00

E.4.02.01.01.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni
Centrali

90.000,00 230.000,00 0,00 0,00

E.4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri 90.000,00 230.000,00 0,00 0,00

E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni
Locali

5.000,00 58.630,00 0,00 0,00

E.4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province
autonome

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

E.4.02.01.02.003 Contributi agli investimenti da Comuni 0,00 53.630,00 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali
e immateriali

20.000,00 20.000,00 870.000,00 20.000,00

E.4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 20.000,00 20.000,00 470.000,00 20.000,00

Pag. 3 di 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

E.4.04.01.08.000 Alienazione di Beni immobili 0,00 0,00 450.000,00 0,00

E.4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.4.04.01.10.001 Alienazione di diritti reali 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non
prodotti

0,00 0,00 400.000,00 0,00

E.4.04.02.01.000 Cessione di Terreni 0,00 0,00 400.000,00 0,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 230.000,00 231.129,12 230.000,00 230.000,00

E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire 230.000,00 231.129,12 230.000,00 230.000,00

E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire 230.000,00 231.129,12 230.000,00 230.000,00

E.4.05.01.01.001 Permessi di costruire 230.000,00 231.129,12 230.000,00 230.000,00

E.5.00.00.00.000 Entrate da riduzione di attività
finanziarie

30.000,00 35.323,53 30.000,00 30.000,00

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 30.000,00 35.323,53 30.000,00 30.000,00

E.5.02.02.00.000 Riscossione crediti di breve termine a
tasso agevolato da Famiglie

25.000,00 30.323,53 25.000,00 25.000,00

E.5.02.02.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso
agevolato da Famiglie

25.000,00 30.323,53 25.000,00 25.000,00

E.5.02.02.01.001 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da
Famiglie

25.000,00 30.323,53 25.000,00 25.000,00

E.5.02.03.00.000 Riscossione crediti di breve termine a
tasso agevolato da Imprese

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E.5.02.03.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso
agevolato da altre Imprese

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E.5.02.03.99.999 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da
altre Imprese

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E.6.00.00.00.000 Accensione Prestiti 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

E.6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine da Imprese

2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

E.6.03.01.04.003 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA

2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

E.7.00.00.00.000 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

E.7.01.01.01.001 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

E.9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.220.000,00 2.350.211,43 2.220.000,00 2.220.000,00

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 960.000,00 960.000,00 960.000,00 960.000,00

E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.9.01.01.01.000 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.01.01.001 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Pag. 4 di 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

E.9.01.01.99.999 Altre ritenute n.a.c. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 630.000,00 630.000,00 630.000,00 630.000,00

E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per
conto terzi

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

E.9.01.02.01.001 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto
terzi

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

E.9.01.02.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da
lavoro dipendente per conto terzi

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

E.9.01.02.02.001 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro
dipendente per conto terzi

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

E.9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conto di
terzi

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E.9.01.02.99.999 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per
conto terzi

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

E.9.01.03.01.001 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto
terzi

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

E.9.01.03.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da
lavoro autonomo per conto terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.03.02.001 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.03.99.000 Altre ritenute al personale con contratto di lavoro
autonomo per conto di terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.03.99.999 Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo
per conto di terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.9.01.99.01.001 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.99.03.001 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.99.06.000 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi
vincolati degli enti locali

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

E.9.01.99.06.001 Destinazione incassi vincolati a  spese correnti ai sensi
dell’art. 195 del TUEL

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.9.01.99.06.002 Reintegro incassi vincolati ai sensi dell’art. 195 del TUEL 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.01.99.99.999 Altre entrate per partite di giro diverse 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 1.260.000,00 1.390.211,43 1.260.000,00 1.260.000,00

E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per
conto terzi

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.9.02.01.01.000 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.02.01.01.001 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.02.01.02.001 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E.9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni
pubbliche per operazioni conto terzi

100.000,00 105.069,65 100.000,00 100.000,00

E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da Amministrazioni Locali per
operazioni conto terzi

100.000,00 105.069,65 100.000,00 100.000,00

Pag. 5 di 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni
conto terzi

130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

E.9.02.03.01.000 Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.9.02.03.01.001 Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.9.02.03.03.000 Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per
operazioni conto terzi

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E.9.02.03.03.001 Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per operazioni
conto terzi

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 120.000,00 121.257,80 120.000,00 120.000,00

E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di
terzi

20.000,00 20.040,00 20.000,00 20.000,00

E.9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 20.000,00 20.040,00 20.000,00 20.000,00

E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali
presso terzi

100.000,00 101.217,80 100.000,00 100.000,00

E.9.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso
terzi

100.000,00 101.217,80 100.000,00 100.000,00

E.9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto
terzi

850.000,00 958.438,56 850.000,00 850.000,00

E.9.02.05.01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto
di terzi

850.000,00 958.438,56 850.000,00 850.000,00

E.9.02.05.01.001 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 850.000,00 958.438,56 850.000,00 850.000,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 40.000,00 55.445,42 40.000,00 40.000,00

E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 40.000,00 55.445,42 40.000,00 40.000,00

E.9.02.99.99.999 Altre entrate per conto terzi 40.000,00 55.445,42 40.000,00 40.000,00

TOTALE ENTRATE 13.872.060,60 19.440.230,55 12.239.015,60 14.389.015,60

Pag. 6 di 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti 6.751,11previsione di competenza 126.296,18 109.300,00 109.300,00 108.743,60
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 134.320,17 116.051,11

Totale programma   01Organi istituzionali 6.751,11previsione di competenza 126.296,18 109.300,00 109.300,00 108.743,60
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 134.320,17 116.051,11

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti 11.364,33previsione di competenza 339.778,39 353.550,00 353.550,00 353.550,00
di cui già impegnato* 2.905,10 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 347.588,47 364.914,33

Totale programma   02Segreteria generale 11.364,33previsione di competenza 339.778,39 353.550,00 353.550,00 353.550,00
di cui già impegnato* 2.905,10 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 347.588,47 364.914,33

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1Spese correnti 22.785,38previsione di competenza 297.440,83 315.518,60 387.843,60 307.500,00
di cui già impegnato* 12.281,00 3.300,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 309.644,08 338.303,98

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 21.849,81 22.000,00 22.000,00 22.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 21.849,81 22.000,00

Totale programma   03Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

22.785,38previsione di competenza 319.290,64 337.518,60 409.843,60 329.500,00
di cui già impegnato* 12.281,00 3.300,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 331.493,89 360.303,98

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1Spese correnti 25.870,91previsione di competenza 142.592,00 127.650,00 127.350,00 127.350,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.154,08 153.520,91

Totale programma   04Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 25.870,91previsione di competenza 142.592,00 127.650,00 127.350,00 127.350,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.154,08 153.520,91

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti 46.867,23previsione di competenza 296.665,15 282.100,00 277.100,00 277.100,00
di cui già impegnato* 115.170,48 16.070,53 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 333.047,70 328.967,23

Titolo 2Spese in conto capitale 240.000,00previsione di competenza 259.600,00 105.000,00 15.000,00 15.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 269.050,58 345.000,00

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 286.867,23previsione di competenza 556.265,15 387.100,00 292.100,00 292.100,00
di cui già impegnato* 115.170,48 16.070,53 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 602.098,28 673.967,23

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti 50.844,18previsione di competenza 582.008,71 571.650,00 552.650,00 557.650,00
di cui già impegnato* 11.838,00 4.828,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 589.166,61 622.494,18

Titolo 2Spese in conto capitale 3.910,56previsione di competenza 35.254,96 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 35.625,76 13.910,56

Totale programma   06Ufficio tecnico 54.754,74previsione di competenza 617.263,67 581.650,00 562.650,00 567.650,00
di cui già impegnato* 11.838,00 4.828,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 624.792,37 636.404,74

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1Spese correnti 18.591,07previsione di competenza 219.880,00 220.300,00 175.250,00 175.250,00
di cui già impegnato* 1.328,58 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 222.225,60 238.891,07

Totale programma   07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 18.591,07previsione di competenza 219.880,00 220.300,00 175.250,00 175.250,00
di cui già impegnato* 1.328,58 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 222.225,60 238.891,07

01 08  Programma                08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1Spese correnti 12.169,07previsione di competenza 102.552,83 107.500,00 108.600,00 109.700,00
di cui già impegnato* 19.640,90 12.427,70 158,16
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 111.229,94 119.669,07

Titolo 2Spese in conto capitale 6.852,74previsione di competenza 13.502,87 5.500,00 2.500,00 2.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.705,06 12.352,74

Totale programma   08Statistica e sistemi informativi 19.021,81previsione di competenza 116.055,70 113.000,00 111.100,00 112.200,00
di cui già impegnato* 19.640,90 12.427,70 158,16
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 125.935,00 132.021,81

01 09  Programma                09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

Totale programma   09Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 1Spese correnti 200,00previsione di competenza 73.950,00 76.400,00 76.400,00 76.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 73.950,00 76.600,00

Totale programma   10Risorse umane 200,00previsione di competenza 73.950,00 76.400,00 76.400,00 76.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 73.950,00 76.600,00

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1Spese correnti 142.556,25previsione di competenza 399.334,94 332.922,00 333.922,00 335.922,00
di cui già impegnato* 73.367,57 6.146,13 3.552,53
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 440.883,85 475.478,25

Titolo 2Spese in conto capitale 0,32previsione di competenza 13.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.136,92 0,32

Totale programma   11Altri servizi generali 142.556,57previsione di competenza 412.334,94 332.922,00 333.922,00 335.922,00
di cui già impegnato* 73.367,57 6.146,13 3.552,53
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 455.020,77 475.478,57

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 588.763,15previsione di competenza 2.928.706,67 2.644.390,60 2.556.465,60 2.483.665,60
di cui già impegnato* 236.531,63 42.772,36 3.710,69
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.072.578,63 3.233.153,75

MISSIONE                     03Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1Spese correnti 16.190,01previsione di competenza 264.930,02 262.680,00 263.380,00 263.880,00
di cui già impegnato* 11.745,70 3.548,60 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 269.781,25 278.870,01

Titolo 2Spese in conto capitale 805,20previsione di competenza 3.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.415,60 805,20

Totale programma   01Polizia locale e amministrativa 16.995,21previsione di competenza 267.930,02 262.680,00 263.380,00 263.880,00
di cui già impegnato* 11.745,70 3.548,60 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 275.196,85 279.675,21

03 02  Programma                02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1Spese correnti 4.457,00previsione di competenza 5.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.500,00 4.457,00

Titolo 2Spese in conto capitale 19.462,09previsione di competenza 137.970,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 137.970,00 19.462,09

Totale programma   02Sistema integrato di sicurezza urbana 23.919,09previsione di competenza 143.470,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 143.470,00 23.919,09

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 40.914,30previsione di competenza 411.400,02 262.680,00 263.380,00 263.880,00
di cui già impegnato* 11.745,70 3.548,60 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 418.666,85 303.594,30

Pag.  3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

MISSIONE                     04Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1Spese correnti 5.484,28previsione di competenza 133.954,62 80.400,00 80.400,00 80.400,00
di cui già impegnato* 8.482,91 334,91 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 137.365,69 85.884,28

Titolo 2Spese in conto capitale 212,33previsione di competenza 4.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.500,00 7.212,33

Totale programma   01Istruzione prescolastica 5.696,61previsione di competenza 138.454,62 87.400,00 87.400,00 87.400,00
di cui già impegnato* 8.482,91 334,91 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 141.865,69 93.096,61

04 02  Programma                02 Altri ordini di istruzione

Titolo 1Spese correnti 27.636,80previsione di competenza 212.354,21 197.800,00 199.600,00 200.200,00
di cui già impegnato* 53.285,82 1.849,70 844,97
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 253.093,16 225.436,80

Titolo 2Spese in conto capitale 111.588,07previsione di competenza 327.297,27 24.000,00 24.000,00 24.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 329.449,11 135.588,07

Totale programma   02Altri ordini di istruzione 139.224,87previsione di competenza 539.651,48 221.800,00 223.600,00 224.200,00
di cui già impegnato* 53.285,82 1.849,70 844,97
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 582.542,27 361.024,87

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1Spese correnti 11.960,05previsione di competenza 77.657,17 78.400,00 78.600,00 78.400,00
di cui già impegnato* 57.848,00 20.500,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 93.150,63 90.360,05

Totale programma   06Servizi ausiliari all’istruzione 11.960,05previsione di competenza 77.657,17 78.400,00 78.600,00 78.400,00
di cui già impegnato* 57.848,00 20.500,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 93.150,63 90.360,05

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 156.881,53previsione di competenza 755.763,27 387.600,00 389.600,00 390.000,00
di cui già impegnato* 119.616,73 22.684,61 844,97
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 817.558,59 544.481,53

MISSIONE                     05Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1Spese correnti 29.796,23previsione di competenza 199.900,00 187.850,00 180.350,00 180.850,00
di cui già impegnato* 6.292,39 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 213.501,32 217.646,23

Titolo 2Spese in conto capitale 1.378.695,41previsione di competenza 1.435.842,29 1.620.500,00 500,00 500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.435.842,29 2.999.195,41

Totale programma   02Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.408.491,64previsione di competenza 1.635.742,29 1.808.350,00 180.850,00 181.350,00
di cui già impegnato* 6.292,39 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 1.649.343,61 3.216.841,64
TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 1.408.491,64previsione di competenza 1.635.742,29 1.808.350,00 180.850,00 181.350,00

di cui già impegnato* 6.292,39 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.649.343,61 3.216.841,64

MISSIONE                     06Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1Spese correnti 60.753,23previsione di competenza 309.439,83 276.750,00 277.750,00 309.750,00
di cui già impegnato* 46.479,23 1.244,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 379.975,87 337.503,23

Titolo 2Spese in conto capitale 488.508,00previsione di competenza 501.158,00 2.000,00 2.000,00 3.002.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 505.744,00 490.508,00

Totale programma   01Sport e tempo libero 549.261,23previsione di competenza 810.597,83 278.750,00 279.750,00 3.311.750,00
di cui già impegnato* 46.479,23 1.244,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 885.719,87 828.011,23

06 02  Programma                02 Giovani

Titolo 1Spese correnti 400,00previsione di competenza 400,00 400,00 400,00 400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 400,00 800,00

Totale programma   02Giovani 400,00previsione di competenza 400,00 400,00 400,00 400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 400,00 800,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 549.661,23previsione di competenza 810.997,83 279.150,00 280.150,00 3.312.150,00
di cui già impegnato* 46.479,23 1.244,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 886.119,87 828.811,23

MISSIONE                     08Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 45.810,00 39.800,00 39.800,00 39.800,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 45.810,00 39.800,00

Titolo 2Spese in conto capitale 41.090,53previsione di competenza 132.032,71 50.000,00 50.000,00 50.000,00
di cui già impegnato* 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 168.220,08 91.090,53

Totale programma   01Urbanistica e assetto del territorio 41.090,53previsione di competenza 177.842,71 89.800,00 89.800,00 89.800,00
di cui già impegnato* 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 214.030,08 130.890,53

08 02  Programma                02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 3.039,06 100,00 100,00 100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.039,06 100,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  5



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.796,03 2.000,00

Totale programma   02Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00previsione di competenza 6.039,06 2.100,00 2.100,00 2.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.835,09 2.100,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 41.090,53previsione di competenza 183.881,77 91.900,00 91.900,00 91.900,00
di cui già impegnato* 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 226.865,17 132.990,53

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1Spese correnti 83.482,02previsione di competenza 198.000,00 197.200,00 197.700,00 197.100,00
di cui già impegnato* 23.389,07 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 226.535,02 280.682,02

Totale programma   02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 83.482,02previsione di competenza 198.000,00 197.200,00 197.700,00 197.100,00
di cui già impegnato* 23.389,07 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 226.535,02 280.682,02

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1Spese correnti 228.120,57previsione di competenza 1.622.231,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.928.000,85 1.853.120,57

Totale programma   03Rifiuti 228.120,57previsione di competenza 1.622.231,00 1.625.000,00 1.625.000,00 1.625.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.928.000,85 1.853.120,57

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 36.625,00 33.880,00 30.980,00 27.920,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 36.625,00 33.880,00

Totale programma   04Servizio idrico integrato 0,00previsione di competenza 36.625,00 33.880,00 30.980,00 27.920,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 36.625,00 33.880,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 311.602,59previsione di competenza 1.856.856,00 1.856.080,00 1.853.680,00 1.850.020,00
di cui già impegnato* 23.389,07 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.191.160,87 2.167.682,59

MISSIONE                     10Trasporti e diritto alla mobilità
10 02  Programma                02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1Spese correnti 69.307,41previsione di competenza 41.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 106.000,00 108.307,41

Totale programma   02Trasporto pubblico locale 69.307,41previsione di competenza 41.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 106.000,00 108.307,41

Pag.  6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1Spese correnti 123.264,94previsione di competenza 493.400,00 498.800,00 498.800,00 497.800,00
di cui già impegnato* 415.249,84 20.249,84 10.124,92
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 616.797,41 622.064,94

Titolo 2Spese in conto capitale 1.124.730,24previsione di competenza 2.898.976,09 819.000,00 969.000,00 119.000,00
di cui già impegnato* 4.769,38 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.067.679,53 1.943.730,24

Totale programma   05Viabilità e infrastrutture stradali 1.247.995,18previsione di competenza 3.392.376,09 1.317.800,00 1.467.800,00 616.800,00
di cui già impegnato* 420.019,22 20.249,84 10.124,92
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.684.476,94 2.565.795,18

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.317.302,59previsione di competenza 3.433.376,09 1.356.800,00 1.506.800,00 655.800,00
di cui già impegnato* 420.019,22 20.249,84 10.124,92
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.790.476,94 2.674.102,59

MISSIONE                     11Soccorso civile
11 01  Programma                01 Sistema di protezione civile

Titolo 1Spese correnti 6.373,20previsione di competenza 17.965,84 18.150,00 18.150,00 18.150,00
di cui già impegnato* 2.834,08 265,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 22.599,41 24.523,20

Titolo 2Spese in conto capitale 793,00previsione di competenza 1.500,00 10.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.936,34 10.793,00

Totale programma   01Sistema di protezione civile 7.166,20previsione di competenza 19.465,84 28.150,00 18.150,00 18.150,00
di cui già impegnato* 2.834,08 265,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 26.535,75 35.316,20

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 7.166,20previsione di competenza 19.465,84 28.150,00 18.150,00 18.150,00
di cui già impegnato* 2.834,08 265,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 26.535,75 35.316,20

MISSIONE                     12Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1Spese correnti 65.477,89previsione di competenza 393.093,81 438.600,00 419.600,00 419.600,00
di cui già impegnato* 195.888,20 16.844,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 446.084,01 504.077,89

Titolo 2Spese in conto capitale 63.012,20previsione di competenza 71.687,66 9.500,00 5.500,00 5.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 75.487,66 72.512,20

Totale programma   01Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 128.490,09previsione di competenza 464.781,47 448.100,00 425.100,00 425.100,00
di cui già impegnato* 195.888,20 16.844,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 521.571,67 576.590,09

12 02  Programma                02 Interventi per la disabilità

Titolo 1Spese correnti 6.200,00previsione di competenza 10.700,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  7



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 16.900,00 10.700,00
Totale programma   02Interventi per la disabilità 6.200,00previsione di competenza 10.700,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.900,00 10.700,00

12 03  Programma                03 Interventi per gli anziani

Titolo 1Spese correnti 29.906,98previsione di competenza 229.100,00 260.900,00 257.000,00 257.200,00
di cui già impegnato* 87.324,39 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 259.703,81 290.806,98

Totale programma   03Interventi per gli anziani 29.906,98previsione di competenza 229.100,00 260.900,00 257.000,00 257.200,00
di cui già impegnato* 87.324,39 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 259.703,81 290.806,98

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1Spese correnti 51.813,46previsione di competenza 110.757,47 124.020,00 82.500,00 83.000,00
di cui già impegnato* 26.396,72 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 160.267,44 175.833,46

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 30.000,00 30.000,00

Totale programma   04Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 51.813,46previsione di competenza 140.757,47 154.020,00 112.500,00 113.000,00
di cui già impegnato* 26.396,72 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 190.267,44 205.833,46

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1Spese correnti 5.439,58previsione di competenza 12.347,09 18.400,00 18.400,00 17.900,00
di cui già impegnato* 150,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.747,09 23.839,58

Totale programma   05Interventi per le famiglie 5.439,58previsione di competenza 12.347,09 18.400,00 18.400,00 17.900,00
di cui già impegnato* 150,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.747,09 23.839,58

12 06  Programma                06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 37.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 37.000,00 0,00

Totale programma   06Interventi per il diritto alla casa 0,00previsione di competenza 37.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 37.000,00 0,00

12 07  Programma                07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1Spese correnti 13.498,48previsione di competenza 465.239,20 471.400,00 471.300,00 470.100,00
di cui già impegnato* 17.566,75 3.787,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 473.530,66 484.898,48

Titolo 2Spese in conto capitale 1.018,61previsione di competenza 3.600,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

previsione di cassa 4.618,61 5.018,61
Totale programma   07Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali
14.517,09previsione di competenza 468.839,20 475.400,00 475.300,00 474.100,00

di cui già impegnato* 17.566,75 3.787,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 478.149,27 489.917,09

12 08  Programma                08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1Spese correnti 27.875,60previsione di competenza 35.888,00 28.700,00 28.700,00 28.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 67.920,00 56.575,60

Totale programma   08Cooperazione e associazionismo 27.875,60previsione di competenza 35.888,00 28.700,00 28.700,00 28.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 67.920,00 56.575,60

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1Spese correnti 67.654,03previsione di competenza 124.610,00 124.350,00 124.350,00 124.350,00
di cui già impegnato* 28.554,65 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 185.320,24 192.004,03

Titolo 2Spese in conto capitale 976,71previsione di competenza 976,71 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 976,71 976,71

Totale programma   09Servizio necroscopico e cimiteriale 68.630,74previsione di competenza 125.586,71 124.350,00 124.350,00 124.350,00
di cui già impegnato* 28.554,65 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 186.296,95 192.980,74

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 332.873,54previsione di competenza 1.524.999,94 1.514.370,00 1.445.850,00 1.444.850,00
di cui già impegnato* 355.880,71 20.631,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.775.556,23 1.847.243,54

MISSIONE                     14Sviluppo economico e competitività
14 02  Programma                02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1Spese correnti 2.033,10previsione di competenza 5.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.943,02 6.033,10

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 5.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.500,00 0,00

Totale programma   02Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 2.033,10previsione di competenza 11.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.443,02 6.033,10

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 2.033,10previsione di competenza 11.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.443,02 6.033,10

MISSIONE                     20Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 62.145,64 52.900,00 52.900,00 52.900,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  9



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 62.145,64 70.000,00

Totale programma   01Fondo di riserva 0,00previsione di competenza 62.145,64 52.900,00 52.900,00 52.900,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 62.145,64 70.000,00

20 02  Programma                02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 302.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00previsione di competenza 302.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20 03  Programma                03 Altri fondi

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 32.836,66 43.700,00 50.400,00 50.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.836,66 0,00

Totale programma   03Altri fondi 0,00previsione di competenza 32.836,66 43.700,00 50.400,00 50.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.836,66 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 396.982,30 366.600,00 373.300,00 373.300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 94.982,30 70.000,00

MISSIONE                     50Debito pubblico
50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 93.955,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 93.955,00 51.990,00

Totale programma   02Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00previsione di competenza 93.955,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 93.955,00 51.990,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 93.955,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 93.955,00 51.990,00

MISSIONE                     60Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

Totale programma   01Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Pag. 10



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

MISSIONE                     99Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro 701.073,21previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.003.912,97 2.921.073,21

Totale programma   01Servizi per conto terzi e Partite di giro 701.073,21previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.003.912,97 2.921.073,21

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 701.073,21previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.003.912,97 2.921.073,21

TOTALE MISSIONI 5.457.853,61previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
di cui già impegnato* 1.232.788,76 121.396,21 24.680,58
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.061.155,80 19.033.314,21

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.457.853,61previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
di cui già impegnato* 1.232.788,76 121.396,21 24.680,58
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.061.155,80 19.033.314,21

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la
composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

(2) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. Indicare l'importo della voce F dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione.

Pag. 11



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2020 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Spese correnti 1.275.124,39previsione di competenza 8.068.923,65 7.879.570,60 7.820.625,60 7.775.565,60

di cui già impegnato* 1.218.019,38 111.396,21 14.680,58

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 8.822.783,74 8.858.094,99

Titolo 2 Spese in conto capitale 3.481.656,01previsione di competenza 5.870.248,37 2.690.500,00 1.113.500,00 3.263.500,00

di cui già impegnato* 14.769,38 10.000,00 10.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 6.110.504,09 6.172.156,01

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 30.000,00 30.000,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 93.955,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 93.955,00 51.990,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 701.073,21previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.003.912,97 2.921.073,21

TOTALE DEI TITOLI 5.457.853,61previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

di cui già impegnato* 1.232.788,76 121.396,21 24.680,58

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 19.061.155,80 19.033.314,21

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.457.853,61previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

di cui già impegnato* 1.232.788,76 121.396,21 24.680,58

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 19.061.155,80 19.033.314,21

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2020 -2021 - 2022

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 588.763,15previsione di competenza 2.928.706,67 2.644.390,60 2.556.465,60 2.483.665,60
di cui già impegnato* 236.531,63 42.772,36 3.710,69
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.072.578,63 3.233.153,75

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 40.914,30previsione di competenza 411.400,02 262.680,00 263.380,00 263.880,00
di cui già impegnato* 11.745,70 3.548,60 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 418.666,85 303.594,30

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 156.881,53previsione di competenza 755.763,27 387.600,00 389.600,00 390.000,00
di cui già impegnato* 119.616,73 22.684,61 844,97
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 817.558,59 544.481,53

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 1.408.491,64previsione di competenza 1.635.742,29 1.808.350,00 180.850,00 181.350,00
di cui già impegnato* 6.292,39 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.649.343,61 3.216.841,64

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 549.661,23previsione di competenza 810.997,83 279.150,00 280.150,00 3.312.150,00
di cui già impegnato* 46.479,23 1.244,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 886.119,87 828.811,23

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 41.090,53previsione di competenza 183.881,77 91.900,00 91.900,00 91.900,00
di cui già impegnato* 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 226.865,17 132.990,53

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 311.602,59previsione di competenza 1.856.856,00 1.856.080,00 1.853.680,00 1.850.020,00
di cui già impegnato* 23.389,07 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.191.160,87 2.167.682,59

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.317.302,59previsione di competenza 3.433.376,09 1.356.800,00 1.506.800,00 655.800,00
di cui già impegnato* 420.019,22 20.249,84 10.124,92
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.790.476,94 2.674.102,59

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 7.166,20previsione di competenza 19.465,84 28.150,00 18.150,00 18.150,00
di cui già impegnato* 2.834,08 265,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 26.535,75 35.316,20

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 332.873,54previsione di competenza 1.524.999,94 1.514.370,00 1.445.850,00 1.444.850,00
di cui già impegnato* 355.880,71 20.631,40 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.775.556,23 1.847.243,54

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 2.033,10previsione di competenza 11.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.443,02 6.033,10

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 396.982,30 366.600,00 373.300,00 373.300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 94.982,30 70.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 93.955,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 93.955,00 51.990,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2020 -2021 - 2022

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 701.073,21previsione di competenza 2.180.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.003.912,97 2.921.073,21

TOTALE DELLE MISSIONI 5.457.853,61previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
di cui già impegnato* 1.232.788,76 121.396,21 24.680,58
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.061.155,80 19.033.314,21

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.457.853,61previsione di competenza 17.243.127,02 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
di cui già impegnato* 1.232.788,76 121.396,21 24.680,58
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.061.155,80 19.033.314,21

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

USCITE
U.1.00.00.00.000 Spese correnti 7.879.570,60 8.858.094,99 7.820.625,60 7.775.565,60

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 2.162.822,00 2.239.296,70 2.142.422,00 2.142.422,00

U.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 1.690.422,00 1.743.681,07 1.675.122,00 1.675.122,00

U.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 1.690.422,00 1.743.681,07 1.675.122,00 1.675.122,00

U.1.01.01.01.001 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a
tempo indeterminato

42.100,00 0,00 48.800,00 48.800,00

U.1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato 10.622,00 10.659,40 10.622,00 10.622,00

U.1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per
missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

116.200,00 185.630,25 116.200,00 116.200,00

U.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 472.400,00 495.615,63 467.300,00 467.300,00

U.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 462.700,00 485.915,63 457.600,00 457.600,00

U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale 2.900,00 4.600,00 2.900,00 2.900,00

U.1.01.02.02.000 Altri contributi sociali 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00

U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 183.230,00 196.651,65 181.230,00 181.230,00

U.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a
carico dell'ente

183.230,00 196.651,65 181.230,00 181.230,00

U.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 148.900,00 160.084,67 146.900,00 146.900,00

U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 148.900,00 160.084,67 146.900,00 146.900,00

U.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 1.600,00 1.700,00 1.600,00 1.600,00

U.1.02.01.02.001 Imposta di registro e di bollo 1.600,00 1.700,00 1.600,00 1.600,00

U.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 9.700,00 9.700,01 9.700,00 9.700,00

U.1.02.01.06.001 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 9.700,00 9.700,01 9.700,00 9.700,00

U.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

1.230,00 1.514,88 1.230,00 1.230,00

U.1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

1.230,00 1.514,88 1.230,00 1.230,00

U.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico
dell'ente n.a.c.

21.800,00 23.652,09 21.800,00 21.800,00

U.1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 21.800,00 23.652,09 21.800,00 21.800,00

U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 4.347.900,00 5.334.745,07 4.280.150,00 4.288.193,60

U.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 130.150,00 149.923,74 124.850,00 129.293,60

U.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 20.050,00 20.631,52 20.050,00 20.050,00

U.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 110.100,00 129.292,22 104.800,00 109.243,60

U.1.03.01.02.004 Vestiario 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00

U.1.03.01.02.009 Beni per attività di rappresentanza 700,00 987,00 700,00 643,60

U.1.03.01.02.010 Beni per consultazioni elettorali 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 22.000,00 24.188,96 22.000,00 22.000,00

U.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 4.217.750,00 5.184.821,33 4.155.300,00 4.158.900,00

U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 105.600,00 121.502,59 105.600,00 106.100,00

U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi 6.100,00 8.156,12 6.100,00 6.100,00

U.1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo
ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

15.500,00 26.500,01 15.500,00 16.000,00

U.1.03.02.02.000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta

750,00 1.035,59 750,00 750,00

U.1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco 650,00 935,59 650,00 650,00

Pag. 1 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e
convegni

100,00 100,00 100,00 100,00

U.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 54.000,00 82.720,03 54.000,00 54.000,00

U.1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c. 54.000,00 82.720,03 54.000,00 54.000,00

U.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento
del personale dell'ente

7.450,00 14.136,00 7.150,00 7.150,00

U.1.03.02.04.004 Acquisto di servizi per formazione obbligatoria 4.000,00 5.395,00 4.000,00 4.000,00

U.1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e
addestramento n.a.c.

200,00 5.487,00 200,00 200,00

U.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 432.850,00 502.470,45 437.050,00 440.050,00

U.1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line 9.000,00 9.432,28 9.000,00 9.000,00

U.1.03.02.05.006 Gas 192.200,00 192.200,42 192.900,00 192.900,00

U.1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 450,00 450,00 450,00 450,00

U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 10.100,00 12.517,81 10.100,00 10.100,00

U.1.03.02.07.004 Noleggi di hardware 5.400,00 7.817,81 5.400,00 5.400,00

U.1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c. 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00

U.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 267.250,00 454.091,31 267.300,00 267.300,00

U.1.03.02.09.006 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per
ufficio

500,00 500,00 500,00 500,00

U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 38.000,00 57.874,08 38.000,00 38.000,00

U.1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali 500,00 500,00 500,00 500,00

U.1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni
materiali non prodotti

140.000,00 214.085,91 140.000,00 140.000,00

U.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 98.600,00 163.924,75 77.300,00 77.600,00

U.1.03.02.11.006 Patrocinio legale 24.000,00 72.012,64 24.000,00 24.000,00

U.1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 52.100,00 67.159,30 51.800,00 52.100,00

U.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 263.800,00 316.979,94 256.500,00 254.800,00

U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza 31.000,00 36.161,73 31.000,00 31.000,00

U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 33.000,00 43.625,95 33.000,00 33.000,00

U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 199.000,00 235.761,26 191.700,00 190.000,00

U.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 17.800,00 21.125,02 17.800,00 17.800,00

U.1.03.02.14.002 Servizio mense personale civile 17.800,00 21.125,02 17.800,00 17.800,00

U.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 2.642.700,00 3.113.265,43 2.619.700,00 2.618.700,00

U.1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico 39.000,00 108.307,41 39.000,00 39.000,00

U.1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico 39.500,00 43.666,62 39.500,00 39.500,00

U.1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 1.550.000,00 1.765.914,49 1.550.000,00 1.550.000,00

U.1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche 26.500,00 31.161,76 27.000,00 26.500,00

U.1.03.02.15.007 Contratti di servizio per la formazione dei cittadini 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.000,00

U.1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e
semiresidenziale

138.000,00 150.662,70 135.000,00 135.000,00

U.1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare 123.500,00 137.079,78 124.500,00 124.500,00

U.1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido 246.500,00 291.299,65 225.000,00 225.000,00

U.1.03.02.15.015 Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica 450.000,00 550.783,34 450.000,00 450.000,00

U.1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico 27.200,00 31.889,68 27.200,00 27.200,00

U.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 79.200,00 91.300,77 79.200,00 79.200,00

U.1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Pag. 2 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.1.03.02.16.002 Spese postali 20.000,00 20.492,90 20.000,00 20.000,00

U.1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 21.500,00 30.684,82 21.500,00 21.500,00

U.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 3.800,00 4.627,34 3.800,00 3.800,00

U.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 3.500,00 5.056,00 1.500,00 3.500,00

U.1.03.02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività
lavorativa

3.500,00 5.056,00 1.500,00 3.500,00

U.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 62.000,00 73.971,96 63.100,00 64.200,00

U.1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U.1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 9.000,00 16.466,40 9.100,00 9.200,00

U.1.03.02.99.000 Altri servizi 168.350,00 206.096,34 154.450,00 153.850,00

U.1.03.02.99.003 Quote di associazioni 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

U.1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente 14.000,00 14.322,03 0,00 0,00

U.1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente 1.500,00 2.188,10 1.500,00 1.500,00

U.1.03.02.99.011 Servizi per attività di rappresentanza 100,00 100,00 100,00 100,00

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 146.950,00 183.686,21 147.050,00 146.450,00

U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 602.620,00 740.660,33 561.200,00 561.000,00

U.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni
Pubbliche

349.700,00 384.241,88 349.800,00 350.400,00

U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 72.600,00 90.436,42 72.700,00 72.800,00

U.1.04.01.01.001 Trasferimenti correnti a Ministeri 40.000,00 55.369,07 40.000,00 40.000,00

U.1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

31.600,00 34.037,35 31.700,00 31.800,00

U.1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 1.000,00 1.030,00 1.000,00 1.000,00

U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 277.100,00 293.805,46 277.100,00 277.600,00

U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

U.1.04.01.02.011 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f. 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

U.1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

U.1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c. 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie 67.600,00 73.985,85 67.600,00 67.100,00

U.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 67.600,00 73.985,85 67.600,00 67.100,00

U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 67.600,00 73.985,85 67.600,00 67.100,00

U.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 41.520,00 64.290,00 0,00 0,00

U.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 41.520,00 64.290,00 0,00 0,00

U.1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese 41.520,00 64.290,00 0,00 0,00

U.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali
Private

143.800,00 218.142,60 143.800,00 143.500,00

U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 143.800,00 218.142,60 143.800,00 143.500,00

U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 143.800,00 218.142,60 143.800,00 143.500,00

U.1.07.00.00.000 Interessi passivi 33.880,00 33.880,00 30.980,00 58.920,00

U.1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

33.880,00 33.880,00 30.980,00 58.920,00

U.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo
termine a Imprese

33.880,00 33.880,00 30.980,00 58.920,00

U.1.07.05.04.003 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e
altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 31.000,00

Pag. 3 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.1.07.05.04.004 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione
Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

33.880,00 33.880,00 30.980,00 27.920,00

U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 66.000,00 73.521,27 66.000,00 66.000,00

U.1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

52.000,00 59.051,89 52.000,00 52.000,00

U.1.09.01.01.000 Rimborsi per spese di personale (comando,
distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

52.000,00 59.051,89 52.000,00 52.000,00

U.1.09.01.01.001 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori
ruolo, convenzioni, ecc…)

52.000,00 59.051,89 52.000,00 52.000,00

U.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 10.000,00 10.469,38 10.000,00 10.000,00

U.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 10.000,00 10.469,38 10.000,00 10.000,00

U.1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 10.000,00 10.469,38 10.000,00 10.000,00

U.1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme
non dovute o incassate in eccesso

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

U.1.09.99.04.000 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non
dovute o incassate in eccesso

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

U.1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute
o incassate in eccesso

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

U.1.09.99.05.000 Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non
dovute o incassate in eccesso

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U.1.09.99.05.001 Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute
o incassate in eccesso

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 483.118,60 239.339,97 558.643,60 477.800,00

U.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 355.318,60 100.818,60 427.643,60 346.800,00

U.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 52.900,00 70.000,00 52.900,00 52.900,00

U.1.10.01.01.001 Fondi di riserva 52.900,00 70.000,00 52.900,00 52.900,00

U.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte
corrente

270.000,00 0,00 270.000,00 270.000,00

U.1.10.01.03.001 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 270.000,00 0,00 270.000,00 270.000,00

U.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 32.418,60 30.818,60 104.743,60 23.900,00

U.1.10.01.99.999 Altri fondi n.a.c. 32.418,60 30.818,60 104.743,60 23.900,00

U.1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito 60.000,00 68.808,37 60.000,00 60.000,00

U.1.10.03.01.000 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 60.000,00 68.808,37 60.000,00 60.000,00

U.1.10.03.01.001 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 60.000,00 68.808,37 60.000,00 60.000,00

U.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 64.800,00 66.713,00 68.000,00 68.000,00

U.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 64.800,00 66.713,00 68.000,00 68.000,00

U.1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili 7.800,00 7.800,00 8.000,00 8.000,00

U.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

U.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

U.1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

U.2.00.00.00.000 Spese in conto capitale 2.690.500,00 6.172.156,01 1.113.500,00 3.263.500,00

U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

2.652.500,00 6.001.637,37 1.075.500,00 3.225.500,00

U.2.02.01.00.000 Beni materiali 2.612.500,00 5.931.744,28 1.035.500,00 3.185.500,00

U.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 19.000,00 37.474,23 19.000,00 19.000,00

U.2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio 500,00 1.511,70 500,00 500,00

Pag. 4 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c. 18.500,00 35.962,53 18.500,00 18.500,00

U.2.02.01.05.000 Attrezzature 16.000,00 16.793,00 2.000,00 2.000,00

U.2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 16.000,00 16.793,00 2.000,00 2.000,00

U.2.02.01.07.000 Hardware 5.500,00 32.620,03 2.500,00 2.500,00

U.2.02.01.07.999 Hardware n.a.c. 0,00 19.462,09 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000 Beni immobili 2.567.000,00 5.836.809,61 1.007.000,00 3.157.000,00

U.2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale 113.000,00 413.000,00 23.000,00 23.000,00

U.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 20.000,00 131.588,07 20.000,00 20.000,00

U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 814.000,00 1.805.052,83 964.000,00 114.000,00

U.2.02.01.09.015 Cimiteri 0,00 976,71 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016 Impianti sportivi 0,00 488.508,00 0,00 3.000.000,00

U.2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche 1.620.000,00 2.997.684,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 5.000,00 8.047,41 5.000,00 5.000,00

U.2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 5.000,00 8.047,41 5.000,00 5.000,00

U.2.02.03.00.000 Beni immateriali 40.000,00 69.893,09 40.000,00 40.000,00

U.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di
investimenti

40.000,00 69.893,09 40.000,00 40.000,00

U.2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 40.000,00 69.893,09 40.000,00 40.000,00

U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 14.000,00 146.518,61 14.000,00 14.000,00

U.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche

0,00 130.000,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 0,00 130.000,00 0,00 0,00

U.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni
Sociali Private

14.000,00 16.518,61 14.000,00 14.000,00

U.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali
Private

14.000,00 16.518,61 14.000,00 14.000,00

U.2.03.04.01.001 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 14.000,00 16.518,61 14.000,00 14.000,00

U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 24.000,00 24.000,03 24.000,00 24.000,00

U.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in
c/capitale

22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

U.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

U.2.05.01.99.999 Altri accantonamenti in c/capitale 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

U.2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme
non dovute o incassate in eccesso

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

U.2.05.04.04.000 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non
dovute o incassate in eccesso

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U.2.05.04.04.001 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute
o incassate in eccesso

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U.2.05.04.05.000 Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non
dovute o incassate in eccesso

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U.2.05.04.05.001 Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute
o incassate in eccesso

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

U.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,03 0,00 0,00

U.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,03 0,00 0,00

U.2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,03 0,00 0,00

Pag. 5 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.3.00.00.00.000 Spese per incremento attività
finanziarie

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a
tasso agevolato a Famiglie

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

U.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso
agevolato a Famiglie

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

U.3.02.02.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a
Famiglie

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

U.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a
tasso agevolato a Imprese

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso
agevolato a altre Imprese

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.3.02.03.04.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a
altre Imprese

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti 51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

U.4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

U.4.03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine a Imprese

51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

U.4.03.01.04.004 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro

51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

U.5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

U.5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

U.5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

U.5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

U.5.01.01.01.001 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

U.7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro 2.220.000,00 2.921.073,21 2.220.000,00 2.220.000,00

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 960.000,00 967.524,14 960.000,00 960.000,00

U.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi
pubblici

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.01.01.001 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.01.99.999 Versamento di altre ritenute n.a.c. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro
dipendente

630.000,00 630.000,00 630.000,00 630.000,00

U.7.01.02.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

U.7.01.02.01.001 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

Pag. 6 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.7.01.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali
su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto
terzi

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

U.7.01.02.02.001 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su
Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

U.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente
per conto di terzi

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U.7.01.02.99.999 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per
conto di terzi

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro
autonomo

70.000,00 74.566,06 70.000,00 70.000,00

U.7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

50.000,00 54.566,06 50.000,00 50.000,00

U.7.01.03.01.001 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

50.000,00 54.566,06 50.000,00 50.000,00

U.7.01.03.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali
su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.03.02.001 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su
Redditi da lavoro autonomo per conto terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.03.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale con
contratto di lavoro autonomo per conto di terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.03.99.999 Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di
lavoro autonomo per conto di terzi

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 240.000,00 242.958,08 240.000,00 240.000,00

U.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.01.99.01.001 Spese non andate a buon fine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.99.03.001 Costituzione fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati
degli enti locali

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

U.7.01.99.06.001 Utilizzo  incassi vincolati ai sensi dell’art. 195 del TUEL 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

U.7.01.99.06.002 Destinazione  incassi liberi al  reintegro incassi vincolati ai
sensi dell’art. 195 del TUEL

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

U.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 10.000,00 12.958,08 10.000,00 10.000,00

U.7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 10.000,00 12.958,08 10.000,00 10.000,00

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 1.260.000,00 1.953.549,07 1.260.000,00 1.260.000,00

U.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 20.000,00 21.268,80 20.000,00 20.000,00

U.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.02.01.01.001 Acquisto di beni per conto di terzi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

U.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 10.000,00 11.268,80 10.000,00 10.000,00

U.7.02.01.02.001 Acquisto di servizi per conto di terzi 10.000,00 11.268,80 10.000,00 10.000,00

U.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a
Amministrazioni pubbliche

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

U.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni
Locali

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

U.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 130.000,00 140.339,30 130.000,00 130.000,00

U.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 100.000,00 110.339,30 100.000,00 100.000,00

U.7.02.03.01.001 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 100.000,00 110.339,30 100.000,00 100.000,00

U.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali
Private

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Pag. 7 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNI 2020-2022

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI 2020-2022

COMPETENZA 2020 CASSA 2020 Anno 2021 Anno 2022

U.7.02.03.03.001 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

U.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 120.000,00 626.869,07 120.000,00 120.000,00

U.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali
presso terzi

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso
terzi

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di
terzi

100.000,00 606.869,07 100.000,00 100.000,00

U.7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 100.000,00 606.869,07 100.000,00 100.000,00

U.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse
per conto terzi

850.000,00 996.532,12 850.000,00 850.000,00

U.7.02.05.01.000 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente
riscosse per conto di terzi

850.000,00 996.532,12 850.000,00 850.000,00

U.7.02.05.01.001 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse
per conto di terzi

850.000,00 996.532,12 850.000,00 850.000,00

U.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 40.000,00 68.539,78 40.000,00 40.000,00

U.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 40.000,00 68.539,78 40.000,00 40.000,00

U.7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 40.000,00 68.539,78 40.000,00 40.000,00

TOTALE USCITE 13.872.060,60 19.033.314,21 12.239.015,60 14.389.015,60

Pag. 8 di 8



PONTE SAN NICOLO' (PD)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO* 2020 - 2021 - 2022

ENTRATE
CASSA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

SPESE
CASSA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 5.800.000,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione(1) 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto(2)

0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

11.287.756,40 6.613.000,00 6.613.000,00 6.613.000,00 Titolo 1 - Spese correnti 8.858.094,99 7.879.570,60 7.820.625,60 7.775.565,60

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 395.314,53 303.600,00 235.600,00 235.600,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.511.865,54 1.040.460,60 1.040.415,60 1.040.415,60

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 539.759,12 345.000,00 1.100.000,00 250.000,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 6.172.156,01 2.690.500,00 1.113.500,00 3.263.500,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 35.323,53 30.000,00 30.000,00 30.000,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali …………… 13.770.019,12 8.332.060,60 9.019.015,60 8.169.015,60 Totale spese finali …………… 15.060.251,00 10.600.070,60 8.964.125,60 11.069.065,60

Titolo 6 - Accensione di prestiti 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 2.350.211,43 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 2.921.073,21 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00

Totale titoli 19.440.230,55 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60 Totale titoli 19.033.314,21 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 25.240.230,55 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 19.033.314,21 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

Fondo di cassa finale presunto 6.206.916,34

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.
(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.
* Indicare gli anni di riferimento.



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 5.800.000,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.957.060,60 7.889.015,60 7.889.015,60
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 7.879.570,60 7.820.625,60 7.775.565,60
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 270.000,00 270.000,00 270.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 51.990,00 54.890,00 99.950,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 25.500,00 13.500,00 13.500,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 25.500,00 13.500,00 13.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.695.000,00 1.130.000,00 3.280.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 30.000,00 30.000,00 30.000,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 25.500,00 13.500,00 13.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.690.500,00 1.113.500,00 3.263.500,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 30.000,00 30.000,00 30.000,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 30.000,00 30.000,00 30.000,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2019 3.925.674,59
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2019 3.401.208,08
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2019 10.598.494,79
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2019 14.468.555,71
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2019 0,00
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2019 88.706,41
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2019 0,00

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2019 e alla data di redazione del bilancio
dell'anno 2020

3.545.528,16

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2019 (1) 0,00
= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 3.545.528,16

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 (4) 1.200.000,00

Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00

Fondo  perdite società partecipate (5) 0,00

Fondo contenzioso (5) 600.000,00

Altri accantonamenti (5) 34.000,00

B) Totale parte accantonata 1.834.000,00
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 50.000,00
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 50.000,00
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti 0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.661.528,16

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019
Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

(*) Indicare gli anni di riferimento.
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2020.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2018, incrementato
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2019 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi
all'approvazione del consuntivo 2018. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2019 è approvato nel corso dell'esercizio 2020, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2019.
(5) Indicare l'importo del fondo 2019 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2018, incrementato dell'importo relativo al fondo
2019 stanziato nel bilancio di previsione 2019 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2018. Se il bilancio di
previsione dell'esercizio 2020 è approvato nel corso dell'esercizio 2020, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2019 indicato nel prospetto
del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2020.
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano.
(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto della
lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2020

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2020. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2019 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2020. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2020 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2020 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2020. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2020 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2021. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2021 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2021 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2021. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2021 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2022. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2022 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2022 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2022. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 6



PONTE SAN NICOLO' (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2020

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.963.000,00 178.005,00 222.000,00 4,4730

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 3.083.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.880.000,00 178.005,00 222.000,00 11,8090

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.650.000,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 6.613.000,00 178.005,00 222.000,00 0,0336

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 296.100,00 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 7.500,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 303.600,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 653.091,00 2.800,00 3.000,00 0,4590

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

94.500,00 37.128,26 45.000,00 47,6190

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 5,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 292.864,60 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 1.040.460,60 39.928,26 48.000,00 0,0461

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 95.000,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 95.000,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 230.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 345.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2020

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 30.000,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 30.000,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 8.332.060,60 217.933,26 270.000,00 0,0000

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 7.987.060,60 217.933,26 270.000,00 0,0338

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 345.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.963.000,00 178.005,00 222.000,00 4,4730

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 3.083.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.880.000,00 178.005,00 222.000,00 11,8090

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.650.000,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 6.613.000,00 178.005,00 222.000,00 0,0336

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 235.600,00 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 235.600,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 653.046,00 2.800,00 3.000,00 0,4590

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

94.500,00 37.128,26 45.000,00 47,6190

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 5,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 292.864,60 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 1.040.415,60 39.928,26 48.000,00 0,0461

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 870.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 230.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 1.100.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 30.000,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 30.000,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 9.019.015,60 217.933,26 270.000,00 0,0000

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 7.919.015,60 217.933,26 270.000,00 0,0341

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 1.100.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.963.000,00 178.005,00 222.000,00 4,4730

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 3.083.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.880.000,00 178.005,00 222.000,00 11,8090

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.650.000,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 6.613.000,00 178.005,00 222.000,00 0,0336

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 235.600,00 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 235.600,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 653.046,00 2.800,00 3.000,00 0,4590

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

94.500,00 37.128,26 45.000,00 47,6190

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 5,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 292.864,60 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 1.040.415,60 39.928,26 48.000,00 0,0461

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 230.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 250.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 30.000,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 30.000,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 8.169.015,60 217.933,26 270.000,00 0,0000

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 7.919.015,60 217.933,26 270.000,00 0,0341

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 250.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI ESERCIZIO 2020

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui)

ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 6.770.601,19 6.588.855,83 6.613.000,00
2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 298.127,18 394.765,74 303.600,00
3) Entrate extratributarie (Titolo III) (+) 1.287.782,03 1.059.440,65 1.040.460,60

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 8.356.510,40 8.043.062,22 7.957.060,60

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1) (+) 835.651,04 804.306,22 795.706,06

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

(-) 33.880,00 30.980,00 27.920,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati nell'esercizio in corso

(-) 0,00 0,00 31.000,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 801.771,04 773.326,22 736.786,06

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 720.860,52 668.870,52 613.980,52

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 42.000,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 720.860,52 668.870,52 655.980,52

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00 0,00 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento 0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 0,00 0,00 0,00

(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo
207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno
precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL).
(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato e) - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Titolo 1 Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE DEI TITOLI 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)
Allegato f) - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

Titolo 1 Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE DEI TITOLI 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnate* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



 
PONTE SAN NICOLO' Prov.PD 

Allegato G) - Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 
Bilanci e rendiconti Comune e partecipate  

 
 
Ai sensi dell’art. 172 del TUEL al bilancio di previsione sono allegati i rendiconti di gestione dell’Ente, di quello consolidato (se previsto) e delle partecipate 
considerati nel gruppo “Amministrazione pubblica” di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al D. Lgs. 118/11 e ss.mm.ii.  
Qualora tali documenti non siano pubblicati integralmente nel sito internet su “Amministrazione trasparente” devono essere allegati al bilancio in forma di 
allegato.  
 
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
Il rendiconto della gestione 2018 è pubblicato sul sito del Comune al seguente indirizzo:  
www.comune.pontesannicolo.pd.it alla voce “Amministrazione trasparente” sub voce “Bilanci” sub voce “ Bilancio preventivo e consuntivo” _RENDICONTO_2018  
 
 
 
SOCIETÀ PARTECIPATE  
ACQUEVENETE SPA – quota posseduta 3,88 %  
Il 1° dicembre 2017 la società Centro Veneto Servizi Spa ha effettuato una fusione per incorporazione con Polesine Acque spa assumendo la 
denominazione di Acque Venete Spa. A seguito di detta fusione le quote possedute sono state rideterminate e pertanto al 31/12/2017 a parità di 
capitale la nuova quota del Comune di Ponte San Nicolò ammonta al 3,88% 
Acquevenete S.p.A. è il gestore del Servizio Idrico Integrato nel territorio dei 108 Comuni Soci. La Società svolge pertanto i servizi di acquedotto, di fognatura e 
di depurazione in tutte le loro fasi concernenti l’attingimento dell’acqua grezza, la potabilizzazione, la distribuzione, nonché il trattamento delle acque reflue 
nell’ambito dei Comuni soci. 
I bilanci e rendiconti sono consultabili dal sito internet www.acquevenete.it – informazioni societarie – visualizza le quote societarie – Storico società 
trasparente centro veneto servizi spa 
 
Sul sito del Comune al seguente indirizzo:  www.comune.pontesannicolo.pd.it alla voce “Amministrazione trasparente” sub voce “Enti controllati” sub voce 
“Società partecipate” si troverà il link alla società ed il bilancio della medesima 
L’elenco delle società partecipate con i dati necessari a comprendere le motivazioni della partecipazione e i macro dati economici delle stesse. 



ALLEGATO B

Il presente allegato riguarda, per ciascuna tipologia di ente locale, la struttura e le modalità di compilazione
della tabella contenente i parametri obiettivi di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, da
allegare, secondo quanto stabilito dal Tuel, al bilancio di previsione (art. 172, c.1, lett. d), al rendiconto della
gestione (art. 227, c. 5, lett. b) ed al certificato al rendiconto (art. 228, c. 5)

B1. TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PONTE SAN NICOLO' Prov. PD

Barrare la condizione
che ricorre

P1
Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e
debito - su entrate correnti) maggiore del 48%

[  ] Si [ X ] No

P2
Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni
definitive di parte corrente) minore del 22%

[  ] Si | X ] No

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 [  ] Si [ X ] No

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16% [  ] Si [ X ] No

P5
Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico
dell'esercizio) maggiore dell’1,20%

[  ] Si [ X ] No

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% [  ] Si [ X ] No

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti
riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%

[  ] Si [ X ] No

P8
Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale
delle entrate) minore del 47%

[  ] Si [ X ] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il
parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie

[  ] Si [ X ] No



 
 

 
 
 

 
 

COMUNE  
 

DI  
 

PONTE SAN NICOLO’ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

NOTA INTEGRATIVA  
 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022 
 

 

redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(ai sensi dell'art. 11 comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



INDICE 
 
 

1 -  Premessa 
 
2 -  Gli strumenti di programmazione 
 
3 -  Gli stanziamenti del bilancio 
 

3.1 - Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di bilancio 
 

4 -  Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31.12.18 
 
5 - Elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 

presunto al 31.12.19 
 
6 -  Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le 

risorse disponibili 
 
7 –  Il fondo pluriennale vincolato  
 
8 -  Elenco garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle 

leggi vigenti 
 
9 - Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata 
 
10 - Elenco enti e organismi strumentali 
 
11 - Elenco delle partecipazioni possedute 
 
12 - Altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del 

bilancio 
 

12.1 - Indebitamento 
12.2 – Rispetto vincoli di finanza pubblica 

 



1 - PREMESSA  
 
L’Amministrazione comunale di Ponte San Nicolò per gestire al meglio le attività programmate ha deciso di 
approvare il bilancio di previsione 2020 - 2022 entro la fine dell’anno 2019. 
L’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 nei termini di legge permetterà di rispettare le scadenze 
senza dover affrontare le difficoltà e i ritardi di una gestione in esercizio provvisorio. 
L’Amministrazione ha definito le previsioni di bilancio mantenendo immutate le aliquote dei tributi e le 
tariffe dei servizi e adottando un criterio storico di allocazione delle risorse che considera come base di 
riferimento le previsioni iniziali 2019 rettificate in funzione della valorizzazione dei fatti ed eventi di 
gestione strutturali verificatisi nel corso dell'esercizio e attesi per gli esercizi futuri.  
Per la programmazione relativa al pareggio di bilancio ci si è attenuti alle regole definite con la Legge di 
Bilancio 2019, la L. 145/2018 in attesa di conoscere la versione definitiva delle nuove norme che saranno 
contenute nella futura Legge di Bilancio 2020, nella quale sono previste, dalla lettura della bozza, modifiche 
sostanziali in materia di IMU/TASI, riscossione, canone ICP/TOSAP e TARI. 
Resta inteso che, non appena la Legge di bilancio 2020 e le altre norme apporteranno modifiche tali rispetto 
a quanto previsto nel ns bilancio, da incidere sulla struttura delle voci di bilancio ovvero sugli equilibri di 
bilancio a vario titolo, si provvederà ad effettuare le necessarie variazioni nel corso dei primi mesi del 2020.  
Le scelte politiche di programmazione e realizzazione degli interventi nel territorio e di erogazione dei 
servizi ai cittadini e alle imprese costituiscono prerogativa esclusiva della Giunta, in sede di proposta degli 
schemi, e del Consiglio in sede di discussione e approvazione del bilancio. 
Il bilancio di previsione 2020-2022 è redatto nel rispetto delle norme contenute nel DLgs 118/2011 e 
secondo gli schemi e i principi allegati. 
Le previsioni assestate 2019, riprese dagli schemi di bilancio 2020-2022 e riportate sulle varie tabelle 
all'interno della presente Nota Integrativa, contengono i valori risultanti a seguito della delibera di variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione di bilancio finanziario 2019-2021 in corso di approvazione. 
La presente Nota Integrativa : 
1)  si propone di descrivere i valori finanziari più significativi dello schema di bilancio di previsione 2020 -

2022 scaturiti dall'applicazione dei principi contabili generali ed applicati della contabilità pubblica 
armonizzata, motivando gli eventuali scostamenti con particolare riferimento all’impatto sugli equilibri 
finanziari e di bilancio; 

2)  è redatta seguendo, dal punto di vista sostanziale e formale, il contenuto disposto dal Legislatore nel 
principio contabile 4/1 punto 9.11.1  

 
Le principali novità  possono essere così riassunte:  
- adozione del bilancio di previsione triennale contenente per la prima annualità gli stanziamenti sia in 
termini di competenza che di cassa mentre per i due esercizi successivi viene redatto in termini di sola 
competenza, secondo una classificazione del bilancio per missioni e programmi;  
- nuovi principi contabili:  

. principio concernente la programmazione di bilancio;  

. principio della competenza finanziaria potenziata;  
- previsione di piani dei conti integrati sia a livello finanziario che economico-patrimoniale;  
- nuovo Documento Unico di Programmazione “DUP” in sostituzione della Relazione Previsionale e 
programmatica.  

La tenuta della contabilità finanziaria viene fatta sulla base del principio della competenza finanziaria 
cosiddetto “potenziata”, che prevede che “(…) Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e 
passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili 
quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza. 
E’ in ogni caso, fatta salva la piena copertura finanziaria degli impegni di spesa giuridicamente assunti a 
prescindere dall’esercizio finanziario in cui gli stessi sono imputati (…) L’accertamento costituisce la fase 4 
dell’entrata con la quale si perfeziona un diritto di credito relativo ad una riscossione da realizzare e si 
imputa contabilmente all’esercizio finanziario nel quale il diritto di credito viene a scadenza.”   
Il rispetto del nuovo principio della competenza finanziaria potenziata comporta, di conseguenza, 
l’introduzione di un nuovo istituto contabile denominato“fondo pluriennale vincolato” costituito da risorse 
accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive giuridicamente perfezionate esigibili in esercizi 
successivi. Il fondo pluriennale vincolato, oltre la componente di cui sopra collegata alle risorse accertate 
negli esercizi precedenti e che finanzia spese re-imputate nel triennio 2020-2022, contiene, per le spese 
d’investimento, anche una componente collegata alle risorse che si prevede di accertare nel corso del 2019 
destinate a spese che si prevede d’impegnare nel 2019 ma con imputazione al 2020 , 2021 e 2022. 



Tuttavia, fino a che l'Ente non da corso al riaccertamento ordinario dei residui, entro i termini di 
approvazione del rendiconto di gestione il fondo pluriennale vincolato non può essere determinato. 
Inoltre il principio di procedere alle previsioni e agli accertamenti per l’intero importo del credito, comporta 
l’ obbligo di stanziare un apposita posta contabile di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità per 
le entrate di dubbia e difficile esazione.  
 
2 - GLI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE 
Il bilancio di previsione 2020/2022 è stato redatto sulla base delle linee strategiche ed operative approvate 
nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) con delibera consiliare n. 39 del 23/09/2019 ed 
aggiornato dalla Giunta nella seduta del 25/11/2019. 
Tale documento costituisce la guida strategica ed operativa dell’ente e ne costituisce il presupposto 
indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione. 
Il DUP, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato dalla programmazione di cui 
all’allegato n. 4/1 del d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni, si compone di due sezioni: 

-  la Sezione Strategica (SeS), che ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 
amministrativo del Sindaco e quindi fino al 2024; 

-  la Sezione Operativa (SeO), il cui arco temporale coincide con quello del bilancio di previsione e 
quindi fino al 2022. 

La Sezione Strategica sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato (di cui all’art. 46  comma 3 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) presentate in data 23/09/2019 giusta delibera n. 32, e 
individua gli indirizzi strategici dell’Ente. 
La Sezione Operativa che riveste un carattere generale, di contenuto programmatico, costituisce lo stru- 
mento a supporto del processo di previsione ed è strutturata in due parti fondamentali: 
Parte 1 della Sezione Operativa che individua, per ogni singola missione e coerentemente agli indirizzi 
strategici contenuti nella Sezione Strategica, i programmi operativi che l’ente intende realizzare nell’arco 
pluriennale di riferimento del Documento Unico di Programmazione e i relativi obiettivi annuali; 
Parte 2 della Sezione Operativa che analizza: 
“Piano pluriennale dei lavori pubblici e degli investimenti 2020/2022”; 
“Piano pluriennale acquisti beni e servizi 2020/2021”; 
“Programmazione triennale del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2020/2022”; 
“Piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali”. 
 
3 - GLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO 
I valori complessivi del bilancio di previsione sono i seguenti: 
 

CASSA

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 5.800.000,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 0 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

9.894.291,44 6.613.000,00 6.613.000,00 6.613.000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 390.664,53 303.600,00 235.600,00 235.600,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.545.107,53 1.040.460,60 1.040.415,60 1.040.415,60

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 539.759,12 345.000,00 1.100.000,00 250.000,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

35.323,53 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Totale entrate finali............................. 12.405.146,15 8.332.060,60 9.019.015,60 8.169.015,60

Titolo 6 - Accensione di prestiti 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 3.000.000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di 
giro

2.261.523,16 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00

Totale titoli 17.986.669,31 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 23.786.669,31 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

ENTRATE COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

 



CASSA

ANNO 2020

Disavanzo di amministrazione 0 0 0

Titolo 1 - Spese correnti 9.079.501,12 7.879.570,60 7.820.625,60 7.775.565,60
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 5.937.387,81 2.690.500,00 1.113.500,00 3.263.500,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività 
finanziarie

30.150,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Totale spese  finali............................. 15.047.038,93 10.600.070,60 8.964.125,60 11.069.065,60

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 51.990,00 51.990,00 54.890,00 99.950,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Titolo 7 - Spese per c/o terzi e partite di giro 2.926.286,37 2.220.000,00 2.220.000,00 2.220.000,00

Totale titoli 19.025.315,30 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60
TOTALE COMPLESSIVO SPESE 19.025.315,30 13.872.060,60 12.239.015,60 14.389.015,60

Fondo di cassa finale presunto 4.761.354,01

USCITE COMPETENZA ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

COMPETENZA ANNO 
2022

 
L’apposito prospetto allegato al bilancio di previsione, per la parte relativa ai flussi di cassa, è stato elaborato 
dal settore finanziario in stretta collaborazione con il settore tecnico che ha indicato la tempistica dei 
pagamenti in base alla programmazione delle spese del titolo 2. 
 
3.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI 

Le previsioni di ciascuna voce di bilancio sono state effettuate a livello disaggregato sulla base del bilancio 
di previsione assestato dell’esercizio 2019, per singolo capitolo di entrata o di spesa, tenuto conto della 
riclassificazione al livello IV secondo la struttura del nuovo Piano dei Conti di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.. Le proposte di previsione sono state inoltrate dai responsabili dei Settori dell’Ente che, sulla base 
del Piano Esecutivo di Gestione e della Performance dell’esercizio 2019, risultavano destinatari della 
gestione di ciascun singolo capitolo. 
Successivamente, attraverso un confronto continuo con Sindaco, Giunta ed Assessori in relazione alle 
materie di rispettiva competenza, si è giunti, dopo un ampio percorso e successive valutazioni, a definirne gli 
importi nel progetto di bilancio. 
Per quanto riguarda le entrate correnti, le previsioni sono state effettuate sulla base del trend storico degli 
accertamenti o delle nuove risorse attese. Per le nuove entrate derivanti dalle modifiche introdotte nella 
fiscalità locale e dal ricalcolo dei trasferimenti statali, sono state effettuate simulazioni e valutazioni sulla 
base di stime di gettito risultanti dagli elementi disponibili degli archivi informatici comunali e dalle scelte 
dell’Amministrazione sulle aliquote e detrazioni da applicare. In particolar modo si sono utilizzati gli 
strumenti messi a disposizione dal Portale per il Federalismo Fiscale, i quali danno la possibilità di calcolare 
i gettiti attesi per IMU, TASI e Add.le Comunale sull’IRPEF.  
Per i trasferimenti statali si è tenuto conto degli ultimi elementi disponibili dell’anno precedente e sono state 
stimate le riduzioni previste dalla legge, in quanto non risultano ancora definiti e comunicati gli importi 
spettanti. Per le concessioni di loculi ed aree cimiteriali le previsioni si riferiscono alle stime comunicate dal 
Settore competente. 
In particolare con riferimento agli stanziamenti di entrata le previsioni sono state effettuate secondo i 
seguenti criteri:  
- Imposte e tasse e proventi assimilati.  
IMU – Per l’anno 2019 l’Amministrazione ha mantenuto invariate le aliquote e pertanto la previsione è stata 
fatta sulla base del gettito dell’anno precedente.  
Per la TASI è stata effettuata una proiezione di gettito con applicazione delle aliquote attualmente in vigore, 
che vengono confermate anche per l’esercizio 2019. La stima è stata effettuata sulla base degli introiti del 
2017 e acconto 2018;  
L’attività per IMU e TASI è stata solo tesa a confermare le aliquote in attesa della legge di bilancio la cui 
bozza prevede l’unificazione dei due tributi con conseguente variazione del nuovo tributo che avverrà dopo 
la pubblicazione in gazzetta della predetta legge. 
ADD. IRPEF - l’Amministrazione dopo le variazioni intervenute nei precedenti esercizi ove si è aumenta la 
fascia di esenzione portata da €. 12.000,00 ad €. 15.000,00, ha confermato sia l’aliquota che la fascia di 
esenzione del 2019. 



TOSAP e IMP. PUBBLICITA’ - la volontà dell’Amministrazione è stata quella di confermare le aliquote del 
2019. Anche in questo caso la bozza della legge di bilancio prevede un’ampia riforma che però prevede la 
luce nel 2021. 
TARI – Come per i precedenti anni l’Amministrazione conferma la copertura dei costi al 100% con 
modifiche sostanziali a seguito dell’applicazione delle direttive ARERA (autorità garante dei servizi 
pubblici) che fermo restando il tasso di copertira prevede modifiche sostanziali sul calco e determinazione 
del PEF. 
- Fondi perequativi da amministrazioni centrali.  
Il Fondo di Solidarietà comunale iscritto in bilancio, è stato definito su una stima dei tagli che potrebbero 
essere applicati dal Ministero dell'Interno a seguito delle modifiche intervenute con il decreto fiscale n. 
124/19. 
- Altri trasferimenti.  
Sono stati previsti sulla base dell’andamento storico o di documentazione agli atti dell’ente.  
- Entrate Extratributarie.  
Le entrata da vendita di beni e servizi, sono state previste sulla base dell’andamento storico, del numero degli 
utenti e modalità di erogazione dei servizi. Le entrate derivanti dalla gestione dei beni sono previsti in base a 
contratti e convenzioni in essere per quanto attiene canoni, locazioni e affitti, all’andamento storico 
consolidato per le concessioni cimiteriali, tenendo presente, per questi ultimi, della prossima ultimazione 
della costruzione di nuovi loculi. Le sanzioni per violazione del codice della strada sono state stimate in base 
a quanto comunicato nel 2019. Infine, gli interessi attivi sono iscritti in base al rendimento delle giacenze di 
cassa medie. E’ prevista anche un’entrata straordinaria, non ricorrente, per l’affidamento in concessione della 
licenza di farmacia, somma che verrà destinata a opere pubbliche. 
- Contributi agli investimenti.  
Sono previsti contributi regionali e di altre amministrazioni pubbliche iscritti in base a comunicazione 
proveniente dai vari responsabili di Settore competenti in materia.  
- Accensione di Mutui e prestiti.  
E’ prevista l’accensione di due mutui per l’anno 2020, ed uno per l’anno 2022. Probabilmente con 
l’approvazione del rendiconto tale sistema di finanziamento per il 2020 sarà sostituito, ove possibile, con 
l’applicazione dell’avanzo di amministrazione avendo questa Amministrazione una disponibilità sufficiente a 
coprire tale necessità. 
 
Con riferimento agli stanziamenti di spesa le previsioni sono state effettuate secondo i seguenti criteri:  
- Spesa corrente. 
 E’ stata calcolata tenendo conto in particolare di:  
1. Personale in servizio e previsto incluso l’applicazione del nuovo contratto di lavoro in corso di 

concertazione. Tale spesa è stata sottoposta a monitoraggio per verificare se la medesima rispetta i limiti 
di cui all’art. 3 del d.l. 90/2014 e dell’art. 1 comma 557 della legge 296/2006 e dell’art. 9 comma 28 del 
d.l. 78/2010 relativo alla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa. In tale contesto è stato tenuto conto del paino di fabbisogno del 
personale che prevede solo sostituzioni del turn over o di eventuali richieste di mobilità 

 Ai fini del rispetto dell'incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente, si precisa che il limite è 
rispettato.  

2. Interessi su mutui in ammortamento, fermo restando che i mutui in essere sono stati contratti a tasso fisso; 
non sono stati previsti interessi per i nuovi mutui in quanto come precedentemente osservato tali mutui 
verranno sostituiti  con il finanziamento dell’avanzo di amministrazione. 

3. Contratti e convenzioni in essere;  
4. Spese per utenze e servizi di rete;  
5. Del livello quantitativo e qualitativo dei servizi alla persona, in particolare nei servizi sociali.  
- Spesa di investimento.  
Gli stanziamenti sono iscritti in bilancio in relazione al programma delle opere pubbliche di seguito meglio 
specificato.  
- Spese potenziali ed il fondo di dubbia esigibilità.  
Una delle maggiori novità nell’introduzione del nuovo sistema contabile armonizzato è la costituzione 
obbligatoria di accantonamenti per spese potenziali ed il fondo crediti di dubbia esigibilità destinato a coprire 
l’eventuale riscossione di entrate incerte di dubbia riscossione.  
Tra le spese potenziali rientrano le spese derivanti da contenzioso. Nel caso in cui l’Ente, a seguito di 
contenzioso, o di sentenza non definitiva e non esecutiva, sia condannato al pagamento di spese, in attesa 
degli esiti del giudizio, è tenuto ad accantonare le risorse necessarie per il pagamento degli oneri previsti 
dalla sentenza, stanziando nell’esercizio le relative spese che, a fine esercizio, incrementeranno il risultato di 



amministrazione che dovrà essere vincolato alla copertura delle eventuali spese derivanti dalla sentenza 
definitiva. Attualmente, come risulta dall’allegato al Bilancio di Previsione 2020/2022, di cui al D.Lgs. 
118/2011, l’avanzo di amministrazione presunto  2019 ammonta ad € 4.457.750,03 di cui libero €. 
2.573.750,03 . In sede di approvazione del rendiconto 2019 si provvederà ad accantonare un cifra ritenuta 
congrua per poter dare copertura ad eventuali potenziali rischi derivanti dalle cause in corso. Si è ritenuto 
pertanto di non  prevedere un ulteriore fondo rischi sul bilancio di previsione 2020/2022 in quanto i 
funzionari non hanno comunicato fattispecie di rischio e in caso di potenziali necessità l’avanzo di 
amministrazione 2019 risulta più che sufficiente per dare copertura ad eventuali debiti fuori bilancio 
derivanti da contenzioso.  
Inoltre il nuovo principio contabile prevede che le entrate, in linea generale, vengono accertate per l’intero 
importo del credito, al lordo delle entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione 
integrale. A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione una apposita posta contabile, denominata 
“Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato in considerazione 
della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell’esercizio, della loro 
natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra 
incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata).  
L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e genera un’economia di 
bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata. Tale fondo doveva essere 
coperto con percentuali crescenti a partire dal 2016 con il 36% anno di prima applicazione del principio 
contabile. 
Successivamente nel 2020 si giungerà al 95% e all'intero importo nel 2021. Successivamente in sede di 
rendiconto l’importo dovrà essere necessariamente il complemento in negativo della quota non riscossa. 
Questa Amministrazione ha comunque optato con la copertura del 100% di tale fondo al fine di non trovarsi 
con potenziali scoperture in sede di rendiconto. 
Nella previsione del bilancio 2020-2022 sono state seguite le regole previste dalla nuova disciplina circa 
l’individuazione e la determinazione quali - quantitativa del fondo crediti di dubbia esigibilità individuando 
nel Comune di Ponte San Nicolò le seguenti categorie di entrate che possono dare luogo a crediti di dubbia e 
difficile esazione:  
1. Entrate correnti di natura tributaria 

- recupero evasione I.M.U.  TASI e TARI; 
2. Entrate extratributarie:  

- rette asilo nido 
- sanzioni da CDS; 
- sanzioni per violazione ai Regolamenti Comunali 

La scelta è ricaduta laddove l’attività di riscossione negli ultimi 5 anni sia stata almeno superiore al 98%, in 
quanto, le altre entrate correnti non danno luogo a crediti di dubbia e difficile esazione e vengono accertate 
per cassa o comunque già secondo quanto previsto dal principio contabile della competenza finanziaria 
potenziata.  Relativamente alla TARI/TARES il PEF prevede l’obbligo dal 2003, di prevedere uno 
stanziamento per crediti inesigibili, e pertanto essendo inserito nel documento specifico e visto anche 
l’obbligo del regolamento comunale di copertura integrale dei costi tale quota incide marginalmente nel 
conto finale dell’Ente. Si segnala che essendo l’onere della riscossione in capo ad un soggetto esterno 
(ACEGAS APS), spetta a quest’ultimo l’onere di procedere all’attività di accertamento e riscossione 
coattiva. Comunque in sede di rendiconto l’Ente ha previsto ed accantonato una somma tale da garantire 
l’eventuale mancato incasso. Si segnala che a decorrere dall’anno 2016 l’attività di riscossione viene gestita 
direttamente dal Comune e pertanto i dati finanziari da prevedere sono sicuramente più precisi.  
L’Ente dopo aver individuato le categorie di dubbia esigibilità ha calcolato per ciascuna di esse la media tra 
gli incassi e gli accertamenti degli esercizi dal 2014 al 2018 secondo la prima delle modalità previste dal 
principio ovvero la media semplice;  
Di seguito si riportano per ogni singola tipologia di entrata la relativa scheda di calcolo, rimandando al 
relativo allegato C) del bilancio per quanto riguarda ulteriori dettagli:  
 

  Quota prevista 2020 Quota prevista 2021 Quota prevista 2022   

categoria entrata 
% di accant. 
con media 
semplice 

Accant. 
obbligatorio 

(minimo 85% ) 

Accantonamento 
effettivo 

Accant. 
obbligatorio 

(minimo 95% ) 

Accantonamento 
effettivo 

Accant. 
obbligatorio 

(minimo 100% ) 

Accantonamento 
effettivo 

Entrate correnti di 
natura tributaria 
non accertate per 
cassa 

11,809% 178.005,00 222.000,00 178.005,00 222.000,00 178.005,00 222.000,00 



Entrate 
extratributarie 
(tipol. 100: Pro-
venti derivanti dal-
l'attività di control-
lo e repressione 
delle irregolarità e 
degli illeciti da 
codice della strada 

46,100% 39.928,26 48.000,00 39.926,00 48.000,00 39.926,00 48.000,00 

  TOTALE 217.933,26 270.000,00 217.933,26 270.000,00 217.933,26 270.000,00 
 
Con riferimento alle previsioni di cassa ed i relativi stanziamenti, tenuto conto del principio della 
competenza finanziaria potenziata ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sono stati stimati per quanto riguarda 
l’entrata:  
- l’effettiva esigibilità dei crediti iscritti in bilancio;  
- le previsioni di incasso di tributi, fondi perequativi, contributi e trasferimenti di parte corrente e di parte 
capitale;  
- i riflessi della manovra tributaria in corso di approvazione.  
Per quanto riguarda la spesa in relazione:  
- ai debiti maturati;  
- ai flussi di uscita periodici o continuativi per spese consolidate (personale, interessi passivi, quote capitale 
mutui, utenze, ecc.);  
- alle scadenze contrattuali;  
- ai crono programmi degli investimenti.  
 
E’ stato verificato che, manovre statali di particolare rilievo sui termini di versamento di imposte e fondi 
perequativi, in vigenza della normativa attuale, nonché delle scadenze in materia tributaria non determinano 
ipotesi di squilibri di cassa e conseguente ricorso ad anticipazione di tesoreria.  
Nel corso della gestione saranno sottoposti a monitoraggio e verifica costante tutti i saldi, finanziari e di 
competenza, al fine di:  
- attivare esclusivamente le spese di investimento che possono essere anche pagate rispettando comunque i 
vincoli del patto;  
- rispettare i termini di scadenza del pagamento delle fatture ricevute.  
 

4 - ELENCO ANALITICO QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2018 

L’avanzo di amministrazione al 31/12/2018 ammonta a €. 3.925.674,59 così suddiviso: 
- quota accantonato per F.C.D.D.E.  €.             1.036.785,92 
- quota accantonata varie   €.                463.927,64 
- quota vincolata    €.                           0,00 
- quota investimenti    €.             90.295,87 
- quota libera     €.     2.334.665,16 
 
5 - RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ED ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE 
VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31 
DICEMBRE 2019, DISTINGUENDO I VINCOLI DERIVANTI DALLA LEGGE E DAI PRINCIPI 
CONTABILI, DAI TRASFERIMENTI, DA MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI, VINCOLI 
FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL’ENTE. 

L’importo complessivo dell’avanzo di amministrazione presunto 2019 ammonta ad € 4.457.750,03 ed i dati 
sopra indicati potranno subire variazioni a seguito dell’approvazione del conto di bilancio, in particolar modo 
dal riaccertamento dei residui. L’individuazione analitica delle quote vincolate ed accantonate avverrà solo a 
seguito del riaccertamento ordinario dei residui di cui all’art. 3, comma 7, D.Lgs. n. 118/2011. In tale sede si 
ipotizza un accantonamento per €. 1.834.000,00, un avanzo vincolato pari a €. 50.000,00 ed un avanzo libero 
pari ad €. 2.573.750.03. In sede di approvazione del bilancio di previsione 2020 non è previsto l’utilizzo 
dell’avanzo di amministrazione presunto, mentre entro il mese di gennaio verranno definite le somme 
vincolate e con l’approvazione del rendiconto i fondi accantonati nonché quelli specifici di legge quali ad 
esempio il F.C.D.D.E.. 
Nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di 
amministrazione, l’elenco analitico riguardante le quote vincolate e accantonate del risultato di 



amministrazione presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente e i relativi utilizzi devono essere 
obbligatoriamente riportate in sede di risultato di amministrazione presunto nelle tabelle   
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate 
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 
Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate 
Al riguardo si ricorda che l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione è sempre 
consentito, secondo le modalità di cui al principio applicato 9.2, anche nelle more dell’approvazione del 
rendiconto della gestione, mentre l’utilizzo delle quote accantonate è ammesso solo a seguito 
dell’approvazione del rendiconto o sulla base dell’approvazione del prospetto concernente il risultato di 
amministrazione presunto aggiornato sulla base dei dati di preconsuntivo. 
Per vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili si intendono i vincoli previsti dalle legge statali e 
regionali nei confronti degli enti locali e quelli previsti dalla legge statale nei confronti delle regioni, esclusi i 
casi in cui la legge dispone un vincolo di destinazione su propri trasferimenti di risorse a favore di terzi, che 
si configurano come vincoli derivanti da trasferimenti.  
 
Esemplificazioni di vincoli derivanti dai principi contabili sono indicati nel principio applicato della 
contabilità finanziaria 9.2. 
Con riferimento ai vincoli di destinazione delle entrate derivanti dalle sanzioni per violazioni del codice della 
strada, nella colonna b) è indicato il totale degli accertamenti delle entrate da sanzioni, dedotto lo 
stanziamento definitivo al fondo crediti di dubbia esigibilità/fondo svalutazione crediti riguardante tale 
entrate e gli impegni assunti per il compenso al concessionario. 
Per vincoli derivanti dai trasferimenti si intendono gli specifici vincoli di utilizzo di risorse trasferite per la 
realizzazione di una determinata spesa.  
E’ necessario distinguere le entrate vincolate alla realizzazione di una specifica spesa, dalle entrate destinate 
al finanziamento di una generale categoria di spese, quali la spesa sanitaria o la spesa UE. La natura 
vincolata dei trasferimenti UE si estende alle risorse destinate al cofinanziamento nazionale.  
Pertanto, tali risorse devono essere considerate come “vincolate da trasferimenti” ancorché derivanti da 
entrate proprie dell’ente.  
Per gli enti locali, la natura vincolata di tali risorse non rileva ai fini della disciplina dei vincoli cassa.”; 
Fermo restando l’obbligo di rispettare sia i vincoli specifici che la destinazione generica delle risorse 
acquisite, si sottolinea che la disciplina prevista per l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di 
amministrazione non riguarda le cd. risorse destinate. 
Per vincoli derivanti da mutui e altri finanziamenti si intendono tutti i debiti contratti dall’ente, vincolati alla 
realizzazione di specifici investimenti, salvo i mutui contratti dalle regioni a fronte di disavanzo da 
indebitamento autorizzato con legge non ancora accertato; 
Per vincoli formalmente attribuiti dall’ente si intendono quelli previsti dal principio applicato 9.2, derivanti 
da “entrate straordinarie, non aventi natura ricorrente, accertate e riscosse cui l’amministrazione ha 
formalmente attribuito una specifica destinazione.  
E’ possibile attribuire un vincolo di destinazione alle entrate straordinarie non aventi natura ricorrente solo se 
l’ente non ha rinviato la copertura del disavanzo di amministrazione negli esercizi successivi, ha provveduto 
nel corso dell’esercizio alla copertura di tutti gli eventuali debiti fuori bilancio (per gli enti locali compresi 
quelli ai sensi dell’articolo 193 del TUEL, nel caso in cui sia stata accertata, nell’anno in corso e nei due anni 
precedenti l’assenza dell’ equilibrio generale di bilancio)”. 
 
 
6 - INVESTIMENTI PROGRAMMATI  

Gli interventi programmati per spese di investimento previsti ammontano complessivamente per l’anno 2020 
ad € 2.690.500,00,  per l’anno 2021 ad € 1.113.500,00 e per l’anno 2022 ad € 3.263.500,00. Nel Piano 
Triennale delle Opere Pubbliche sono state inserite, così come previsto dalla vigente normativa, le opere di 
ammontare superiore € 100.000,00 euro.  
L’elenco esaustivo degli interventi per il 2020 è il seguente: 
REALIZZAZIONE 2° STRALCIO BIBLIOTECA  €    1.620.000,00  
SISTEMAZIONE CENTRO DI RIO  €       700.000,00  
SPESE PER MANUTENZIONI VARIE  €       130.000,00  
OPERE A SCOMPUTO O PER LIBERALITA’ €.      100.000,00 
SOMME PER OPERE VARIE €.      140.500,00 

TOTALE €.  2.260.500,00, 
 



7 - IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)  

Il fondo pluriennale vincolato (FPV) è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate e destinate al 
finanziamento di obbligazioni passive già impegnate ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 
accertata l’entrata.  
 
Nel bilancio di previsione, il Fondo Pluriennale Vincolato stanziato tra le spese è composto da due quote 
distinte:  
a) la quota di risorse accertate negli esercizi precedenti che costituiscono la copertura di spese già impegnate 
negli esercizi precedenti a quello cui si riferisce il bilancio, ma che devono essere imputate agli esercizi 
successivi in base al criterio della esigibilità; tale quota sarà iscritta a bilancio nella parte spesa, 
contestualmente e per il medesimo valore del Fondo Pluriennale Vincolato in entrata, tramite variazione 
adottata dalla Giunta entro il mese di gennaio, a seguito della conclusione dell’attività di riaccertamento 
ordinario dei residui, previo parere dell’Organo di Revisione;  
b) le risorse che si prevede di accertare nel corso di un esercizio, destinate a costituire la copertura di spese 
che si prevede di impegnare nel corso dello stesso con imputazione agli esercizi successivi.  
Considerato che il riaccertamento ordinario dei residui deve essere approvato entro il mese di gennaio 2020 e 
che non sono previsti ad oggi esigibilità negli anni 2020, 2021 e 2022, l'importo del  Fondo Pluriennale 
Vincolato previsto per l’anno 2020 è ora pari a zero. 
 
Il rallentamento nella realizzazione delle opere è sempre conseguenza diretta dell’obiettivo di rispetto del 
saldo finanziario del patto di stabilità interno a fronte di entrate in conto capitale non sufficienti a garantire 
un saldo positivo, o in pareggio, di cassa per i pagamenti in conto capitale. 
 
8 - GARANZIE A FAVORE DI TERZI 

L’Ente non ha prestato garanzie principali e/o sussidiarie a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi 
vigenti. 

9 - STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI 

L’Ente non sostiene oneri e/o impegni finanziari derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati 
o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata. 
 

10 - ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI 

L’Ente non ha in gestione enti e/o organismi strumentali. 
 
11 - ELENCO DELLE SOCIETA' PARTECIPATE 

Si riporta di seguito l'elenco delle partecipazioni societarie del Comune di Ponte San Nicolò con 
l'indicazione della relativa quota percentuale: 

SOCIETA' PARTECIPATE DEL COMUNE DI PONTE SAN NICOLO’ 

RAGIONE 
SOCIALE 

CODICE FISCALE FORMA 
GIURIDICA 

% PARTEC. 
DIRETTA 

attività 

Acque Venete  00064780281 S.p.A.  3,88 % Gestione del ciclo integrato dell'acqua  

 
Tale società nasce a decorrere dal 1° dicembre 2017 attraverso la fusione per incorporazione di Polesine 
Acque. Tale fusione ha comportato la ridefinizione delle quote di partecipazione e di concerto anche un 
nuovo bilancio. 
 
12 – ALTRE INFORMAZIONI RIGUARDANTI IL BILANCIO O NECESSARIE PER L’INTER-
PRETAZIONE DELLO STESSO 

12.1 - INDEBITAMENTO  

Nel corso del triennio 2020-2022 sono stati previsti l’assunzione di mutui in quanto l’attuale normativa vieta 
l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero presunto in sede di bilancio di previsione. Si è quindi 
previsto per alcune opere il ricorso all’indebitamento per il finanziamento di investimenti prevedendo il 
contestuale rifinanziamento con l’avanzo di amministrazione una volta approvato il rendiconto.  



Fermo restando la manovra sopra riportata vengono previsti invece l’assunzione di un mutuo di €. 
1.620.000,00 per la realizzazione del 2° stralcio della biblioteca il cui ammortamento inizierà, sulla base del 
crono programma, il 1° gennaio 2022 ed un secondo mutuo previsto nel 2022 per la realizzazione del 
palazzetto polivalente dello sport per un importo di €. 3.000.000,00. 
Sulla base di quanto stabilito dall'art. 206 del D.Lgs. 267/2000 non viene superato il limite di delegabilità 
come risulta dal seguente conteggio:  
 
RISPETTO ART. 204 D.Lgs.267/2000   2020 2021 2022 

  
Entrate 2018 

da Consuntivo 
Entrate 2019 da 

assestato 
Entrate 2020 da  
schema di Bil. 

Titolo 1  6.770.601,19 6.693.000,00 6.693.000,00 

Titolo 2  298.127,18 251.672,44 209.300,00 
Titolo 3  1.287.782,03 908.739,00 910.739,00 

Totale A)  € 8.356.510,40  €  7.853.411,44   €  7.813.039,00  
LIMITE MASSIMO DI INDEBITAMENTO 

valori modificati dall’ art. 1, comma 539, L. 
23 dicembre 2014, n. 190, a decorrere dal 1° 

gennaio 2015.  

10% 10% 10% 

Quote delegabili  art. 204 c.1 D.Lgs. 267/2000  € 835.651,04 € 785.341,14 € 781.303,90 
SPESA ANNO 

2020 
SPESA ANNO 

2021 
SPESA ANNO 

2022 

  
da  schema di 

Bil. 
da  schema di 

Bil. 
da  schema di 

Bil. 
conteggio da valori effettivi dei piani di ammortamento mutui 

Interessi passivi per mutui già contratti/da 
contrarre   € 33.880,00 € 30.980,00 € 58.920,00 
Interessi passivi rimborsati da Regione Veneto        
Interessi passivi per prestiti obbligazionari        
Interessi passivi per aperture di credito        
Interessi passivi per garanzie fidejussorie        
Totale B)  € 33.880,00 € 30.980,00 € 58.920,00 

Totale B/Totale A) - Verifica rispetto limite  0,054% 0,394% 0,754% 
 

12.2 – RISPETTO VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

La Legge 145/2018 (Legge di Stabilità 2019) ha previsto l’abrogazione delle norme concernenti la 
disciplina del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, a seguito della sentenza della Corte 
Costituzionale che ha dichiarato l’illegittimità di alcuni punti relativi all’esclusione dell’avanzo di 
amministrazione dalle entrate finali.  
Pertanto questo ha l’obbligo solo di garantire gli equilibri di bilancio di competenza sia di parte 
corrente che di quella capitale, nel rispetto dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11. 



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %
2020 2021 2022

1 Rigidità strutturale bilancio
[Disavanzo iscritto in spesa                 0,00                 0,00                 0,00
+ Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"         2.162.822,00         2.142.422,00         2.142.422,00
+ Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi"            33.880,00            30.980,00            58.920,00
+ Titolo 4 "Rimborso prestiti"            51.990,00            54.890,00            99.950,00
+ IRAP" pdc U.1.02.01.01           148.900,00           146.900,00           146.900,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60

1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti  30,13 %  30,10 %  31,03 %
2 Entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti /         8.196.399,05         8.196.399,05         8.196.399,05
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60

2.1 Indicatore di realizzazione  delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti 103,00 % 103,89 % 103,89 %
Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti /         8.014.515,73
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =        13.194.936,47

2.2 Indicatore di realizzazione  delle previsioni di cassa corrente  60,73 %
[Media accertamenti nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01 "Tributi"         5.070.310,79         5.070.310,79         5.070.310,79
- Media accertamenti nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01.04 "Compartecipazioni di tributi"                 0,00                 0,00                 0,00
+ Media accertamenti nei tre esercizi precedenti E.3 "Entrate extratributarie"] /         1.219.956,10         1.219.956,10         1.219.956,10
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie  79,05 %  79,73 %  79,73 %
[Media incassi nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01 "Tributi"         4.912.270,98
- Media incassi nei tre esercizi precedenti pdc E.1.01.04 "Compartecipazioni di tributi"                 0,00
+ Media incassi nei tre esercizi precedenti E.3 "Entrate extratributarie"] /         1.176.132,40
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" =        13.194.936,47

2.4 Indicatore di realizzazione  delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie  46,14 %



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %
2020 2021 2022

3 Spese di personale
[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"         2.162.822,00         2.142.422,00         2.142.422,00
+ IRAP" pdc U.1.02.01.01           148.900,00           146.900,00           146.900,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00
[Stanziamenti competenza Spesa corrente         7.879.570,60         7.820.625,60         7.775.565,60
– FCDE corrente           270.000,00           270.000,00           270.000,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] =                 0,00                 0,00                 0,00

3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa corrente (Indicatore di equilibrio economico-finanziario)  30,37 %  30,31 %  30,50 %
[pdc 1.01.01.01.004"indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato           116.200,00           116.200,00           116.200,00
+ pdc 1.01.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato                 0,00                 0,00                 0,00
+ pdc 1.01.01.01.003 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato            10.622,00            10.622,00            10.622,00

+ pdc 1.01.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato                 0,00                 0,00                 0,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00
[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"         2.162.822,00         2.142.422,00         2.142.422,00
+ IRAP" pdc U.1.02.01.01           148.900,00           146.900,00           146.900,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] =                 0,00                 0,00                 0,00

3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale   5,48 %   5,53 %   5,53 %

[Stanziamenti di competenza pdc U.1.03.02.10 "Consulenze"                 0,00                 0,00                 0,00
+ Stanziamenti di competenza pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale"] /                 0,00                 0,00                 0,00
[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"         2.162.822,00         2.142.422,00         2.142.422,00
+ IRAP" pdc U.1.02.01.01           148.900,00           146.900,00           146.900,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] =                 0,00                 0,00                 0,00

3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile   0,00 %   0,00 %   0,00 %

[Stanziamenti competenza Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"         2.162.822,00         2.142.422,00         2.142.422,00
+ IRAP" pdc U.1.02.01.01           148.900,00           146.900,00           146.900,00
- [FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1]] /                 0,00                 0,00                 0,00
popolazione residente = 13502 13502 13502

3.4 Spesa di personale procapite (Indicatore  di equilibrio dimensionale in valore assoluto)               171,21               169,55               169,55

4 Esternalizzazione dei servizi
[Stanziamenti di competenza pdc U.1.03.02.15 "Contratti di servizio pubblico" al netto FPV         2.642.700,00         2.619.700,00         2.618.700,00
+ Stanziamenti di competenza pdc U.1.04.03.01 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" al netto FPV                 0,00                 0,00                 0,00
+ Stanziamenti di competenza pdc U.1.04.03.02 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate" al netto
FPV] /

                0,00                 0,00                 0,00

totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV =         7.879.570,60         7.820.625,60         7.775.565,60

4.1 Indicatore di esternalizzazione  dei servizi  33,53 %  33,49 %  33,67 %



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %
2020 2021 2022

5 Interessi passivi
Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi" /            33.880,00            30.980,00            58.920,00
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60

5.1 Incidenza interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura)   0,42 %   0,39 %   0,74 %

Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.04 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" /                 0,00                 0,00                 0,00
Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi" =            33.880,00            30.980,00            58.920,00

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi   0,00 %   0,00 %   0,00 %

Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.02 "Interessi di mora" /                 0,00                 0,00                 0,00
Stanziamenti competenza  1.7 "Interessi passivi" =            33.880,00            30.980,00            58.920,00

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi   0,00 %   0,00 %   0,00 %

6 Investimenti
[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV         2.652.500,00         1.075.500,00         3.225.500,00
+ stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] /            14.000,00            14.000,00            14.000,00
stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto FPV =        10.570.070,60         8.934.125,60        11.039.065,60

6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale  25,22 %  12,19 %  29,34 %

Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV/         2.652.500,00         1.075.500,00         3.225.500,00
popolazione residente = 13502 13502 13502

6.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore  di equilibrio dimensionale in valore assoluto)               196,45                79,65               238,89

Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV/            14.000,00            14.000,00            14.000,00
popolazione residente = 13502 13502 13502

6.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore  di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                 1,03                 1,03                 1,03

[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV         2.652.500,00         1.075.500,00         3.225.500,00
+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] /            14.000,00            14.000,00            14.000,00
popolazione residente = 13502 13502 13502

6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore  di equilibrio dimensionale in valore assoluto)               197,48                80,69               239,92

Margine corrente di competenza /            77.490,00            68.390,00           113.450,00
[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV         2.652.500,00         1.075.500,00         3.225.500,00
+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] =            14.000,00            14.000,00            14.000,00

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente   2,90 %   6,27 %   3,50 %

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /                 0,00                 0,00                 0,00
[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV         2.652.500,00         1.075.500,00         3.225.500,00
+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] =            14.000,00            14.000,00            14.000,00

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie   0,00 %   0,00 %   0,00 %



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %
2020 2021 2022

[Stanziamenti di competenza Titolo 6 "Accensione di prestiti"         2.320.000,00                 0,00         3.000.000,00
- Categoria 6.02.02 "Anticipazioni"                 0,00                 0,00                 0,00
- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie"                 0,00                 0,00                 0,00
- Accensioni di prestiti da rinegoziazioni] /                 0,00                 0,00                 0,00
[Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.2 al netto FPV         2.652.500,00         1.075.500,00         3.225.500,00
+ Stanziamento di competenza Macroaggregato 2.3 al netto FPV] =            14.000,00            14.000,00            14.000,00

6.7 Quota investimenti complessivi  finanziati da debito  87,00 %   0,00 %  92,60 %

7 Debiti non finanziari
[Stanziamento di cassa Macroaggregato 1.3 "Acquisto di beni e servizi"         5.334.745,07
+ Stanziamento di cassa 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni"] /         6.001.637,37
[Stanziamento di competenza + residui Macroaggregato 1.3 "Acquisto di beni e servizi" al netto FPV         5.334.745,07
+ Stanziamento competenza + residui 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto FPV] =         6.001.637,37

7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali 100,00 %

[Stanziamento di cassa  pdc U.1.04.01 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche           384.241,88
+ Stanziamento di cassa pdc U.1.05 Trasferimenti di tributi                 0,00
+ Stanziamento di cassa pdc U.1.06 Fondi perequativi                 0,00
+ Stanziamento di cassa pdc U.2.03.01 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche           130.000,00
+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.01 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.11 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.16 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00

+ Stanziamento di cassa pdc U.2.04.21 Altri trasferimenti in conto capitale] /                 0,00

[Stanziamento di cassa  pdc U.1.04.01 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche           384.241,88
+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.1.05 Trasferimenti di tributi al netto FPV                 0,00
+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.1.06 Fondi perequativi al netto FPV                 0,00
+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.03 Contributi agli investimenti a Amm.pubbliche al netto FPV           130.000,00
+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.01 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.11 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.16 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV                 0,00

+ Stanziamento di competenza + residui pdc U.2.04.21 Altri trasferimenti in conto capitale al netto FPV] =                 0,00

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni  pubbliche 100,00 %



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %
2020 2021 2022

8 Debiti finanziari
Titolo 4 "Rimborso prestiti" /            51.990,00            54.890,00            99.950,00
Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente =           720.860,62           720.860,62           720.860,62

8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari   7,21 %   7,61 %  13,86 %

[Stanziamenti competenza 1.7 "Interessi passivi"            33.880,00            30.980,00            58.920,00
- Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.02 "Interessi di mora"                 0,00                 0,00                 0,00
- Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.04 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" /                 0,00                 0,00                 0,00
+ Stanziamenti competenza Titolo 4 "Rimborso prestiti"            51.990,00            54.890,00            99.950,00
– [Stanziamenti competenza E.4.02.06  "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche"

                0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti competenza E.4.03.01 "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche"

                0,00                 0,00                 0,00

+ Stanziamenti competenza E.4.03.04 "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche
per cancellazione di debiti dell'amministrazione]] /

                0,00                 0,00                 0,00

Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60
8.2 Sostenibilità debiti finanziari   1,07 %   1,08 %   2,01 %

Debito dell'esercizio corrente previsto al 31/12 /           720.860,62
popolazione residente = 13502

8.3 Indebitamento procapite (Indicatore  di equilibrio dimensionale in valore assoluto)                53,38

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto /         1.661.528,16
Avanzo di amministrazione presunto =         3.545.528,16

9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto  46,86 %

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto /                 0,00
Avanzo di amministrazione presunto =         3.545.528,16

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo  presunto   0,00 %

Quota accantonata dell'avanzo presunto /         1.834.000,00
Avanzo di amministrazione presunto =         3.545.528,16

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo  presunto  51,72 %

Quota vincolata dell'avanzo presunto /            50.000,00
Avanzo di amministrazione presunto =         3.545.528,16

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo  presunto   1,41 %



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Dettaglio calcoli indicatori sintetici

DESCRIZIONE

Importi e %
2020 2021 2022

10 Disavanzo di amministrazione presunto  dell'esercizio precedente
Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione  /                 0,00                 0,00                 0,00
Disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E del risultato di amministrazione presunto =                 0,00                 0,00                 0,00

10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio   0,00 %   0,00 %   0,00 %

Disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E del risultato di amministrazione presunto /                 0,00
Patrimonio netto =        38.395.848,49

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto   0,00 %

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione  /                 0,00                 0,00                 0,00
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio   0,00 %   0,00 %   0,00 %

11 Fondo pluriennale vincolato
[Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio                 0,00                 0,00                 0,00
- Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli
esercizi successivi] /

                0,00                 0,00                 0,00

[Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio =                 0,00                 0,00                 0,00
11.1 Utilizzo del FPV   0,00 %   0,00 %   0,00 %

12 Partite di giro e conto terzi
[Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro         2.220.000,00         2.220.000,00         2.220.000,00
- Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali E.9.01.99.06] /           200.000,00           200.000,00           200.000,00
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate =         7.957.060,60         7.889.015,60         7.889.015,60

12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata  25,38 %  25,60 %  25,60 %

[Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro         2.220.000,00         2.220.000,00         2.220.000,00
- Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali U.7.01.99.06] /           200.000,00           200.000,00           200.000,00
Stanziamenti competenza Spesa corrente         7.879.570,60         7.820.625,60         7.775.565,60

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita  25,63 %  25,82 %  25,97 %



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

(indicare tante colonne quanti sono gli esercizi
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)
2020 2021 2022

1 Rigidità strutturale bilancio
1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e

debito) su entrate correnti
[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza (Macroaggregati 1.1 "Redditi
di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP"
[pdc U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa
concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli
delle Entrate)

 30,13  30,10  31,03

2 Entrate correnti
2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di

competenza concernenti le entrate correnti
Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti
di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

103,00 103,89 103,89

2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni di
cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di
cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

 60,73

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti"
(4)

 79,05  79,73  79,73

2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni di
cassa concernenti le entrate proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

 46,14



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

(indicare tante colonne quanti sono gli esercizi
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)
2020 2021 2022

3 Spese di personale
3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa corrente

(Indicatore di equilibrio economico-finanziario)
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1) /
Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di entrata
concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

 30,37  30,31  30,50

3.2 Incidenza del salario accessorio ed
incentivante rispetto al totale della
spesa di personale
Indica il peso delle componenti afferenti la
contrattazione decentrata dell'ente rispetto al
totale dei redditi da lavoro

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo
indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al
personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il
Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)
/(Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" – FPV di entrata concernente il
Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

  5,48   5,53   5,53

3.3 Incidenza della spesa di personale
con forme di contratto flessibile
Indica come gli enti soddisfano le proprie
esigenze di risorse umane, mixando le varie
alternative contrattuali più rigide (personale
dipendente) o meno rigide (forme di lavoro
flessibile)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12
"lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /   Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro
dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il
Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

  0,00   0,00   0,00

3.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di

equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1 ) / popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

              171,21               169,55               169,55

4 Esternalizzazione dei servizi
4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" +

pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc
U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del
relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del
FPV

 33,53  33,49  33,67



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

(indicare tante colonne quanti sono gli esercizi
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)
2020 2021 2022

5 Interessi passivi
5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate

correnti (che ne costituiscono la fonte di
copertura)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Stanziamenti di
competenza primi tre titoli ("Entrate correnti")

  0,42   0,39   0,74

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul

totale degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000
"Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

  0,00   0,00   0,00

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli
interessi passivi

Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000
"Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi
passivi"

  0,00   0,00   0,00

6 Investimenti
6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in

conto capitale
Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV
/ Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV

 25,22  12,19  29,34

6.2 Investimenti diretti procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore

assoluto)

Stanziamenti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

              196,45                79,65               238,89

6.3 Contributi agli investimenti procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore
assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti al netto
del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o,
se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

                1,03                 1,03                 1,03

6.4 Investimenti complessivi procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore
assoluto

Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi
lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei
relativi FPV / popolazione residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio
dell'ultimo anno disponibile)

              197,48                80,69               239,92

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal
risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti") (10)

  2,90   6,27   3,50

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal
saldo positivo delle partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato
2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

  0,00   0,00   0,00

6.7 Quota investimenti complessivi finanziati da
debito

Stanziamenti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02
"Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di
garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato
2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

 87,00   0,00  92,60



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

(indicare tante colonne quanti sono gli esercizi
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)
2020 2021 2022

7 Debiti non finanziari
7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi"

+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e
residui al netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

100,00

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre

amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) +
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]/ stanziamenti di competenza e residui, al netto
dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000
+U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

100,00

8 Debiti finanziari
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12

dell'esercizio precedente (2)
  7,21   7,61  13,86

8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora"
(U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4
della spesa – [Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" +
"Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte
di amministrazioni pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da
parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

  1,07   1,08   2,01

8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente

(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio
dell'ultimo anno disponibile)

               53,38



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

(indicare tante colonne quanti sono gli esercizi
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)
2020 2021 2022

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di parte corrente
nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione
presunto (6)

 46,86

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo
presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione
presunto (7)

  0,00

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)  51,72

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)   1,41
10 Disavanzo di amministrazione presunto  dell'esercizio precedente
10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare

nell'esercizio
Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di
amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di
amministrazione presunto (3)

  0,00   0,00   0,00

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo
presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il
risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1)

  0,00

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3
delle entrate

  0,00   0,00   0,00

11 Fondo pluriennale vincolato
11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota

del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso
dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato
corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio
(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione concernente
il FPV, totale delle colonne a) e c)

  0,00   0,00   0,00

12 Partite di giro e conto terzi
12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro /

Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

 25,38  25,60  25,60

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro /
Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

 25,63  25,82  25,97



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

(indicare tante colonne quanti sono gli esercizi
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)
2020 2021 2022

Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio(1)
netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali
che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla(2)
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti
elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione(3)

dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.
La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio(4)

provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.
Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal
2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.(5)
La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla(6)

lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A(7)
riportata nel predetto allegato a).

La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A(8)
riportata nel predetto allegato a).

La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera  A(9)
riportata nel predetto allegato a).

Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.(10)



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-b

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia

Denominazione
Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale  riscossione entrate

Esercizio 2020:
Previsioni

competenza/ totale
previsioni
competenza

Esercizio 2021:
Previsioni

competenza/ totale
previsioni
competenza

Esercizio 2022:
Previsioni

competenza/ totale
previsioni
competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi
precedenti / Media
Totale accertamenti
nei tre esercizi
precedenti  (*)

Previsioni cassa
esercizio 2020/
(previsioni
competenza +
residui) esercizio

2020

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti
nei tre esercizi
precedenti  (*)

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati               35,78               40,55               34,49               48,52              100,00               71,14
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali               11,89               13,48               11,47               15,58              100,00               96,18
10000 Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa
              47,67               54,03               45,96               64,10              100,00               77,23

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                2,13                1,92                1,64                2,64              100,00               71,09
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,05                0,00                0,00                0,02              100,00               57,38
20000 Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti                2,19                1,92                1,64                2,66              100,00               70,98

TITOLO 3: Entrate extratributarie
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei

beni
               4,71                5,34                4,54                7,49              100,00               93,69

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

               0,68                0,77                0,66                1,19              100,00               51,90

30300 Tipologia 300: Interessi attivi                0,00                0,00                0,00                0,00              100,00              100,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti                2,11                2,39                2,04                2,99              100,00               33,19
30000 Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie                7,50                8,50                7,23               11,67              100,00               73,94

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,68                0,00                0,00                3,08              100,00               76,36
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,14                7,11                0,14                0,58              100,00              100,00
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                1,66                1,88                1,60                3,14              100,00               98,99
40000 Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale                2,49                8,99                1,74                6,80              100,00               88,83

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,22                0,25                0,21                0,02              100,00               25,53
50000 Totale TITOLO 5:Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,22                0,25                0,21                0,02              100,00               25,53

TITOLO 6: Accensione Prestiti
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine               16,72                0,00               20,85                0,00              100,00                0,00
60000 Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti               16,72                0,00               20,85                0,00              100,00                0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                7,21                8,17                6,95                0,00              100,00                0,00
70000 Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                7,21                8,17                6,95                0,00              100,00                0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro                6,92                7,84                6,67                5,66              100,00               99,30
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi                9,08               10,29                8,76                9,08              100,00               98,84
90000 Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro               16,00               18,14               15,43               14,74              100,00               99,02

TOTALE ENTRATE              100,00              100,00              100,00              100,00              100,00               80,67

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli
accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento
a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione  di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021, 2022 (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)MISSIONI E PROGRAMMI ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Incidenza
Missione/Programma:
Previsioni

stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Incidenza
Missione/Programma:
Media (Impegni +
FPV) /Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

di cui incidenza
FPV: Media FPV /
Media Totale FPV

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

Missione 1: Servizi
istituzionali, generali e

di gestione
1 Organi istituzionali              0,79              0,00            100,00              0,89              0,00              0,76              0,00              0,90              0,25             90,56
2 Segreteria generale              2,55              0,00            100,00              2,89              0,00              2,46              0,00              3,52              0,76             96,69
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
             2,43              0,00            100,00              3,35              0,00              2,29              0,00              2,16              0,08             94,12

4 Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

             0,92              0,00            100,00              1,04              0,00              0,89              0,00              1,10              0,00             93,25

5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

             2,79              0,00            100,00              2,39              0,00              2,03              0,00              2,76              0,12             87,60

6 Ufficio tecnico              4,19              0,00            100,00              4,60              0,00              3,95              0,00              3,81              0,60             99,26
7 Elezioni e consultazioni popolari -

Anagrafe e stato civile
             1,59              0,00            100,00              1,43              0,00              1,22              0,00              1,30              0,01             97,02

8 Statistica e sistemi informativi              0,81              0,00            100,00              0,91              0,00              0,78              0,00              0,97              0,27             87,31
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli

enti locali
             0,04              0,00            100,00              0,04              0,00              0,03              0,00              0,02              0,00            100,00

10 Risorse umane              0,55              0,00            100,00              0,62              0,00              0,53              0,00              0,62              0,00             98,24
11 Altri servizi generali              2,40              0,00            100,00              2,73              0,00              2,33              0,00              3,39              6,49             87,99

TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali,
generali e di gestione

            19,06              0,00            100,00             20,89              0,00             17,26              0,00             20,55              8,58             93,46

Missione 3: Ordine
pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa              1,89              0,00            100,00              2,15              0,00              1,83              0,00              2,36              0,60             93,91
2 Sistema integrato di sicurezza urbana              0,00              0,00            100,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,80              5,09            100,00

TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e
sicurezza

             1,89              0,00            100,00              2,15              0,00              1,83              0,00              3,16              5,69             93,91

Missione 4: Istruzione
e diritto allo studio

1 Istruzione prescolastica              0,63              0,00            100,00              0,71              0,00              0,61              0,00              1,34              0,00             88,40
2 Altri ordini di istruzione              1,60              0,00            100,00              1,83              0,00              1,56              0,00              3,36              5,14             88,46
6 Servizi ausiliari all’istruzione              0,57              0,00            100,00              0,64              0,00              0,54              0,00              0,66              0,00             81,82

TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo
studio

             2,79              0,00            100,00              3,18              0,00              2,71              0,00              5,37              5,14             87,43

Missione 5: Tutela e
valorizzazione dei beni
e attività culturali

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

            13,04              0,00            100,00              1,48              0,00              1,26              0,00              6,24             29,22             93,90

TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

            13,04              0,00            100,00              1,48              0,00              1,26              0,00              6,24             29,22             93,90

Missione 6: Politiche
giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero              2,01              0,00            100,00              2,29              0,00             23,02              0,00              4,13              8,62             78,93
2 Giovani              0,00              0,00            100,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport
e tempo libero

             2,01              0,00            100,00              2,29              0,00             23,02              0,00              4,13              8,62             78,93

Missione 8: Assetto
del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio              0,65              0,00            100,00              0,73              0,00              0,62              0,00              1,27              2,20             78,08
2 Edilizia residenziale pubblica e locale

e piani di edilizia economico-popolare
             0,02              0,00            100,00              0,02              0,00              0,01              0,00              0,78              0,38             93,84



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione  di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021, 2022 (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)MISSIONI E PROGRAMMI ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Incidenza
Missione/Programma:
Previsioni

stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Incidenza
Missione/Programma:
Media (Impegni +
FPV) /Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

di cui incidenza
FPV: Media FPV /
Media Totale FPV

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

             0,66              0,00            100,00              0,75              0,00              0,64              0,00              2,05              2,59             84,46

Missione 9: Sviluppo
sostenibile e tutela del

territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
             1,42              0,00            100,00              1,62              0,00              1,37              0,00              1,69              0,13             88,36

3 Rifiuti             11,71              0,00            100,00             13,28              0,00             11,29              0,00             13,62              0,00             88,14
4 Servizio idrico integrato              0,24              0,00            100,00              0,25              0,00              0,19              0,00              0,36              0,00             85,19

TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

            13,38              0,00            100,00             15,15              0,00             12,86              0,00             15,67              0,13             87,99

Missione 10: Trasporti
e diritto alla mobilità

2 Trasporto pubblico locale              0,28              0,00            100,00              0,32              0,00              0,27              0,00              1,65              0,00             30,01
5 Viabilità e infrastrutture stradali              9,50              0,00            100,00             11,99              0,00              4,29              0,00             14,12             39,09             81,11

TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla
mobilità

             9,78              0,00            100,00             12,31              0,00              4,56              0,00             15,76             39,09             67,97

Missione 11:
Soccorso civile

1 Sistema di protezione civile              0,20              0,00            100,00              0,15              0,00              0,13              0,00              0,22              0,62             74,74
2 Interventi a seguito di calamità naturali              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

TOTALE Missione 11: Soccorso civile              0,20              0,00            100,00              0,15              0,00              0,13              0,00              0,22              0,62             74,74

Missione 12: Diritti
sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido

             3,23              0,00            100,00              3,47              0,00              2,95              0,00              3,74              0,00             89,19

2 Interventi per la disabilità              0,03              0,00            100,00              0,04              0,00              0,03              0,00              0,27              0,00             81,79
3 Interventi per gli anziani              1,88              0,00            100,00              2,10              0,00              1,79              0,00              2,10              0,00             88,35
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
             1,11              0,00            100,00              0,92              0,00              0,79              0,00              0,83              0,00             77,82

5 Interventi per le famiglie              0,13              0,00            100,00              0,15              0,00              0,12              0,00              0,08              0,00             78,16
6 Interventi per il diritto alla casa              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,03              0,00            100,00
7 Programmazione e governo della rete

dei servizi sociosanitari e sociali
             3,43              0,00            100,00              3,88              0,00              3,29              0,00              3,96              0,08             97,68

8 Cooperazione e associazionismo              0,21              0,00            100,00              0,23              0,00              0,20              0,00              0,30              0,00             54,22
9 Servizio necroscopico e cimiteriale              0,90              0,00            100,00              1,02              0,00              0,86              0,00              1,27              0,26             79,74

TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

            10,92              0,00            100,00             11,81              0,00             10,04              0,00             12,58              0,34             88,29

Missione 14: Sviluppo
economico e
competitività

2 Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

             0,03              0,00            100,00              0,03              0,00              0,03              0,00              0,13              0,00             62,38

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00
TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e
competitività

             0,03              0,00            100,00              0,03              0,00              0,03              0,00              0,13              0,00             62,38

Missione 20: Fondi e
accantonamenti

1 Fondo di riserva              0,38              0,00              0,00              0,43              0,00              0,37              0,00              0,00              0,00              0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità              1,95              0,00              0,00              2,21              0,00              1,88              0,00              0,00              0,00              0,00
3 Altri fondi              0,32              0,00              0,00              0,41              0,00              0,35              0,00              0,00              0,00              0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022, approvato il

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione  di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2020, 2021, 2022 (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)MISSIONI E PROGRAMMI ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Incidenza
Missione/Programma:
Previsioni

stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni
stanziamento  FPV/
Previsione FPV

totale

Incidenza
Missione/Programma:
Media (Impegni +
FPV) /Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

di cui incidenza
FPV: Media FPV /
Media Totale FPV

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti              2,64              0,00              0,00              3,05              0,00              2,59              0,00              0,00              0,00              0,00

Missione 50: Debito
pubblico

2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

             0,37              0,00            100,00              0,45              0,00              0,69              0,00              0,77              0,00             92,63

TOTALE Missione 50: Debito pubblico              0,37              0,00            100,00              0,45              0,00              0,69              0,00              0,77              0,00             92,63

Missione 60:
Anticipazioni
finanziarie

1 Restituzione anticipazione di tesoreria              7,21              0,00            100,00              8,17              0,00              6,95              0,00              0,00              0,00              0,00
TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie              7,21              0,00            100,00              8,17              0,00              6,95              0,00              0,00              0,00              0,00

Missione 99: Servizi
per conto terzi

1 Servizi per conto terzi e Partite di giro             16,00              0,00            100,00             18,14              0,00             15,43              0,00             13,36              0,00             72,87
TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi             16,00              0,00            100,00             18,14              0,00             15,43              0,00             13,36              0,00             72,87

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015

stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali  che adottano

il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

1 Rigidità strutturale di
bilancio

1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo,
personale e debito) su entrate correnti

[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi
passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] –
FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa
concernente il Macroaggregato 1.1)] / Stanziamenti di competenza
dei primi tre titoli delle Entrate

Stanziamenti di
competenza dell'esercizio
cui si riferisce l'indicatore

(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza spese rigide
(personale e debito)
su entrate correnti

Non va considerato il disavanzo derivante da
debiti autorizzati e non contratt

2 Entrate correnti 2.1 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di competenza concernenti le
entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi
precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle
"Entrate correnti" (4)

Accertamenti /
Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione del livello di
realizzazione delle
previsioni di entrata

corrente

(4) La media dei tre esercizi precedenti è
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In
caso di esercizio provvisorio è possibile fare
riferimento ai dati di preconsuntivo
dell'esercizio precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati nel
periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale con
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a
dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo).
Le Autonomie speciali  che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2017.

2.2 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti /
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Incassi /
Stanziamenti di cassa

(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione del livello di
realizzazione delle
previsioni di entrata

corrente

(4) La media dei tre esercizi precedenti è
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In
caso di esercizio provvisorio è possibile fare
riferimento ai dati di preconsuntivo
dell'esercizio precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati nel
periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale con
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a
dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo).
Le Autonomie speciali  che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2017.

2.3 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di competenza concernenti le
entrate proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi"
E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") /
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate
correnti" (4)

Accertamenti /
Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Indicatore di
realizzazione delle
previsioni di
competenza

concernenti le entrate
proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti è
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In
caso di esercizio provvisorio è possibile fare
riferimento ai dati di preconsuntivo
dell'esercizio precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati nel
periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale con
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a
dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo).
Le Autonomie speciali che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2017.



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

2.4 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa concernenti le entrate
proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000
"Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 +
E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di cassa
dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Incassi /
Stanziamenti di cassa

%

Bilancio
di

previsione

S Indicatore di
realizzazione delle
previsioni di cassa
concernenti le entrate

proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti è
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In
caso di esercizio provvisorio è possibile fare
riferimento ai dati di preconsuntivo
dell'esercizio precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati nel
periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale con
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a
dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo).
Le Autonomie speciali che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2017.

3 Spesa di personale 3.1 Incidenza della spesa di personale
sulla spesa corrente

(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 –
FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) /(Titolo I della
spesa – FCDE corrente+ FPV macroaggr. 1.1 – FPV di entrata
concernente il mac 1.1)

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione nel bilancio
di previsione

dell'incidenza della
spesa di personale
rispetto al totale della
spesa corrente.

Entrambe le voci sono
al netto del salario
accessorio pagato
nell’esercizio ma di
competenza
dell’esercizio
precedente, e

ricomprendono la quota
di salario accessorio di

competenza
dell’esercizio ma la cui
erogazione avverrà
nell’esercizio
successivo.

3.2 Incidenza del salario accessorio ed
incentivante rispetto al totale della spesa di
personale

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al
personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 +
1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e
determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 –
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)
/(Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" – FPV di entrata
concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Indica il peso delle
componenti afferenti la
contrattazione

decentrata dell'ente
rispetto al totale dei
redditi da lavoro

3.3 Incidenza della spesa di personale con
forme di contratto flessibile

(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro
flessibile/LSU/Lavoro interinale") /(Macroaggregato 1.1 "Redditi di
lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita
concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il
Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Indica come gli enti
soddisfano le proprie
esigenze di risorse
umane, mixando le
varie alternative

contrattuali più rigide
(personale dipendente)
o meno rigide (forme di
lavoro flessibile)

3.4 Redditi da lavoro procapite (Macroaggregato 1.1
+ IRAP  [pdc 1.02.01.01.000]
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 )
/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza / Popolazione
al 1° gennaio dell'esercizio
di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio
dell'ultimo anno disponibile

(€)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione della spesa
procapite dei redditi da
lavoro dipendente



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

4 Esternalizzazione dei
servizi

4.1 Indicatore di esternalizzazione dei
servizi

Stanziamenti di competenza
(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico"
+ pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese
controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre
imprese partecipate") -il relativo  FPV di spesa  /
(totale stanziamenti di competenza  spese Titolo I -FPV di spesa)

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Livello di
esternalizzazione dei
servizi da parte

dell'amministrazione per
spese di parte corrente

5 Interessi passivi 5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle
entrate correnti (che ne costituiscono la
fonte di copertura)

Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"
/
Primi tre titoli delle "Entrate correnti"

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione
dell'incidenza degli
interessi passivi sulle
entrate correnti

(che ne costituiscono
la fonte di copertura)

5.2 Incidenza degli interessi sulle
anticipazioni sul totale degli interessi
passivi

pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria"
/
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione
dell'incidenza degli
interessi sulle

anticipazioni sul totale
degli interessi passivi

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul
totale degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario
U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora"
/
Stanziamenti di competenza  Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione
dell'incidenza degli
interessi di mora sul
totale degli interessi

passivi
6 Investimenti 6.1 Incidenza investimenti su spesa

corrente e in conto capitale
Totale stanziamento di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni"
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti"
– FPV concernente i macroaggregati 2.2 e 2.3)  /
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al
netto del relativo FPV

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione del
rapporto tra la spesa in

conto capitale
(considerata al netto
della spesa sostenuta
per il pagamento dei
tributi in conto capitale,
degli altri trasferimenti
in conto capitale e delle
altre spese in conto
capitale) e la spesa

corrente
6.2 Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 "Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /

Popolazioneal 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento
o, se non disponibile, al 1°
gennaio dell'ultimo anno

disponibile
(€)

Bilancio
di

previsione

S Investimenti diretti
procapite

6.3 Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 "Contributi agli
investimenti" al netto del relativo FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /

Popolazioneal 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento
o, se non disponibile, al 1°
gennaio dell'ultimo anno

disponibile
(€)

Bilancio
di

previsione

S Contributi agli
investimenti
procapite

6.4 Investimenti complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale)

Totale stanziamenti di competenza
(Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni"
+ 2.3 "Contributi agli investimenti") al netto dei relativi FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /

Popolazioneal 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento
o, se non disponibile, al 1°
gennaio dell'ultimo anno

disponibile
(€)

Bilancio
di

previsione

S Investimenti complessivi
procapite



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

6.5 Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" +
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

Margine corrente di
competenza /
Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Quota investimenti
complessivi finanziati
dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono
finanziati dal FPV.
Nel primo esercizio del bilancio, il margine
corrente è pari alla differenza tra le entrate
correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III)
dell'entrata - Titolo I della spesa .  Negli
esercizi successivi al primo si fa riferimento al
margine corrente consolidato (di cui al
principio contabile generale della
competenza finanziaria).

6.6 Quota investimenti complessivi
finanziati dal saldo positivo delle partite
finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie
/
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi
lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti") (10)

Saldo positivo di
competenza delle partite
finanziarie / Stanziamenti

di competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Quota investimenti
complessivi finanziati
dal saldo positivo delle
partite finanziarie

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono
finanziati dal FPV.
Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari
alla differenza tra il TItolo V delle entrate e il
titolo III delle spese

6.7 Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

Stanziamenti di competenza (Titolo 6"Accensione di prestiti" -
Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione
prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti
da rinegoziazioni)
/
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi
lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti") (10)

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Quota investimenti
complessivi finanziati da

debito

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono
finanziati dal FPV.

Il dato delle Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni è di natura extracontabile

7 Debiti non finanziari 7.1 Indicatore di smaltimento debiti
commerciali

Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e
servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")  /
Stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

Stanziamenti di cassa e
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione del livello di
smaltimento dei debiti
commerciali, con

quest'ultimi riferibili alle
voci di acquisto di beni
e servizi, alle spese di
investimento diretto, alle
quali si uniscono le
spese residuali correnti
e in conto capitale,
secondo la struttura di
classificazione prevista
dal piano finanziario

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso
altre amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni
Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale
(U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)] /
stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV dei
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti
a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti
in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

Stanziamenti di cassa e
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Indicatore di
smaltimento dei debiti

derivanti da
trasferimenti erogati ad
altre amministrazioni

pubbliche



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

8 Debiti finanziari 8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa)
/
Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2)

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza delle
estinzioni anticipate di
debiti finanziari sul
totale dei debiti da
finanziamento al 31/12

(2) Il debito di finanziamento è pari alla
Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale
passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a
partire dal 2018,  salvo che per gli enti che
hanno partecipato alla sperimentazione che
lo elaborano a decorrere dal 2016. Le
Autonomie speciali  che adottano il DLgs
118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a
decorrere dal 2019.

8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti competenza [1.7  "Interessi passivi"
 – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per
anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] Titolo 4 della spesa
– (Entrate categoria 4.02.06 "Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche
(E.4.03.01.00.000)  + Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti
dell'amministrazione  (E.4.03.04.00.000))] /
Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza delle
estinzioni ordinarie di
debiti finanziari sul
totale dei debiti da

finanziamento al 31/12,
al netto delle estinzioni

anticipate

8.3 Variazione procapite del livello di
indebitamento dell'amministrazione

(Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2) /
debito previsto al 31/12 dell'esercizio corrente) / popolazione
residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Debito / Popolazione
(€)

Bilancio
di

previsione

S Variazione procapite del
livello di indebitamento
dell'amministrazione

(2) Il debito di finanziamento è pari alla
Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale
passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a
partire dal 2018,  salvo che per gli enti che
hanno partecipato alla sperimentazione che
lo elaborano a decorrere dal 2016. Le
Autonomie speciali  che adottano il DLgs
118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a
decorrere dal 2019.

9 Composizione avanzo
di amministrazione
presunto dell'esercizio
precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di parte corrente
nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (6)

Quota libera di parte
corrente dell'avanzo
presunto/Avanzo di

amministrazione presunto
(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza quota libera
di parte corrente
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E,
dell'allegato al bilancio  concernente il
risultato di amministrazione presunto è
positivo o pari a 0.
(6) La quota libera di parte corrente del
risultato di amministrazione presunto è pari
alla voce E riportata nell'allegato a) al
bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nell'allegato a) al bilancio di
previsione.

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale
nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (7)

Quota libera in conto
capitale dell'avanzo
presunto/Avanzo di

amministrazione presunto
(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza quota libera
in c/capitale nell'avanzo

presunto

(5) Da compilare solo se la voce E,
dell'allegato al bilancio  concernente il
risultato di amministrazione presunto è
positivo o pari a 0.
(7) La quota libera in c/capitale del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce D
riportata nell'allegato a) al bilancio di
previsione. Il risultato di amministrazione
presunto è pari alla lettera A riportata nel
predetto allegato a).

9.3 Incidenza quota accantonata
nell'avanzo presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (8)

Quota accantonata
dell'avanzo

presunto/Avanzo di
amministrazione presunto

(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza quota
accantonata nell'avanzo

presunto

(5) Da compilare solo se la voce E,
dell'allegato al bilancio  concernente il
risultato di amministrazione presunto è
positivo o pari a 0.
(8) La quota accantonata del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce B
riportata nell'allegato a) al bilancio di
previsione. Il risultato di amministrazione
presunto è pari alla lettera A riportata nel
predetto allegato a).



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (9)

Quota vincolata
dell'avanzo

presunto/Avanzo di
amministrazione presunto

(%)

Bilancio
di

previsione

S Incidenza quota
vincolata nell'avanzo

presunto

(5) Da compilare solo se la voce E,
dell'allegato al bilancio  concernente il
risultato di amministrazione presunto è
positivo o pari a 0.
(9) La quota vincolata del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce C
riportata nell'allegato a) al bilancio di
previsione. Il risultato di amministrazione
presunto è pari alla lettera A riportata nel
predetto allegato a).

10 Disavanzo di
amministrazione
presunto dell'esercizio
precedente

10.1 Quota disavanzo che si prevede di
ripianare nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione
/
Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)

Disavanzo iscritto in spesa
del bilancio di previsione /
Totale disavanzo di
amministrazione

(%)

Bilancio
di

previsione

S Quota del disavanzo
ripianato nel corso
dell'esercizio

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di cui
all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011
e del disavanzo da debito autorizzato e non
contratto delle Regioni.

10.2 Sostenibilità patrimoniale del
disavanzo presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)
/
Patrimonio netto (1)

Totale disavanzo di
amministrazione /
Patrimonio netto

(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione della
sostenibilità del
disavanzo di

amministrazione in
relazione ai valori del
patrimonio netto.

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di cui
all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011
e del disavanzo da debito autorizzato e non
contratto delle Regioni.
(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A)
dell'ultimo stato patrimoniale passivo
disponibile. In caso di Patrimonio netto
negativo, l'indicatore non si calcola e si
segnala che l'ente ha il patrimonio netto
negativo. L'indicatore è elaborato a partire
dal 2018, salvo per gli enti che hanno
partecipato alla sperimentazione che lo
elaborano a decorrere dal 2016. Le
Autonomie speciali  che adottano il DLgs
118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a
decorrere dal 2019.

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione
/
Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Disavanzo iscritto in spesa
del bilancio di previsione /

Competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Quota del disavanzo in
relazione ai primi tre
titoli delle entrate iscritte

nel bilancio di
previsione

10.4 Quota disavanzo presunto derivante
da debito autorizzato e non contratto

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto
/
Disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato al
bilancio di previsione riguardante il risultato di amministrazione
presunto

Disavanzo derivante da
debito autorizzato e non

contratto
/

Disavanzo di
amministrazione

Bilancio
di

previsione

S Quota disavanzo
presunto derivante da
debito autorizzato e non

contratto

11 Fondo pluriennale
vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e  capitale iscritto in entrata
del bilancio
- Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non
destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  rinviata agli
esercizi successivi)
/
Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in entrata
nel bilancio

Stanziamenti dell'Allegato
al bilancio di previsione
concernente il FPV

(%)

Bilancio
di

previsione

S Utilizzo del FPV Il valore del "Fondo pluriennale vincolato
iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a
quello riportato nell'allegato b dell'allegato n.
9 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a
"Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre
dell'esercizio N-1".
La "Quota del fondo pluriennale vincolato
iscritto in entrata del bilancio  non destinata
ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e
rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a
quello riportato nell'allegato b dell'allegato n.
9 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c
"Quota del fondo pluriennale vincolato al 31
dicembre dell'esercizio N-1, non destinata ad
essere utilizzata nell'esercizio N e  rinviata
all'esercizio N+1 e successivi".



PONTE SAN NICOLO' Prov. PD
Allegato n.1-d

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021, 2022

Indicatori sintetici
Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione

e unità di misura
Tempo di
osservazione

Tipo Spiegazione indicatore Note

12 Partite di giro e conto
terzi

12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi
in entrata

Totale stanziamenti di competenza delle Entrate per conto terzi e
partite di giro
– Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria
della Regione (E.9.01.04.00.000)
– Reintegro disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della
Regione (E.9.01.99.04.000)
– Reintegro disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della
Regione (E.9.01.99.05.000)
– Anticipazioni sanità della tesoreria statale (E.9.01.99.02.000)
/
Totale stanziamenti di competenza per i primi tre titoli di entrata

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione
dell'incidenza delle
entrate per partire di
giro e conto terzi sul
totale delle entrate

correnti

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi
in uscita

Totale stanziamenti di competenza per le Uscite per conto terzi e
partite di giro
– Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione
sanitaria della Regione (U.7.01.04.00.000)
– Integrazione disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della
Regione (U.7.01.99.04.000)
– Integrazione disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della
Regione (U.7.01.99.05.000)
– Chiusura anticipazioni sanità della tesoreria statale
(U.7.01.99.02.000)
/
Totale stanziamenti di competenza per il primo titolo della spesa

Stanziamenti di
competenza
(%)

Bilancio
di

previsione

S Valutazione
dell'incidenza delle

spese per partire di giro
e conto terzi sul totale
delle spese correnti



PONTE SAN NICOLO' (PD)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.963.000,00 0,00 4.963.000,00 0,00 4.963.000,00 0,00
1010106 Imposta municipale propria 1.230.000,00 0,00 1.230.000,00 0,00 1.230.000,00 0,00
1010116 Addizionale comunale IRPEF 1.480.000,00 0,00 1.480.000,00 0,00 1.480.000,00 0,00
1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00
1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 73.000,00 0,00 73.000,00 0,00 73.000,00 0,00
1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.770.000,00 0,00 1.770.000,00 0,00 1.770.000,00 0,00
1010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 0,00
1030101 Fondi perequativi dallo Stato 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 0,00
 1000000 TOTALE TITOLO 1 6.613.000,00 0,00 6.613.000,00 0,00 6.613.000,00 0,00

Trasferimenti correnti
2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 296.100,00 0,00 235.600,00 0,00 235.600,00 0,00
2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 131.800,00 0,00 131.800,00 0,00 131.800,00 0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 164.300,00 0,00 103.800,00 0,00 103.800,00 0,00
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 2000000 TOTALE TITOLO 2 303.600,00 0,00 235.600,00 0,00 235.600,00 0,00

Entrate extratributarie
3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 653.091,00 0,00 653.046,00 0,00 653.046,00 0,00
3010100 Vendita di beni 6.045,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 349.400,00 0,00 349.400,00 0,00 349.400,00 0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 297.646,00 0,00 297.646,00 0,00 297.646,00 0,00
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 94.500,00 0,00 94.500,00 0,00 94.500,00 0,00
3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 89.000,00 0,00 89.000,00 0,00 89.000,00 0,00
3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00
3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00
3030300 Altri interessi attivi 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 292.864,60 0,00 292.864,60 0,00 292.864,60 0,00
3050100 Indennizzi di assicurazione 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00
3050200 Rimborsi in entrata 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 278.864,60 0,00 278.864,60 0,00 278.864,60 0,00
 3000000 TOTALE TITOLO 3 1.040.460,60 0,00 1.040.415,60 0,00 1.040.415,60 0,00

Entrate in conto capitale
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 20.000,00 20.000,00 870.000,00 870.000,00 20.000,00 20.000,00
4040100 Alienazione di beni materiali 20.000,00 20.000,00 470.000,00 470.000,00 20.000,00 20.000,00
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 230.000,00 40.000,00 230.000,00 40.000,00 230.000,00 40.000,00
4050100 Permessi di costruire 230.000,00 40.000,00 230.000,00 40.000,00 230.000,00 40.000,00
 4000000 TOTALE TITOLO 4 345.000,00 155.000,00 1.100.000,00 910.000,00 250.000,00 60.000,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00
5020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
 5000000 TOTALE TITOLO 5 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00

Accensione Prestiti
6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
 6000000 TOTALE TITOLO 6 2.320.000,00 2.320.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00
 7000000 TOTALE TITOLO 7 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro
9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 960.000,00 0,00 960.000,00 0,00 960.000,00 0,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2020 - 2022

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

9010100 Altre ritenute 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 630.000,00 0,00 630.000,00 0,00 630.000,00 0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00
9019900 Altre entrate per partite di giro 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00
9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 1.260.000,00 0,00 1.260.000,00 0,00 1.260.000,00 0,00
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00
9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00
9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00
9020400 Depositi di/presso terzi 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00
9029900 Altre entrate per conto terzi 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00
 9000000 TOTALE TITOLO 9 2.220.000,00 0,00 2.220.000,00 0,00 2.220.000,00 0,00

TOTALE TITOLI 13.872.060,60 2.475.000,00 12.239.015,60 910.000,00 14.389.015,60 3.060.000,00

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 6.800,00 96.500,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.300,00

2 Segreteria generale 278.700,00 18.750,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00 0,00 353.550,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

186.100,00 12.600,00 25.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.818,60 315.518,60

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

67.200,00 4.500,00 45.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 127.650,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 27.000,00 240.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 282.100,00

6 Ufficio tecnico 459.000,00 28.950,00 80.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00 571.650,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

150.700,00 10.300,00 18.600,00 40.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.300,00

8 Statistica e sistemi informativi 42.900,00 3.100,00 61.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.500,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

10 Risorse umane 69.200,00 4.950,00 2.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.400,00

11 Altri servizi generali 158.922,00 12.600,00 112.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 45.000,00 332.922,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

1.412.722,00 129.550,00 686.800,00 52.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00 154.118,60 2.501.890,60

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 212.800,00 14.380,00 34.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 262.680,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

212.800,00 14.380,00 34.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 262.680,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 23.400,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.400,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 157.200,00 40.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.800,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 78.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.400,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 259.000,00 97.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356.600,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

94.500,00 8.400,00 69.850,00 15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.850,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

94.500,00 8.400,00 69.850,00 15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.850,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 95.500,00 6.500,00 123.750,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276.750,00

2 Giovani 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

95.500,00 6.500,00 124.150,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277.150,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 37.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.800,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

37.400,00 2.400,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.900,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 194.400,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.200,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 1.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.625.000,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.880,00 0,00 0,00 0,00 33.880,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 1.819.400,00 2.800,00 0,00 0,00 33.880,00 0,00 0,00 0,00 1.856.080,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 498.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498.800,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 537.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537.800,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 13.550,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 18.150,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 13.550,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 18.150,00

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

81.100,00 6.100,00 345.900,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438.600,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 260.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.900,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 30.000,00 94.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.020,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 4.300,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

158.400,00 13.900,00 57.200,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 471.400,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 6.200,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 28.300,00 2.000,00 94.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.350,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

267.800,00 22.000,00 798.550,00 380.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 1.470.870,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.900,00 52.900,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00

3 Altri fondi 42.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 43.700,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

42.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.500,00 366.600,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 2.162.822,00 183.230,00 4.347.900,00 602.620,00 0,00 0,00 33.880,00 0,00 66.000,00 483.118,60 7.879.570,60

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 120.500,00 0,00 0,00 22.000,00 142.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 1.620.500,00 0,00 0,00 0,00 1.620.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 1.620.500,00 0,00 0,00 0,00 1.620.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 2.000,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 819.000,00 0,00 0,00 0,00 819.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 819.000,00 0,00 0,00 0,00 819.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 9.500,00 4.000,00 0,00 0,00 13.500,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 2.652.500,00 14.000,00 0,00 24.000,00 2.690.500,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 51.990,00 0,00 0,00 51.990,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 51.990,00 0,00 0,00 51.990,00

 Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 960.000,00 1.260.000,00 2.220.000,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 960.000,00 1.260.000,00 2.220.000,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 6.800,00 96.500,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.300,00

2 Segreteria generale 278.700,00 18.750,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00 0,00 353.550,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

186.100,00 12.600,00 25.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163.143,60 387.843,60

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

67.200,00 4.500,00 45.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 127.350,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 27.000,00 235.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 277.100,00

6 Ufficio tecnico 459.000,00 28.950,00 61.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00 552.650,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

123.600,00 8.300,00 2.650,00 40.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.250,00

8 Statistica e sistemi informativi 42.900,00 3.100,00 62.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.600,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

10 Risorse umane 69.200,00 4.950,00 2.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.400,00

11 Altri servizi generali 158.922,00 12.600,00 110.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 48.000,00 333.922,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

1.385.622,00 127.550,00 645.650,00 52.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00 229.443,60 2.506.965,60

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 212.800,00 14.380,00 35.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 263.380,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

212.800,00 14.380,00 35.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 263.380,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 23.400,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.400,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 158.900,00 40.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.600,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.600,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 260.900,00 97.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358.600,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

94.500,00 8.400,00 62.350,00 15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.350,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

94.500,00 8.400,00 62.350,00 15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.350,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 95.500,00 6.500,00 124.750,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277.750,00

2 Giovani 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

95.500,00 6.500,00 125.150,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278.150,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 37.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.800,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

37.400,00 2.400,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.900,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 194.900,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.700,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 1.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.625.000,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.980,00 0,00 0,00 0,00 30.980,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 1.819.900,00 2.800,00 0,00 0,00 30.980,00 0,00 0,00 0,00 1.853.680,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 498.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498.800,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 537.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537.800,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 13.550,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 18.150,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 13.550,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 18.150,00

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

81.100,00 6.100,00 326.900,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.600,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 257.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 30.000,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 4.300,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

158.400,00 13.900,00 57.100,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 471.300,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 6.200,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 28.300,00 2.000,00 94.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.350,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

267.800,00 22.000,00 775.550,00 339.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 1.406.350,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.900,00 52.900,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00

3 Altri fondi 48.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 50.400,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

48.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.500,00 373.300,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 2.142.422,00 181.230,00 4.280.150,00 561.200,00 0,00 0,00 30.980,00 0,00 66.000,00 558.643,60 7.820.625,60

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 27.500,00 0,00 0,00 22.000,00 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 2.000,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 969.000,00 0,00 0,00 0,00 969.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 969.000,00 0,00 0,00 0,00 969.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 5.500,00 4.000,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 1.075.500,00 14.000,00 0,00 24.000,00 1.113.500,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 54.890,00 0,00 0,00 54.890,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 54.890,00 0,00 0,00 54.890,00

 Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 960.000,00 1.260.000,00 2.220.000,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 960.000,00 1.260.000,00 2.220.000,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 6.800,00 95.943,60 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.743,60

2 Segreteria generale 278.700,00 18.750,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00 0,00 353.550,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

186.100,00 12.600,00 25.500,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.300,00 307.500,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

67.200,00 4.500,00 45.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 127.350,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 27.000,00 235.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 277.100,00

6 Ufficio tecnico 459.000,00 28.950,00 66.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00 557.650,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

123.600,00 8.300,00 2.650,00 40.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.250,00

8 Statistica e sistemi informativi 42.900,00 3.100,00 63.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.700,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

10 Risorse umane 69.200,00 4.950,00 2.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.400,00

11 Altri servizi generali 158.922,00 12.600,00 112.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 48.000,00 335.922,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

1.385.622,00 127.550,00 653.693,60 52.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00 148.600,00 2.434.165,60

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 212.800,00 14.380,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 263.880,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

212.800,00 14.380,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 263.880,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 23.400,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.400,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 159.400,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.200,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 78.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.400,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 261.200,00 97.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359.000,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

94.500,00 8.400,00 62.850,00 15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.850,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

94.500,00 8.400,00 62.850,00 15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.850,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 95.500,00 6.500,00 125.750,00 51.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 309.750,00

2 Giovani 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

95.500,00 6.500,00 126.150,00 51.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 310.150,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 37.400,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.800,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

37.400,00 2.400,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.900,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 194.600,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.100,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 1.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.625.000,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.920,00 0,00 0,00 0,00 27.920,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 1.819.600,00 2.500,00 0,00 0,00 27.920,00 0,00 0,00 0,00 1.850.020,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 497.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497.800,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 536.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536.800,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 13.550,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 18.150,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 13.550,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00 18.150,00

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

81.100,00 6.100,00 327.400,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.600,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 257.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.200,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 30.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 3.800,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

158.400,00 13.900,00 55.900,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 470.100,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 6.200,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.700,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 28.300,00 2.000,00 94.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.350,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

267.800,00 22.000,00 774.550,00 339.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 1.405.350,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.900,00 52.900,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00

3 Altri fondi 48.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 50.400,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

48.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.500,00 373.300,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 2.142.422,00 181.230,00 4.288.193,60 561.000,00 0,00 0,00 58.920,00 0,00 66.000,00 477.800,00 7.775.565,60

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 27.500,00 0,00 0,00 22.000,00 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 3.002.000,00 0,00 0,00 0,00 3.002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 3.002.000,00 0,00 0,00 0,00 3.002.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 2.000,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 119.000,00 0,00 0,00 0,00 119.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 119.000,00 0,00 0,00 0,00 119.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 5.500,00 4.000,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2020

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 3.225.500,00 14.000,00 0,00 24.000,00 3.263.500,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



PONTE SAN NICOLO' Prov.(PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 99.950,00 0,00 0,00 99.950,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 99.950,00 0,00 0,00 99.950,00

 Pag. 4



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2020
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 960.000,00 1.260.000,00 2.220.000,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 960.000,00 1.260.000,00 2.220.000,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 - 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

TITOLO 1 -  Spese correnti
101 Redditi da lavoro dipendente          2.162.822,00                  0,00          2.142.422,00                  0,00          2.142.422,00                  0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente            183.230,00                  0,00            181.230,00                  0,00            181.230,00                  0,00

103 Acquisto di beni e servizi          4.347.900,00                  0,00          4.280.150,00                  0,00          4.288.193,60                  0,00

104 Trasferimenti correnti            602.620,00                  0,00            561.200,00                  0,00            561.000,00                  0,00

105 Trasferimenti di tributi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

106 Fondi perequativi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

107 Interessi passivi             33.880,00                  0,00             30.980,00                  0,00             58.920,00                  0,00

108 Altre spese per redditi da capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate             66.000,00                  0,00             66.000,00                  0,00             66.000,00                  0,00

110 Altre spese correnti            483.118,60                  0,00            558.643,60                  0,00            477.800,00                  0,00

100 Totale TITOLO 1          7.879.570,60                  0,00          7.820.625,60                  0,00          7.775.565,60                  0,00

TITOLO 2 -  Spese in conto capitale
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni          2.652.500,00          2.648.500,00          1.075.500,00          1.075.500,00          3.225.500,00          3.225.500,00

203 Contributi agli investimenti             14.000,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

205 Altre spese in conto capitale             24.000,00             24.000,00             24.000,00             24.000,00             24.000,00             24.000,00

200 Totale TITOLO 2          2.690.500,00          2.686.500,00          1.113.500,00          1.113.500,00          3.263.500,00          3.263.500,00

TITOLO 3 -  Spese per incremento attività finanziarie
301 Acquisizioni di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

302 Concessione crediti di breve termine             30.000,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00                  0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

300 Totale TITOLO 3             30.000,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00                  0,00

TITOLO 4 -  Rimborso Prestiti
401 Rimborso di titoli obbligazionari                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine             51.990,00                  0,00             54.890,00                  0,00             99.950,00                  0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

405 Fondi per rimborso prestiti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

400 Totale TITOLO 4             51.990,00                  0,00             54.890,00                  0,00             99.950,00                  0,00

TITOLO 5 -  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00                  0,00

Pag. 1



PONTE SAN NICOLO' (PD)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 - 2022

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

500 Totale TITOLO 5          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00                  0,00          1.000.000,00                  0,00

TITOLO 7 -  Uscite per conto terzi e partite di giro
701 Uscite per partite di giro            960.000,00                  0,00            960.000,00                  0,00            960.000,00                  0,00

702 Uscite per conto terzi          1.260.000,00                  0,00          1.260.000,00                  0,00          1.260.000,00                  0,00

700 Totale TITOLO 7          2.220.000,00                  0,00          2.220.000,00                  0,00          2.220.000,00                  0,00

TOTALE TITOLI         13.872.060,60          2.686.500,00         12.239.015,60          1.113.500,00         14.389.015,60          3.263.500,00

Pag. 2




